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PREDGOVOR-IZVOD IZ RECENZIJA 
 
Opšti podaci o Biltenu 
 
Bilten sadrži 133 stranice teksta i koncipiran je u 4 teme i jedan prilog.  
Sadrži 37 tabela, 5 grafikona i 3 slike koje daju dobru preglednost pojedinih tema u njihovoj daljoj 
obradi. 
 
Teme koje su obrađene mogu se podijeliti u dvije cjeline i to: 
 

1. Statistički pokazatelji o broju obavljenih pregleda sa analizom karakterističnih 
pokazatelja na tehničkim pregledima. 
 Ovaj dio je glavni dio ovog Biltena i daje nam detaljne informacije o broju obavljenih 
pregleda po vrstama i kategorijama vozila u FBiH u protekloj 2009. godini. Putem većeg 
broja tabela i grafikona čitalac može steči uvid u kompletno stanje na području cijele FBiH 
kao i pojednačno po kantonima. Takođe nam pruža uvid u sve promjene na stanicama 
tehničkih pregleda, kako u pogledu promjene vlasništva tako i u pogledu prestanka njihovog 
rada ili otvaranja novih stanica za tehničke preglede vozila. Ono što se može zapaziti 
čitajući ovaj dio jeste da je najavljeno uvođenje video nadzora na stanicama tehničkih 
pregleda dalo prve pozitivne rezultate koji se ogledaju prije svega u stvarnom dolasku 
vozila na tehničke preglede kao i daljnjeg dovođenja u red ove oblasti vezano za različite 
vrste razvrstavanja kako pregleda, tako i vozila i drugih bitinih elemenata. Ovdje je potrebno 
istači da uvedene promjene kroz novi zakon i primjena novih eTP obrazaca nisu ugrozili 
postojeći sistem rada stanica za tehničke preglede, nego je došlo do veoma brzog 
usvajanja i primjene svih novina koje je donio novi zakon. To pokazuje spremnost stručne 
institucije IPI da se prilagodi svim novim zahtjevima koji se stavljaju pred nju, a sve u cilju 
usklađivanja naših propisa sa pozitivnim evropskim propisima. Takođe se uočava i porast 
broja uočenih grešaka na vozilima što bi u konačnici trebalo rezulirati njihovom manjom 
tehničkom neispravnošću, odnosno, bezbjednijem obavljanju saobraćaja, barem što se tiče 
tog dijela sigurnosti. Ono što se u narednom periodu može uraditi, a što predlažemo 
autorima da se eventualno i publikuje na nekom skupu, jeste poređenje ovih podataka sa 
nama susjednim zemljama. Takođe je ponovo evidentno da nema većih odstupanja kada 
se govori o procentima u omjeru Broj stanica - Broj obavljenih pregleda izuzev na području 
Sarajevskog kantona koji je obavio oko 22% pregleda ali posjeduje samo 11,6% od 
ukupnog broja stanica. To ukazuje da su ove stanice u prosjeku obavile najveći broj 
pregleda i da spadaju u najopterećenije u FBiH. O tome će, takođe, trebati povesti računa u 
narednom periodu, a vezano za moguće normiranje vremena obavljanja tehničkog 
pregleda. Podaci o neispravnosti i broju vraćenih vozila sa prvog i drugog pregleda će, 
nadamo se, u budućnosti dati pozitivne rezultate koji će se odraziti na smanjenje broja 
nesreća ili barem onih gdje je glavni uzročnik tehnička neispravnost vozila. 
 

2. Kratki tekst o homologaciji - možemo posmatrati kao prvu informaciju o veoma važnom 
segmentu u ukupnom području motornih vozila. Predlažemo stručnoj instituciji da uz pomoć 
relevantnih ljudi iz zemlje i inostranstva napravi posebno izdanje koje će biti vezano za 
područje homologacije ali i certifikacije motornih vozila kao i o tome šta će ta dva važna 
područja donijeti državi, vlasnicima motornih vozila, kao i onima koji to tek namjeravaju 
postati i svima onima koji na bilo koji drugi način dolaze u dodir sa ovom tematikom. 
Nadamo se da će stručna institucija kao i konzorcij koji je izabran da obavlja ove poslove u 
ime države adekavatno odgovoriti na sva pitanja i izazove koji stoje pred njima u narednom 
periodu.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zaključak: 
 
Kraj godine je vrijeme kada se drugima prezentuju rezultati vlastitog rada. Izdavanjem ove 
publikacije Stručna institucija IPI d.o.o. Zenica, nastavlja sa svojim aktivnostima iz programa rada 
svojih nadležnosti, te nam daje na uvid dio rezultata svoga rada u protekloj godini. Kažemo dio 
rezultata, jer su ukupni rezultati znatno širi i djelimično su prezentirani u nekim ranijim Biltenima.  
Svojim 9-tim Biltenom IPI-Institut za privredni inženjering nam prikazuje svoj rad na ovom polju 
gdje se može primjetiti nekoliko stvari kao što su: neophodan kontinuitet u radu, stalna 
unapređenja u svome radu, spremnost na prihvatanje promjena koje su dosta česte i dosta velike, 
praćenje aktuelnosti u području svoga rada, društvenu odgovornost u svome radu, čime se može 
reći da opravdavaju svoju misiju postojanja i ukazano povjerenje od strane Federalnog Ministarstva 
prometa i komunikacija da ovaj dio poslova povjeri ovoj instituciji. 
Nadam se da će IPI-Institut za privredni inženjering nastaviti istim tempom i istim entuzijazmom i 
na područjima homologacije i certifikacije, gdje je jedna od odabranih institucija na ovim poslovima 
koji su sada na nivou države Bosne i Hercegovine. 
 
 
U Zenici, januar 2010. godine 
 
 
 

Doc. dr. Sabahudin Jašarević, dipl. ing. mašinstva/strojarstva 
 

 
 
 
Stručna institucija IPI-Institut za privredni inženjering iz Zenice ponovo se potrudila da nam uz 
obilje statističkih informacija ponudi i upozna nas sa osnovama postupka homologacije vozila, te 
bitne karike koja je nedostajala Bosni i Hercegovini. Ovo je samo početak i nadamo se da će u 
narednim brojevima o ovoj značajnoj oblasti biti daleko više govora i radova. Tim prije što se 
očekuje da će dio poslova svakako obavljati stanice tehničkog pregleda, koje, pored savremene 
opreme imaju i visokokvalifikovan kadar koji može odgovoriti na zahtjeve koji se postavljaju 
prilikom obavljanja ovih i drugih poslova na stanicama tehničkog pregleda. U tom pogledu potrebno 
se pripremati kako bi se i u ovoj zahtjevnoj oblasti mogao pokazati zavidni nivo stručnosti i znanja.  
 

 
Željko Matoc, dipl. ing. saobraćaja/prometa 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ovaj „Stručni Bilten“ sadrži ogromnu građu korisnih podataka o izvršenim tehničkim 
pregledima i vozilima, o usklađenost vozila po vrsti pregleda i kategoriji vozila, prilagođavanje 
provedbe nadzora sukladno europskim propisima i normama kao usklađenost cjenika redovnih i 
periodičnih tehničkih pregleda i uvezivanje u Integralni informacijski sustav. U ovom Biltenu za 
razliku od prethodnih uočava se sve veća potreba primjene homologacije vozila i njihovih dijelova. 
Svojom koncepcijom, sadržajem, obimom i kvalitetom obrađenih podataka, bilten predstavlja 
korisnu novinu u upotpunjavanju stručne literature iz ove oblasti. 

Dugo očekivana zakonska regulativa iz područja standardizacije i homologacije vozila 
konačno otvara vrata za usklađivanje vozila i njihovih dijelova prema propisima i standardima 
homologacije u BiH sukladno europskim propisima i standardima. 

Prema tehničkim podacima u ovom biltenu obrađen je znatan broj pregleda motornih vozila. 
Bilten će s ovoliko podataka naći svoje mjesto prilikom nejasnoća oko statistika vozila i slično.  

Stoga, ovaj bilten ima višenamjensku korist u gospodarstvu i može zadovoljiti potrebe 
širokog kruga korisnika u carini, stručnim organizacijama, institutima, tehničkim pregledima vozila, 
proizvođačima vozila, sudskim vještacima, osiguravajućim kućama, Ministarstvu unutarnjih 
poslova, posrednicima u prodaji vozila i drugim.  

Cjelokupna materija izložena je jasno, sažeto i stručno, pojmovi i ideje su na odgovarajući 
način izraženi tehničkim normama, iskazani stručnim izrazima. Međutim, zasigurno će ovaj 
priručnik pobuditi veće zanimanje u primjeni među stručnjacima. 

Ovaj izuzetno vrijedan bilten preporučujem svim stručnjacima, te učenicima srednjih škola i 
studentima fakulteta, koji se prvenstveno bave prometno-tehničkim oblastima, jer će u njemu moći 
naći mnoštvo građe za svoja znanstveno-stručna istraživanja. Naime, znanost i struka mogu se 
samo održati ako su utemeljeni u praksi. Tako i ovaj bilten zaslužuje biti objavljen i zdušno ga 
preporučujem korisnicima.    
 
 
Široki Brijeg, 13. siječanj 2010.  
 
 
 

mr.sc. Žarko Šantić, dipl. ing. saobraćaja/prometa 
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Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

1. UVOD 
 
Gledajući sa aspekta sigurnosti saobraćaja/prometa na cestama, te ne manje važne – zaštite 
ekosistema, kao svjetskog problema, potrebno je ponovo istaći da je tehnički pregled vozila 
djelatnost od općeg društvenog interesa. 
Svrha tehničkog pregleda je da se osigura bezbjedno odvijanje cestovnog/drumskog 
saobraćaja/prometa uz što manje nepoželjnih posljedica, te da tehnička (ne)ispravnost vozila bude 
što manji uzročnik saobraćajnih/prometnih nezgoda. 
 
Osoblje na stanicama tehničkih pregleda je korektivni faktor, koji direktno utiče na sigurnost 
odvijanja saobraćaja/prometa. 
 
Iako je bilježen konstantan rast broja neispravnih vozila u 2009. godini, što je za svaku pohvalu, 
ipak i dalje smo daleko od prosjeka neispravnih vozila u odnosu na standarde susjednih, kao i 
evropskih država. 
 
Podaci o broju obavljenih pregleda, kao i svi drugi podaci obrađeni u ovom biltenu su u potpunosti 
dobiveni iz jedinstvenog informacionog sistema a|TEST. 
 
U prošlim brojevima stručnih biltena istaknute su sve bitnije izmjene, koje su obilježile događaje u 
2009. godini. 
 
Međutim, u ovom broju biltena treba istaći dvije izmjene, koje su direktno uticale na raspored broja 
pregleda po kategorijama, kao i izmjenu u sistemu, koja je dovela do „neprirodno“ velikog broja 
obavljenih vanrednih pregleda. 
 
Dana, 28.9.2009. godine se krenulo sa zvaničnom primjenom eTP obrasca. Osim primjene 
elektronskog obrasca, koji je zamijenio dosadašnje papirne TP obrasce izmijenjena je i 
klasifikacija vozila, a izvršena je i dopuna državnog cjenovnika. 
 
Neke od izmjena, koje su stupile na snagu od 28.9.2009. godine su, na primjer, da kombinovanog 
vozila nema u izborniku vrste vozila, tegljač/vučno vozilo se sada nalazi u okviru izbornika teretnih 
vozila pod odgovarajućim oblikom karoserije. 
 
U okviru novog dopunjenog državnog cjenovnika svi putnički automobili su sada svrstani u jednu 
kategoriju M1, sa jedinstvenom cijenom od 45 KM.  
Kod teretnih vozila ukinuta je kategorija vozila N i kod traktora je došlo do značajnih izmjena, a sve 
ovo je urađeno u cilju prilagođavanja evropskim propisima i normama. 
 
Primjenom dopunjenog državnog cjenovnika omogućen je i unos podataka o obavljenim redovnim 
šestomjesečnim pregledima u integralni informacioni sistem a|TEST. 
 
Nakon, 28.9.2009. godine, uočen je značajan broj manjih ili većih problema u radu, a u cilju 
prevazilaženja istih Državno ministarstvo komunikacija i prometa donijelo je instrukcije kako 
postupati u određenima situacijama, sa čijom se primjenom krenulo od 12.10.2009. godine. 
 
Ovlašteno osoblje na stanicama tehničkih pregleda je upoznato sa postupcima rada u određenim 
situacijama propisanim ovim instrukcijama, a bitno šta treba istaći je da je primjena ovih propisa 
dovela do značajnog povećanja broja obavljenih vanrednih pregleda. 
 
Ovaj broj biltena je nastao objedinjavanjem podataka za  cijelu 2009. godinu. Nije bilo sumiranja 
vanrednih sa redovnim pregledima, nego su sve vrste pregleda zasebno prikazane. 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

2. BROJ OBAVLJENIH PREGLEDA PO VRSTAMA PREGLEDA I KATEGORIJAMA 
VOZILA U FEDERACIJI BIH 

 
Tabela 1. Broj obavljenih pregleda u Federaciji BiH u 2009. godini 

 
 
 
 
Na području Federacije BiH u toku 2009. godine obavljeno je 
ukupno 579.648 pregleda, od toga je 461.210 redovnih, 
54.065 preventivnih, 49.311 pregleda o ispunjavanju 
tehničko – eksploatacionih uslova, 5.549 redovnih 
šestomjesečnih pregleda i 9.513 vanrednih pregleda. 
 
 
U toku 2009. godine broj stanica se nije mijenjao. Osim 
standardnih promjena vlasništva ili zakupljivanja stanica 
tehničkih pregleda od strane drugih pravnih lica, značajna 
izmjena je da je nekoliko stanica dobilo rješenje o prekidu 
daljeg rada. 
Na kraju 2009. godine bilo je aktivno 155 stanica tehničkih 
pregleda.  
U stručnom biltenu broj 7. obrađene su izmjene i dešavanja 
za prvo polugodište 2009. godine, koja su karakterisala rad 
stanica tehničkih pregleda, tako da će u ovom broju biltena 
biti obrađeni karakteristični podaci za drugo polugodište 
2009. godine. 
 
 
U sljedećim tabelama biti će dat prikaz obavljenih tehničkih 
pregleda u Federaciji Bosne i Hercegovine i to po vrstama 
pregleda i po kategorijama vozila. 
U tabeli 1. dat je pregled broja obavljenih pregleda u 
Federaciji BiH u periodu 1.1. – 31.12.2009. godine. U tabeli 
2. je prikazan broj obavljenih pregleda u Federaciji BiH po 
mjesecima 2009. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SVEUKUPNO 579648 

R. br. Vrsta pregleda UKUPNO 
FBiH 

1. L1 - L7 (RED.) 7429 
2. M (RED.) 311912 
3. M1 (RED.) 120077 
4. M2 (RED.) 170 
5. M3 (RED.) 523 
6. N (RED.) 912 
7. N1 (RED.) 7299 
8. N2 (RED.) 2339 
9. N3 (RED.) 1951 
10. O1 (RED.) 1621 
11. O2 (RED.) 1061 
12. O3 (RED.) 413 
13. O4 (RED.) 1868 
14. TEGLJAČ (RED.) 1201 
15. TRAKTOR (RED.) 1920 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 332 
17. RADNA M. (RED.) 182 
UKUPNO REDOVNI 461210 

 
   

R. br. Vrsta pregleda UKUPNO 
FBiH 

1. M (PER.) 1925 
2. M1 (PER.) 763 
3. M2 (PER.) 435 
4. M3 (PER.) 2586 
5. N (PER.) 1902 
6. N1 (PER.) 19946 
7. N2 (PER.) 8803 
8. N3 (PER.) 8205 
9. O1(PER.) 13 
10. O2 (PER.) 278 
11. O3 (PER.) 171 
12. O4 (PER.) 5681 
13. TEGLJAČ (PER.) 2675 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 667 
UKUPNO PERIODIČNI 54065 
   

R. br. Vrsta pregleda UKUPNO 
FBiH 

1. M (TEU) 1918 
2. M1 (TEU) 687 
3. M2 (TEU) 396 
4. M3 (TEU) 1975 
5. N (TEU) 1433 
6. N1 (TEU) 19854 
7. N2 (TEU) 7669 
8. N3 (TEU) 7266 
9. O1 (TEU) 41 
10. O2 (TEU) 517 
11. O3 (TEU) 219 
12. O4 (TEU) 4772 
13. TEGLJAČ (TEU) 1773 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 786 
UKUPNO T-E PREGLEDI 49311 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 1. ... 

R. br. Vrsta pregleda UKUPNO 
FBiH 

1. L1 – L7 (RED - 6) 4 
2. M (RED - 6) 0 
3. M1 (RED - 6) 280 
4. M2 (RED - 6) 44 
5. M3 (RED - 6) 301 
6. N (RED - 6) 0 
7. N1 (RED - 6) 2247 
8. N2 (RED - 6) 931 
9. N3 (RED - 6) 1074 
10. O1 (RED - 6) 4 
11. O2 (RED - 6) 34 
12. O3 (RED - 6) 25 
13. O4 (RED - 6) 603 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 5549 
   

R. br. Vrsta pregleda UKUPNO 
FBiH 

1. L1 – L7 (VAN) 63 
2. M (VAN) 659 
3. M1 (VAN) 7474 
4. M2 (VAN) 16 
5. M3 (VAN) 72 
6. N (VAN) 29 
7. N1 (VAN) 557 
8. N2 (VAN) 193 
9. N3 (VAN) 193 
10. O1 (VAN) 27 
11. O2 (VAN) 13 
12. O3 (VAN) 9 
13. O4 (VAN) 125 
14. TEGLJAČ (VAN) 31 
15. TRAKTOR (VAN) 27 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 14 
17. RADNA M. (VAN) 11 
UKUPNO VANREDNI 9513 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

Tabela 2. Broj obavljenih pregleda u Federaciji BiH po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 37248 37401 48610 52980 48574 54064 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 85 140 471 1232 1201 1300 
2. M (RED.) 26597 26341 34187 38034 34266 39544 
3. M1 (RED.) 830 880 1199 1234 1632 1439 
4. M2 (RED.) 20 15 11 19 17 17 
5. M3 (RED.) 42 40 44 43 53 47 
6. N (RED.) 85 53 112 124 91 116 
7. N1 (RED.) 549 590 642 641 565 600 
8. N2 (RED.) 158 181 229 217 203 175 
9. N3 (RED.) 113 122 154 186 139 159 
10. O1 (RED.) 58 91 143 183 158 171 
11. O2 (RED.) 62 84 95 126 93 142 
12. O3 (RED.) 25 36 56 46 46 31 
13. O4 (RED.) 132 114 170 166 166 147 
14. TEGLJAČ (RED.) 92 94 139 141 135 113 
15. TRAKTOR (RED.) 152 216 240 212 225 171 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 35 26 48 65 31 26 
UKUPNO REDOVNI 29035 29023 37940 42669 39021 44198 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 289 251 258 200 188 229 
2. M1 (PER.) 35 27 42 42 49 55 
3. M2 (PER.) 36 39 40 31 41 55 
4. M3 (PER.) 208 263 254 222 262 273 
5. N (PER.) 172 151 226 247 207 250 
6. N1 (PER.) 1787 1756 1965 1860 1856 1894 
7. N2 (PER.) 732 744 918 741 783 838 
8. N3 (PER.) 676 694 909 694 661 685 
9. O1(PER.) 0 0 1 2 0 1 
10. O2 (PER.) 20 22 32 31 23 18 
11. O3 (PER.) 14 23 22 12 11 19 
12. O4 (PER.) 549 504 638 687 472 418 
13. TEGLJAČ (PER.) 300 265 379 479 278 207 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 65 72 94 89 78 75 
UKUPNO PERIODIČNI 4883 4811 5778 5337 4909 5017 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 150 194 241 233 221 307 
2. M1 (TEU) 7 10 6 10 4 11 
3. M2 (TEU) 26 16 33 35 33 28 
4. M3 (TEU) 176 181 184 170 156 121 
5. N (TEU) 110 79 151 188 152 185 
6. N1 (TEU) 1401 1352 1752 1816 1606 1838 
7. N2 (TEU) 391 464 722 767 783 743 
8. N3 (TEU) 361 403 699 718 692 689 
9. O1 (TEU) 3 5 7 7 3 2 
10. O2 (TEU) 28 39 50 43 46 48 
11. O3 (TEU) 13 10 27 26 22 25 
12. O4 (TEU) 298 341 483 450 472 405 
13. TEGLJAČ (TEU) 162 213 227 208 234 184 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 82 66 98 87 96 90 
UKUPNO T-E PREGLEDI 3208 3373 4680 4758 4520 4676 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 2. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 1 1 0 2 0 
2. M (VAN) 65 74 108 102 56 86 
3. M1 (VAN) 3 9 11 9 9 19 
4. M2 (VAN) 0 2 3 0 0 3 
5. M3 (VAN) 3 13 6 7 5 2 
6. N (VAN) 7 4 5 7 0 3 
7. N1 (VAN) 20 47 33 42 32 36 
8. N2 (VAN) 7 19 20 14 9 10 
9. N3 (VAN) 2 9 10 16 8 6 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 1 1 1 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 9 6 11 8 2 4 
14. TEGLJAČ (VAN) 5 1 3 9 1 2 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 1 8 0 1 0 2 
UKUPNO VANREDNI 122 194 212 216 124 173 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
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nastavak tabele 2. ...  
 SVEUKUPNO 56384 51514 47741 55571 45216 44345 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 1323 797 349 285 183 63 
2. M (RED.) 42755 39053 31135 0 0 0 
3. M1 (RED.) 1303 1251 4959 39607 32752 32991 
4. M2 (RED.) 15 13 15 10 12 6 
5. M3 (RED.) 52 49 25 29 28 71 
6. N (RED.) 141 95 95 0 0 0 
7. N1 (RED.) 644 548 581 726 608 605 
8. N2 (RED.) 197 194 181 258 192 154 
9. N3 (RED.) 179 165 129 309 157 139 
10. O1 (RED.) 206 151 145 122 111 82 
11. O2 (RED.) 104 91 67 80 61 56 
12. O3 (RED.) 32 22 23 29 32 35 
13. O4 (RED.) 174 187 168 270 92 82 
14. TEGLJAČ (RED.) 140 192 155 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 112 120 109 104 131 128 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 37 33 31 0 0 0 
17. RADNA M. (RED) 0 0 5 57 48 72 
UKUPNO REDOVNI 47414 42916 38172 41886 34407 34484 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 189 154 167 0 0 0 
2. M1 (PER.) 31 36 58 140 122 126 
3. M2 (PER.) 31 23 38 47 22 32 
4. M3 (PER.) 246 225 247 112 136 138 
5. N (PER.) 221 218 210 0 0 0 
6. N1 (PER.) 1773 1593 1742 1378 1170 1172 
7. N2 (PER.) 771 679 821 672 585 519 
8. N3 (PER.) 702 632 750 686 596 520 
9. O1(PER.) 3 1 2 2 1 0 
10. O2 (PER.) 25 25 30 14 21 17 
11. O3 (PER.) 16 4 20 11 10 9 
12. O4 (PER.) 497 438 542 384 297 255 
13. TEGLJAČ (PER.) 241 254 272 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 69 61 64 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 4815 4343 4965 3452 2965 2790 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 275 152 145 0 0 0 
2. M1 (TEU) 8 6 28 192 180 225 
3. M2 (TEU) 33 26 47 52 39 28 
4. M3 (TEU) 141 183 179 168 149 167 
5. N (TEU) 210 199 159 0 0 0 
6. N1 (TEU) 1480 1569 1562 2137 1735 1606 
7. N2 (TEU) 664 672 640 807 565 451 
8. N3 (TEU) 590 586 568 882 601 477 
9. O1 (TEU) 3 3 3 1 3 1 
10. O2 (TEU) 33 50 42 59 40 39 
11. O3 (TEU) 15 9 17 19 20 16 
12. O4 (TEU) 365 369 435 603 318 233 
13. TEGLJAČ (TEU) 162 198 185 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 94 93 80 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 4073 4115 4090 4920 3654 3244 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
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nastavak tabele 2. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 1 3 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 16 108 71 85 
4. M2 (RED - 6) 0 0 1 20 14 9 
5. M3 (RED - 6) 0 0 7 104 85 105 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 116 785 662 684 
8. N2 (RED - 6) 0 0 48 364 275 244 
9. N3 (RED - 6) 0 0 47 363 329 335 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 2 2 
11. O2 (RED - 6) 0 0 2 8 10 14 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 6 9 10 
13. O4 (RED - 6) 0 0 33 209 200 161 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 272 1970 1658 1649 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 31 18 10 
2. M (VAN) 47 60 61 0 0 0 
3. M1 (VAN) 7 3 92 2957 2330 2025 
4. M2 (VAN) 1 0 1 4 2 0 
5. M3 (VAN) 2 1 12 14 5 2 
6. N (VAN) 1 0 2 0 0 0 
7. N1 (VAN) 12 19 30 145 76 65 
8. N2 (VAN) 6 3 10 57 25 13 
9. N3 (VAN) 5 4 12 64 32 25 
10. O1 (VAN) 0 0 0 14 8 5 
11. O2 (VAN) 0 0 0 3 3 4 
12. O3 (VAN) 0 0 0 3 2 4 
13. O4 (VAN) 1 3 12 40 19 10 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 2 8 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 7 9 11 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 2 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 4 3 4 
UKUPNO VANREDNI 82 95 242 3343 2532 2178 
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Grafikon 1. Broj pregleda obavljenih u Federaciji BiH (brojčani, procentualni) 
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Grafikon 2. Broj pregleda obavljenih u Federaciji BiH po mjesecima 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
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2.1. Unsko-sanski kanton 
 
Na području Unsko-sanskog kantona aktivno je bilo ukupno 17 stanica tehničkog pregleda. Na tom 
području ukupno je obavljeno 62.099 pregleda, na osnovu izvještaja dostavljenih stručnoj instituciji. 
Od tog broja je 49.148 redovnih pregleda, 6.257 preventivnih pregleda, 4.873 pregleda o 
ispunjavanju tehničko – eksploatacionih uslova, 566 redovnih šestomjesečnih pregleda i 1.255 
vanrednih pregleda. 
 
Tabela 3. Spisak stanica tehničkog pregleda u Unsko-sanskom kantonu 

 
 
 
Najveći broj pregleda je obavila stanica Elvis, Velika 
Kladuša sa ukupno 6.199 svih pregleda  ili 9,98 % od 
ukupnog broja pregleda obavljenih na ovom kantonu, 
na drugom mjestu je Autocomerc, Bihać sa 5.976 
obavljenih pregleda ili 9,62 % učešća u obavljenim 
pregledima na području kantona.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Na području ovog Kantona nije bilo nikakvih izmjena u 2009. godini. 
 
U nastavku je dat tabelarni prikaz, obavljenih pregleda u Unsko-sanskom kantonu, u dvije tabele. 
Jedna tabela za cijeli kanton, sa prikazom obavljenih pregleda po mjesecima i druga, koja daje broj 
obavljenih pregleda za svaku stanicu pojedinačno i ukupan broj obavljenih pregleda u Kantonu. 

RB NAZIV MJESTO 
1. Autocomerc Bihać 
2. Berlina Bihać 
3. Čavkić Bihać 
4. Remis - Ljusina Bos. Krupa 
5. Auto-Kontakt Bužim 
6. Auto Stil Cazin 
7. Agram Cazin 
8. Čavkić Cazin 
9. Kamass Cazin 
10. Autocentar Ključ 
11. Ilma Sanski Most 
12. Kvim Company Sanski Most 
13. Adda-Promet Velika Kladuša 
14. Elvis Velika Kladuša 
15. Remis - Proleterska Bos. Krupa 
16. Big Truck Bihać 
17. Risović-Comerce Bos. Petrovac 
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Tabela 4. Broj obavljenih pregleda u Unsko-sanskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 3887 3885 5171 5510 5404 5760 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 19 25 97 205 218 243 
2. M (RED.) 2848 2691 3495 3744 3400 3954 
3. M1 (RED.) 68 87 133 111 476 228 
4. M2 (RED.) 5 2 1 2 5 2 
5. M3 (RED.) 0 1 6 0 2 3 
6. N (RED.) 11 5 8 11 5 6 
7. N1 (RED.) 53 48 46 68 49 51 
8. N2 (RED.) 11 5 21 20 20 17 
9. N3 (RED.) 3 11 16 24 7 16 
10. O1 (RED.) 11 17 14 19 29 27 
11. O2 (RED.) 14 19 25 33 28 43 
12. O3 (RED.) 8 10 23 13 14 15 
13. O4 (RED.) 7 8 6 6 13 5 
14. TEGLJAČ (RED.) 7 5 18 5 10 2 
15. TRAKTOR (RED.) 38 58 74 0 64 48 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 1 1 81 1 3 
UKUPNO REDOVNI 3104 2993 3984 4342 4341 4663 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 7 10 9 8 16 11 
2. M1 (PER.) 7 7 9 6 8 16 
3. M2 (PER.) 3 3 1 2 1 8 
4. M3 (PER.) 19 24 25 16 24 22 
5. N (PER.) 35 24 35 37 33 33 
6. N1 (PER.) 211 228 267 251 223 254 
7. N2 (PER.) 84 78 104 84 74 85 
8. N3 (PER.) 70 98 106 77 78 73 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 1 4 1 1 2 
11. O3 (PER.) 1 5 2 3 3 4 
12. O4 (PER.) 24 46 32 46 39 26 
13. TEGLJAČ (PER.) 21 18 16 27 16 7 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 9 8 7 11 8 6 
UKUPNO PERIODIČNI 493 550 617 569 524 547 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 3 4 6 2 6 1 
2. M1 (TEU) 0 0 1 3 0 2 
3. M2 (TEU) 4 1 2 3 4 4 
4. M3 (TEU) 7 8 19 15 16 10 
5. N (TEU) 13 6 9 16 7 10 
6. N1 (TEU) 123 128 212 253 211 214 
7. N2 (TEU) 45 36 65 82 75 68 
8. N3 (TEU) 39 55 91 82 95 95 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 2 9 2 2 6 11 
11. O3 (TEU) 1 1 6 5 0 1 
12. O4 (TEU) 14 21 42 35 49 42 
13. TEGLJAČ (TEU) 8 14 18 10 18 15 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 7 4 11 7 7 9 
UKUPNO T-E PREGLEDI 266 287 484 515 494 482 
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nastavak tabele 4. ...  

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 0 1 0 0 0 
2. M (VAN) 13 23 47 33 18 35 
3. M1 (VAN) 1 2 4 4 3 7 
4. M2 (VAN) 0 1 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 1 0 0 1 
6. N (VAN) 0 3 1 2 0 3 
7. N1 (VAN) 5 16 15 24 12 12 
8. N2 (VAN) 1 3 7 9 4 3 
9. N3 (VAN) 1 2 6 11 5 5 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 1 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 2 2 3 0 2 1 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 1 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 1 3 0 1 0 1 
UKUPNO VANREDNI 24 55 86 84 45 68 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 4. ...  
 SVEUKUPNO 6245 5928 5132 5619 4854 4704 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 266 170 56 53 38 19 
2. M (RED.) 4622 4412 3245 0 0 0 
3. M1 (RED.) 151 112 536 4024 3460 3430 
4. M2 (RED.) 1 1 1 0 1 1 
5. M3 (RED.) 10 3 2 0 0 1 
6. N (RED.) 10 6 3 0 0 0 
7. N1 (RED.) 54 46 56 63 48 48 
8. N2 (RED.) 7 16 15 20 9 8 
9. N3 (RED.) 13 5 3 15 12 8 
10. O1 (RED.) 34 24 20 21 23 8 
11. O2 (RED.) 31 30 27 16 7 14 
12. O3 (RED.) 6 11 5 9 15 17 
13. O4 (RED.) 8 1 4 6 5 3 
14. TEGLJAČ (RED.) 5 0 3 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 39 58 35 34 47 50 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 3 2 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 4 8 8 
UKUPNO REDOVNI 5257 4898 4013 4265 3673 3615 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 8 8 7 0 0 0 
2. M1 (PER.) 3 10 7 11 12 13 
3. M2 (PER.) 2 2 3 13 5 5 
4. M3 (PER.) 19 17 27 2 13 19 
5. N (PER.) 29 24 33 0 0 0 
6. N1 (PER.) 227 206 234 196 173 192 
7. N2 (PER.) 106 83 84 84 100 74 
8. N3 (PER.) 95 107 121 108 85 75 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 6 1 1 1 3 
11. O3 (PER.) 3 1 4 3 1 1 
12. O4 (PER.) 32 38 48 34 39 19 
13. TEGLJAČ (PER.) 15 17 28 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 5 6 8 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 545 525 605 452 429 401 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 2 4 5 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 6 7 4 
3. M2 (TEU) 4 3 3 2 6 2 
4. M3 (TEU) 13 17 19 10 11 14 
5. N (TEU) 12 12 5 0 0 0 
6. N1 (TEU) 173 200 206 238 167 159 
7. N2 (TEU) 69 70 59 58 41 45 
8. N3 (TEU) 81 85 62 77 51 56 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 4 6 6 7 7 6 
11. O3 (TEU) 2 3 2 4 4 3 
12. O4 (TEU) 32 38 30 39 

 

14 11 
13. TEGLJAČ (TEU) 21 16 15 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 5 4 6 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 418 458 418 441 309 301 
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nastavak tabele 4. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 1 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 2 7 4 5 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 2 1 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 1 8 6 7 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 11 101 100 70 
8. N2 (RED - 6) 0 0 6 29 16 19 
9. N3 (RED - 6) 0 0 7 44 35 42 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 1 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 2 1 2 
13. O4 (RED - 6) 0 0 2 11 11 11 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 29 205 175 157 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 2 4 1 
2. M (VAN) 14 28 20 0 0 0 
3. M1 (VAN) 1 3 15 205 217 203 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 2 2 0 
6. N (VAN) 0 0 1 0 0 0 
7. N1 (VAN) 8 12 19 21 21 10 
8. N2 (VAN) 1 2 5 7 7 2 
9. N3 (VAN) 1 1 3 12 6 3 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 2 1 3 
13. O4 (VAN) 0 1 3 2 2 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 2 5 7 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 1 1 1 
UKUPNO VANREDNI 25 47 67 256 268 230 
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Tabela 5. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Unsko-sanskom kantonu 
 SVEUKUPNO 5976 4441 5296 2446 2865 4516 2801 

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Auto-Kontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. L1 – L7 (RED.) 223 103 113 57 35 54 51 
2. M (RED.) 2743 2328 2537 1068 1555 2463 1712 
3. M1 (RED.) 1802 762 997 439 660 864 704 
4. M2 (RED.) 7 4 1 0 1 0 0 
5. M3 (RED.) 0 3 1 0 0 0 1 
6. N (RED.) 3 3 3 0 0 10 0 
7. N1 (RED.) 55 84 115 18 30 8 22 
8. N2 (RED.) 6 24 24 3 8 15 21 
9. N3 (RED.) 11 18 12 4 10 18 1 
10. O1 (RED.) 17 7 14 8 10 9 9 
11. O2 (RED.) 19 3 20 8 6 21 11 
12. O3 (RED.) 4 11 8 21 12 2 8 
13. O4 (RED.) 2 7 15 8 0 5 0 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 6 10 2 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 13 31 29 68 42 26 21 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 2 3 0 0 0 0 
17. RADNA M. (RED) 1 0 0 1 0 3 0 
UKUPNO REDOVNI 4907 3396 3902 1705 2369 3498 2561 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Auto-Kontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. M (PER.) 0 2 8 3 1 4 7 
2. M1 (PER.) 19 21 15 1 4 0 1 
3. M2 (PER.) 0 5 7 1 1 1 1 
4. M3 (PER.) 10 7 31 0 17 9 1 
5. N (PER.) 3 1 242 0 0 0 0 
6. N1 (PER.) 191 300 315 168 91 170 60 
7. N2 (PER.) 44 94 145 97 62 45 12 
8. N3 (PER.) 49 125 50 70 85 115 16 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 5 4 0 1 1 0 
11. O3 (PER.) 3 3 3 1 1 1 0 
12. O4 (PER.) 17 35 68 42 9 27 1 
13. TEGLJAČ (PER.) 2 12 33 22 0 19 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 3 6 3 2 8 1 
UKUPNO PERIODIČNI 342 613 927 408 274 400 100 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Auto-Kontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. M (TEU) 5 4 0 1 0 1 0 
2. M1 (TEU) 2 0 6 0 0 0 1 
3. M2 (TEU) 4 1 1 3 0 1 0 
4. M3 (TEU) 16 7 17 0 11 16 2 
5. N (TEU) 11 3 1 0 0 1 0 
6. N1 (TEU) 292 143 208 79 60 203 65 
7. N2 (TEU) 56 64 68 53 32 39 11 
8. N3 (TEU) 70 65 47 44 44 109 9 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 9 8 9 4 1 4 3 
11. O3 (TEU) 7 2 3 0 1 2 2 
12. O4 (TEU) 24 25 24 30 9 41 1 
13. TEGLJAČ (TEU) 6 11 9 14 3 27 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 2 2 2 0 3 9 3 
UKUPNO T-E PREGLEDI 506 335 395 228 164 453 97 
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nastavak tabele 5. ... 

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Auto-Kontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 4 0 0 0 0 1 0 
4. M2 (RED - 6) 1 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 3 0 0 0 0 2 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 82 0 0 0 0 47 0 
8. N2 (RED - 6) 26 0 0 0 0 10 0 
9. N3 (RED - 6) 22 0 0 0 3 39 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 1 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 1 0 0 0 0 1 0 
13. O4 (RED - 6) 8 0 0 1 1 10 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 148 0 0 1 4 111 0 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Auto-Kontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. L1 – L7 (VAN) 0 3 1 0 0 0 0 
2. M (VAN) 2 10 9 21 0 1 0 
3. M1 (VAN) 45 68 34 25 44 46 39 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 1 0 0 0 0 
6. N (VAN) 1 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 13 11 15 28 3 3 1 
8. N2 (VAN) 4 2 3 14 2 0 1 
9. N3 (VAN) 7 1 4 9 0 4 1 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 1 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 1 0 0 1 0 0 
13. O4 (VAN) 1 0 1 3 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 1 0 0 4 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 1 3 0 0 1 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 2 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 73 97 72 104 54 54 43 
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nastavak tabele 5. ... 
 SVEUKUPNO 2922 2478 2681 2779 4573 2833 6199 

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company, S. 

Most 
Adda-Promet, 

V.Kladuša 
Elvis, V. 
Kladuša 

1. L1 – L7 (RED.) 55 29 87 138 131 44 78 
2. M (RED.) 1607 1151 1334 1518 2354 1640 3290 
3. M1 (RED.) 674 423 459 586 836 606 1299 
4. M2 (RED.) 1 1 0 0 3 1 1 
5. M3 (RED.) 0 0 4 10 0 1 3 
6. N (RED.) 4 3 11 2 22 1 0 
7. N1 (RED.) 8 6 25 46 46 31 79 
8. N2 (RED.) 2 2 12 5 9 10 11 
9. N3 (RED.) 2 2 1 11 15 2 11 
10. O1 (RED.) 9 11 34 17 37 14 17 
11. O2 (RED.) 6 17 28 12 43 17 48 
12. O3 (RED.) 2 3 6 4 5 4 11 
13. O4 (RED.) 4 4 4 1 4 2 7 
14. TEGLJAČ (RED.) 4 8 5 1 6 3 4 
15. TRAKTOR (RED.) 26 14 91 23 45 27 59 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 1 0 0 1 3 
17. RADNA M. (RED.) 0 4 6 0 0 0 1 
UKUPNO REDOVNI 2404 1678 2108 2374 3556 2404 4922 
         

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company, S. 

Most 
Adda-Promet, 

V.Kladuša 
Elvis, V. 
Kladuša 

1. M (PER.) 10 2 6 13 5 9 4 
2. M1 (PER.) 6 2 6 2 10 0 6 
3. M2 (PER.) 4 9 6 1 3 0 3 
4. M3 (PER.) 9 35 9 10 14 12 32 
5. N (PER.) 0 0 5 0 31 0 0 
6. N1 (PER.) 125 151 105 124 239 73 232 
7. N2 (PER.) 52 83 37 39 68 23 82 
8. N3 (PER.) 29 98 30 22 109 26 98 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 3 2 1 
11. O3 (PER.) 1 6 1 1 5 1 0 
12. O4 (PER.) 15 40 10 5 39 13 25 
13. TEGLJAČ (PER.) 7 21 3 2 10 6 13 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 9 2 0 0 5 21 
UKUPNO PERIODIČNI 259 456 220 219 536 170 517 
         

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company, S. 

Most 
Adda-Promet, 

V.Kladuša 
Elvis, V. 
Kladuša 

1. M (TEU) 5 4 2 2 0 3 0 
2. M1 (TEU) 2 1 1 1 2 2 0 
3. M2 (TEU) 2 8 6 0 2 2 4 
4. M3 (TEU) 10 20 5 1 8 3 20 
5. N (TEU) 4 1 10 2 45 3 3 
6. N1 (TEU) 118 122 100 84 190 69 201 
7. N2 (TEU) 41 48 31 25 45 9 60 
8. N3 (TEU) 24 75 30 12 107 26 74 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 4 3 1 0 0 5 5 
11. O3 (TEU) 1 5 0 1 2 0 1 
12. O4 (TEU) 15 27 15 9 33 15 16 
13. TEGLJAČ (TEU) 7 13 6 3 9 9 5 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 2 4 1 0 1 1 16 
UKUPNO T-E PREGLEDI 235 331 208 140 444 147 405 
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nastavak tabele 5. ... 

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company, S. 

Most 
Adda-Promet, 

V.Kladuša 
Elvis, V. 
Kladuša 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 3 0 1 2 2 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 2 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 4 13 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 12 0 3 22 90 
8. N2 (RED - 6) 0 0 0 0 1 5 21 
9. N3 (RED - 6) 0 0 3 0 3 5 42 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 1 0 0 0 2 
13. O4 (RED - 6) 0 0 2 0 1 2 5 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 21 0 9 40 178 
         

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company, S. 

Most 
Adda-Promet, 

V.Kladuša 
Elvis, V. 
Kladuša 

1. L1 – L7 (VAN) 0 1 0 1 0 0 1 
2. M (VAN) 2 4 71 4 0 13 44 
3. M1 (VAN) 19 6 38 25 20 53 99 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 1 2 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 6 0 1 0 1 
7. N1 (VAN) 0 1 6 6 5 1 23 
8. N2 (VAN) 3 0 1 0 0 1 1 
9. N3 (VAN) 0 0 0 3 1 2 2 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 2 0 0 2 
13. O4 (VAN) 0 0 1 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 3 0 2 4 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 1 

 

0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 24 13 124 46 28 72 177 
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nastavak tabele 5. ... 
 SVEUKUPNO 3417 3481 2395 62099 

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 
B.Krupa 

Proleterska 

Big Truck, 
Bihać 

Risović-
Comerce, 

Bos.Petrovac 

UNSKO – SANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED.) 95 59 57 1409 
2. M (RED.) 1772 2107 1232 32411 
3. M1 (RED.) 647 609 449 12816 
4. M2 (RED.) 0 0 2 22 
5. M3 (RED.) 5 0 0 28 
6. N (RED.) 0 1 1 64 
7. N1 (RED.) 43 12 2 630 
8. N2 (RED.) 4 6 7 169 
9. N3 (RED.) 6 6 3 133 
10. O1 (RED.) 18 5 11 247 
11. O2 (RED.) 6 9 13 287 
12. O3 (RED.) 24 9 12 146 
13. O4 (RED.) 8 1 0 72 
14. TEGLJAČ (RED.) 4 0 1 55 
15. TRAKTOR (RED.) 56 18 37 626 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 2 13 
17. RADNA M. (RED) 4 1 0 20 
UKUPNO REDOVNI 2692 2843 1829 49148 
      

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 
B.Krupa 

Proleterska 
Big Truck, 

Bihać 
Risović- 

Comerce, 
Bos.Petrovac 

UNSKO – SANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. M (PER.) 6 0 4 84 
2. M1 (PER.) 3 2 11 109 
3. M2 (PER.) 3 2 1 48 
4. M3 (PER.) 15 16 0 227 
5. N (PER.) 1 0 0 283 
6. N1 (PER.) 131 98 89 2662 
7. N2 (PER.) 56 39 62 1040 
8. N3 (PER.) 65 50 56 1093 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 4 0 24 
11. O3 (PER.) 1 2 1 31 
12. O4 (PER.) 35 15 27 423 
13. TEGLJAČ (PER.) 14 1 0 165 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 1 2 68 
UKUPNO PERIODIČNI 333 230 253 6257 
      

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 
B.Krupa 

Proleterska 
Big Truck, 

Bihać 
Risović- 

Comerce, 
Bos.Petrovac 

UNSKO – SANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. M (TEU) 3 1 2 33 
2. M1 (TEU) 1 1 3 23 
3. M2 (TEU) 0 1 3 38 
4. M3 (TEU) 3 20 0 159 
5. N (TEU) 1 4 1 90 
6. N1 (TEU) 105 154 91 2284 
7. N2 (TEU) 47 36 48 713 
8. N3 (TEU) 40 52 41 869 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 2 10 0 68 
11. O3 (TEU) 1 4 0 32 
12. O4 (TEU) 25 22 36 367 
13. TEGLJAČ (TEU) 3 2 8 137 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 3 11 60 
UKUPNO T-E PREGLEDI 231 310 244 4873 
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R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 
B.Krupa 

Proleterska 
Big Truck, 

Bihać 
Risović- 

Comerce, 
Bos.Petrovac 

UNSKO – SANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 1 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 4 0 1 18 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 3 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 22 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 26 0 0 282 
8. N2 (RED - 6) 7 0 0 70 
9. N3 (RED - 6) 11 0 0 128 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 2 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 5 
13. O4 (RED - 6) 5 0 0 35 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 53 0 1 566 
      

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 
B.Krupa 

Proleterska 
Big Truck, 

Bihać 
Risović- 

Comerce, 
Bos.Petrovac 

UNSKO – SANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (VAN) 1 0 0 8 
2. M (VAN) 35 5 10 231 
3. M1 (VAN) 40 47 17 665 
4. M2 (VAN) 1 0 0 2 
5. M3 (VAN) 0 2 0 6 
6. N (VAN) 1 0 0 10 
7. N1 (VAN) 18 23 18 175 
8. N2 (VAN) 2 8 9 51 
9. N3 (VAN) 4 11 7 56 
10. O1 (VAN) 1 0 0 1 
11. O2 (VAN) 0 0 0 1 
12. O3 (VAN) 0 0 0 6 
13. O4 (VAN) 4 2 6 18 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 1 2 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 14 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 1 0 0 6 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 3 
UKUPNO VANREDNI 108 98 68 1255 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 21 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

2.2. Posavski kanton 
 
Na području ovog kantona djeluju tri stanice tehničkog pregleda. Ukupno je obavljeno 11.276 
pregleda, od tog broja 9.801 redovnih, 928 preventivnih,  547 pregleda o ispunjavanju tehničko – 
eksploatacionih uslova, 566 redovnih šestomjesečnih pregleda i 1.255 vanrednih pregleda. 
 
 
 
 
Tabela 6. Spisak stanica tehničkog pregleda u Posavskom kantonu 
RB NAZIV MJESTO 
1. Agram Odžak 
2. Tehnoservis Orašje 
3. Derby Orašje 

 
Broj stanica tehničkog pregleda u 2009. godini, na području Posavskog kantona se nije mijenjao. 
 
 
Najveći broj pregleda obavljen je na stanici tehničkog pregleda, Agram, Odžak i to 3.916 ili 35,77% 
pregleda, slijedi Tehnoservis, Orašje sa 3.820 ili 34,89%. 
 
 
U nastavku je dat tabelarni prikaz, obavljenih pregleda u Posavskom kantonu, u dvije tabele. Jedna 
tabela za cijeli kanton, sa prikazom obavljenih pregleda po mjesecima i druga, koja daje broj 
obavljenih pregleda za svaku stanicu pojedinačno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 22 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

Tabela 7. Broj obavljenih pregleda u Posavskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 705 720 949 989 873 949 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 4 12 28 138 107 90 
2. M (RED.) 536 507 632 595 547 601 
3. M1 (RED.) 10 7 17 10 18 17 
4. M2 (RED.) 0 0 1 0 0 0 
5. M3 (RED.) 0 2 0 0 0 0 
6. N (RED.) 2 4 5 8 2 1 
7. N1 (RED.) 7 11 13 16 1 0 
8. N2 (RED.) 1 3 1 4 1 2 
9. N3 (RED.) 0 3 4 5 1 4 
10. O1 (RED.) 10 16 42 31 20 32 
11. O2 (RED.) 8 5 8 10 3 5 
12. O3 (RED.) 2 3 3 3 0 3 
13. O4 (RED.) 1 4 2 3 4 6 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 0 4 0 2 2 
15. TRAKTOR (RED.) 3 7 16 9 9 16 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 2 2 5 1 0 
UKUPNO REDOVNI 586 586 778 837 716 779 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 2 1 2 0 2 4 
2. M1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (PER.) 0 0 1 1 0 1 
4. M3 (PER.) 2 5 2 7 5 3 
5. N (PER.) 24 18 21 12 12 15 
6. N1 (PER.) 22 28 14 20 18 27 
7. N2 (PER.) 9 6 11 12 8 8 
8. N3 (PER.) 7 8 21 14 5 8 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 0 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 8 9 7 8 7 7 
13. TEGLJAČ (PER.) 3 5 9 2 4 2 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 4 2 6 3 4 4 
UKUPNO PERIODIČNI 83 82 94 79 65 79 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 1 1 1 1 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 0 0 0 0 0 1 
4. M3 (TEU) 2 2 0 4 2 2 
5. N (TEU) 10 9 18 23 24 25 
6. N1 (TEU) 3 10 24 10 20 14 
7. N2 (TEU) 3 9 6 8 14 10 
8. N3 (TEU) 2 8 10 7 12 22 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 0 1 
11. O3 (TEU) 0 1 0 0 0 0 
12. O4 (TEU) 7 4 8 10 10 7 
13. TEGLJAČ (TEU) 4 3 5 6 5 4 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 4 5 5 4 5 5 
UKUPNO T-E PREGLEDI 36 52 77 73 92 91 
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nastavak tabele 7. ...  

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 0 0 0 0 0 0 
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nastavak tabele 7. ...  
 SVEUKUPNO 1071 1011 965 1067 819 831 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 148 93 37 15 2 1 
2. M (RED.) 670 686 613 0 0 0 
3. M1 (RED.) 29 21 108 762 607 657 
4. M2 (RED.) 1 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED.) 0 0 0 0 0 0 
6. N (RED.) 2 1 2 0 0 0 
7. N1 (RED.) 4 0 3 4 3 4 
8. N2 (RED.) 2 2 2 1 2 2 
9. N3 (RED.) 3 2 3 6 3 0 
10. O1 (RED.) 42 39 21 22 18 15 
11. O2 (RED.) 7 6 3 8 4 4 
12. O3 (RED.) 1 4 3 3 2 4 
13. O4 (RED.) 5 2 5 7 2 0 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 2 4 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 6 6 12 12 14 9 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 0 0 1 
UKUPNO REDOVNI 921 864 816 840 657 697 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 2 1 1 0 0 0 
2. M1 (PER.) 0 0 0 2 0 3 
3. M2 (PER.) 0 0 0 1 0 0 
4. M3 (PER.) 3 1 5 0 2 4 
5. N (PER.) 21 10 15 0 0 0 
6. N1 (PER.) 19 17 23 20 19 13 
7. N2 (PER.) 8 9 6 4 5 7 
8. N3 (PER.) 7 9 16 14 4 9 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 3 1 1 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 0 1 0 0 0 
12. O4 (PER.) 5 8 10 9 1 4 
13. TEGLJAČ (PER.) 3 6 3 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 4 6 3 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 75 68 84 50 31 40 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 0 1 0 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 1 0 0 
3. M2 (TEU) 0 0 1 1 0 2 
4. M3 (TEU) 1 3 4 4 2 2 
5. N (TEU) 22 19 12 0 0 0 
6. N1 (TEU) 23 22 23 45 43 35 
7. N2 (TEU) 6 9 10 8 13 5 
8. N3 (TEU) 5 9 7 16 5 4 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 3 0 1 0 1 
11. O3 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
12. O4 (TEU) 7 2 1 15 3 2 
13. TEGLJAČ (TEU) 3 2 3 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 8 9 1 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 75 79 62 91 66 51 
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nastavak tabele 7. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 1 2 1 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 3 0 3 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 0 30 21 9 
8. N2 (RED - 6) 0 0 1 7 6 2 
9. N3 (RED - 6) 0 0 1 3 8 10 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 0 5 4 5 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0  
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 3 50 40 30 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 2 0 0 
2. M (VAN) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (VAN) 0 0 0 29 23 13 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 0 2 1 0 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 2 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 0 0 0 36 25 13 
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Tabela 8. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Posavskom kantonu 
 SVEUKUPNO 3916 3820 3213 10949 

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje POSAVSKI KANTON 

(UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED.) 199 230 246 675 
2. M (RED.) 1855 1931 1601 5387 
3. M1 (RED.) 738 824 701 2263 
4. M2 (RED.) 0 1 1 2 
5. M3 (RED.) 0 1 1 2 
6. N (RED.) 6 20 1 27 
7. N1 (RED.) 7 20 39 66 
8. N2 (RED.) 5 16 2 23 
9. N3 (RED.) 13 13 8 34 
10. O1 (RED.) 135 111 62 308 
11. O2 (RED.) 23 25 23 71 
12. O3 (RED.) 13 8 10 31 
13. O4 (RED.) 18 12 11 41 
14. TEGLJAČ (RED.) 8 8 0 16 
15. TRAKTOR (RED.) 44 22 53 119 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 6 5 11 
17. RADNA M. (RED.) 1 0 0 1 
UKUPNO REDOVNI 3065 3248 2764 9077 
      

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje POSAVSKI KANTON 

(UKUPNO) 

1. M (PER.) 10 4 1 15 
2. M1 (PER.) 2 1 2 5 
3. M2 (PER.) 3 1 0 4 
4. M3 (PER.) 19 20 0 39 
5. N (PER.) 95 53 0 148 
6. N1 (PER.) 78 43 119 240 
7. N2 (PER.) 45 26 22 93 
8. N3 (PER.) 42 44 36 122 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 4 1 7 
11. O3 (PER.) 1 0 0 1 
12. O4 (PER.) 35 30 18 83 
13. TEGLJAČ (PER.) 17 12 8 37 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 17 11 8 36 
UKUPNO PERIODIČNI 366 249 215 830 
      

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje POSAVSKI KANTON 

(UKUPNO) 

1. M (TEU) 5 0 0 5 
2. M1 (TEU) 1 0 0 1 
3. M2 (TEU) 3 1 1 5 
4. M3 (TEU) 13 15 0 28 
5. N (TEU) 93 68 1 162 
6. N1 (TEU) 98 65 109 272 
7. N2 (TEU) 38 39 24 101 
8. N3 (TEU) 39 34 34 107 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 2 1 3 6 
11. O3 (TEU) 1 0 0 1 
12. O4 (TEU) 31 22 23 76 
13. TEGLJAČ (TEU) 19 9 7 35 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 28 10 8 46 
UKUPNO T-E PREGLEDI 371 264 210 845 
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nastavak tabele 8. ... 

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje POSAVSKI KANTON 

(UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 4 0 0 4 
4. M2 (RED - 6) 1 0 0 1 
5. M3 (RED - 6) 4 2 0 6 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 38 22 0 60 
8. N2 (RED - 6) 6 10 0 16 
9. N3 (RED - 6) 10 12 0 22 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 8 6 0 14 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 71 52 0 123 
      

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje POSAVSKI KANTON 

(UKUPNO) 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 2 2 
2. M (VAN) 0 0 0 0 
3. M1 (VAN) 40 6 19 65 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 1 1 1 3 
8. N2 (VAN) 1 0 0 1 
9. N3 (VAN) 1 0 1 2 
10. O1 (VAN) 0 0 1 1 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 43 7 24 74 
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2.3. Tuzlanski kanton 

 
Na području Tuzlanskog kantona u 2009. godini bilo je aktivno 28 stanica tehničkih pregleda. 
Obavljeno je ukupno 114.704 pregleda, od tog broja je 89.369 redovnih, 12.360 preventivnih, 9616 
pregleda o ispunjavanju tehničko – eksploatacionih uslova, 1.150 redovnih šestomjesečnih 
pregleda i 2.209 vanrednih pregleda. 
 
 
Tabela 9.  Spisak stanica tehničkog pregleda u Tuzlanskom kantonu 

 
 
Najveći broj pregleda je obavila 
stanica Soni Lux, Tuzla sa 7.837 
svih pregleda ili 6,83 % od 
ukupnog broja pregleda 
obavljenih na ovom kantonu, na 
drugom mjestu je Agram, Tuzla 
sa 7.701 pregleda ili 6,71 % 
učešća u obavljenim pregledima 
na kantonu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stanica tehničkog pregleda Agram 2, Tuzla je prestala sa radom 6.8.2009. godine. 
 
 
U drugoj polovini 2009. godine, odobrenje za rad dobila je stanica tehničkog pregleda 
Hajasinženjering, Tuzla i to rješenjem Federalnog Ministarstva prometa i komunikacija od 
15.10.2009.godine. 
 
 
 
 
 
 
 

RB NAZIV MJESTO 
1. Remis Banovići 
2. Auto-Motor Dobošnica 
3. MP Lido Company Gračanica 
4. Transport Gračanica 
5. Grad Lux Gradačac 
6. Graps Gradačac 
7. Polo Junior Kalesija 
8. OSING-osiguranje inženjering Doboj Istok 
9. OSING-osiguranje inženjering Lukavac 
10. Jamboss Lukavac 
11. Agram Srebrenik 
12. Remis Srebrenik 
13. Selimpex Srebrenik 
14. Agram Tuzla 
15. Agram 2 Tuzla 
16. Tuzla Remont Tuzla 
17. Remis Tuzla 
18. Soni Lux Tuzla 
19. Remis Živinice 
20. Živinice Remont Živinice 
21. OSING-osiguranje inženjering Čelić 
22. OSING-osiguranje inženjering Kladanj 
23. Sisko-Trade Gračanica 
24. Voće Tranzit Gradačac 
25. Samn Tuzla 
26. Autocentar BH Živinice 
27. STTP Kahrib Sapna 
28 Amox Treyd Kalesija 
29. Hajasinženjering Tuzla 
30. Autocentar BH Tuzla 
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Tabela 10. Broj obavljenih pregleda u Tuzlanskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 7136 7355 9775 10718 9839 10825 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 17 31 132 271 241 243 
2. M (RED.) 4783 4.955 6.621 7607 6982 7903 
3. M1 (RED.) 213 241 335 309 302 294 
4. M2 (RED.) 0 1 0 1 0 5 
5. M3 (RED.) 6 6 4 6 8 14 
6. N (RED.) 4 3 19 28 25 37 
7. N1 (RED.) 78 93 89 71 90 93 
8. N2 (RED.) 26 35 37 27 37 34 
9. N3 (RED.) 26 13 21 26 26 41 
10. O1 (RED.) 6 9 13 19 23 20 
11. O2 (RED.) 8 10 13 22 14 19 
12. O3 (RED.) 8 7 15 11 6 7 
13. O4 (RED.) 31 23 43 29 28 37 
14. TEGLJAČ (RED.) 26 25 31 33 30 32 
15. TRAKTOR (RED.) 68 79 60 38 63 54 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 6 4 9 11 6 5 
UKUPNO REDOVNI 5306 5535 7442 8509 7881 8838 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 81 26 33 29 27 38 
2. M1 (PER.) 2 1 2 4 3 2 
3. M2 (PER.) 6 9 7 3 3 8 
4. M3 (PER.) 72 85 77 54 74 79 
5. N (PER.) 2 6 66 66 51 53 
6. N1 (PER.) 378 364 391 349 336 316 
7. N2 (PER.) 157 188 192 160 174 197 
8. N3 (PER.) 187 196 235 195 174 197 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (PER.) 3 7 3 5 4 5 
11. O3 (PER.) 3 7 7 2 3 4 
12. O4 (PER.) 153 166 208 224 129 123 
13. TEGLJAČ (PER.) 79 91 138 164 77 56 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 21 20 31 20 25 11 
UKUPNO PERIODIČNI 1144 1166 1390 1275 1080 1090 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 38 26 46 31 39 40 
2. M1 (TEU) 0 0 0 1 0 1 
3. M2 (TEU) 3 3 5 5 4 2 
4. M3 (TEU) 68 43 50 53 41 33 
5. N (TEU) 2 2 32 41 34 44 
6. N1 (TEU) 238 216 281 302 286 278 
7. N2 (TEU) 76 94 150 127 133 128 
8. N3 (TEU) 97 83 142 156 142 146 
9. O1 (TEU) 0 1 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 8 4 15 9 10 5 
11. O3 (TEU) 4 1 9 5 7 10 
12. O4 (TEU) 69 84 120 104 98 113 
13. TEGLJAČ (TEU) 36 42 45 45 48 49 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 10 10 21 15 16 14 
UKUPNO T-E PREGLEDI 649 609 916 894 858 863 
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nastavak tabele 10. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 24 18 10 28 11 22 
3. M1 (VAN) 2 4 6 3 3 3 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 1 
5. M3 (VAN) 1 0 0 1 1 0 
6. N (VAN) 0 0 2 1 0 0 
7. N1 (VAN) 7 13 6 4 4 3 
8. N2 (VAN) 2 7 1 2 0 4 
9. N3 (VAN) 0 3 1 0 1 1 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 1 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 1 0 0 1 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 37 45 27 40 20 34 
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nastavak tabele 10. ... 
 SVEUKUPNO 10953 10219 9283 11364 8806 8431 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 234 147 75 38 59 16 
2. M (RED.) 8172 7448 5780 0 0 0 
3. M1 (RED.) 305 369 980 7709 6212 6010 
4. M2 (RED.) 5 3 1 3 2 0 
5. M3 (RED.) 8 19 5 5 4 11 
6. N (RED.) 38 25 31 0 0 0 
7. N1 (RED.) 91 90 111 114 74 108 
8. N2 (RED.) 32 36 31 87 50 29 
9. N3 (RED.) 42 36 41 84 33 37 
10. O1 (RED.) 21 13 19 21 18 12 
11. O2 (RED.) 20 10 12 14 12 11 
12. O3 (RED.) 9 5 10 12 7 6 
13. O4 (RED.) 41 69 71 94 19 27 
14. TEGLJAČ (RED.) 37 81 64 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 36 35 34 26 39 34 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 13 9 11 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 4 16 8 18 
UKUPNO REDOVNI 9104 8395 7280 8223 6537 6319 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 39 26 27 0 0  
2. M1 (PER.) 2 4 7 31 16 21 
3. M2 (PER.) 4 2 3 8 2 8 
4. M3 (PER.) 89 64 60 42 38 46 
5. N (PER.) 65 66 52 0 0 0 
6. N1 (PER.) 312 273 310 295 243 233 
7. N2 (PER.) 149 149 174 183 122 118 
8. N3 (PER.) 199 148 170 158 127 152 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 6 5 8 4 5 2 
11. O3 (PER.) 1 0 4 4 2 3 
12. O4 (PER.) 156 131 145 101 68 66 
13. TEGLJAČ (PER.) 72 63 63 5 4 1 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 24 17 18 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 1118 948 1041 831 627 650 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 25 12 27 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 2 42 36 41 
3. M2 (TEU) 5 4 11 9 6 4 
4. M3 (TEU) 40 59 45 44 29 38 
5. N (TEU) 40 59 38 0 0 0 
6. N1 (TEU) 205 247 273 378 318 265 
7. N2 (TEU) 146 160 119 201 121 92 
8. N3 (TEU) 119 141 136 217 113 91 
9. O1 (TEU) 0 1 0 0 1 0 
10. O2 (TEU) 5 10 5 11 7 9 
11. O3 (TEU) 5 2 5 7 6 2 
12. O4 (TEU) 81 94 116 180 69 67 
13. TEGLJAČ (TEU) 30 61 53 0 2 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 15 12 13 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 716 862 843 1089 708 609 
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nastavak tabele 10. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 1 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 4 19 15 13 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 2 
5. M3 (RED - 6) 0 0 2 18 17 32 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 28 142 130 163 
8. N2 (RED - 6) 0 0 15 76 51 61 
9. N3 (RED - 6) 0 0 16 59 64 75 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 1 0 2 4 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 1 6 
13. O4 (RED - 6) 0 0 10 37 41 43 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 1 0 1 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 77 352 322 399 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0  8 8 3 
2. M (VAN) 9 13 15 0 0 0 
3. M1 (VAN) 3 0 17 766 567 429 
4. M2 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 1 5 0 0 
6. N (VAN) 1 0 1 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 1 1 32 16 9 
8. N2 (VAN) 0 0 0 18 8 2 
9. N3 (VAN) 2 0 3 17 6 6 
10. O1 (VAN) 0 0 0 2 0 2 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
13. O4 (VAN) 0 0 1 15 2 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 4 3 2 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 2 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 1 1 1 
UKUPNO VANREDNI 15 14 42 869 612 454 
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Tabela 11. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Tuzlanskom kantonu 
 SVEUKUPNO 4876 4061 2789 4708 4438 4301 3484 

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gradačac 

Graps, 
Gradačac 

Polo Junior, 
Kalesija 

1. L1 – L7 (RED.) 47 50 36 39 105 95 18 
2. M (RED.) 2504 2520 1326 2156 2200 2208 1774 
3. M1 (RED.) 1113 735 441 892 887 783 751 
4. M2 (RED.) 0 0 0 0 1 3 0 
5. M3 (RED.) 5 0 0 4 0 0 2 
6. N (RED.) 6 6 3 1 1 0 8 
7. N1 (RED.) 25 14 51 46 38 45 21 
8. N2 (RED.) 10 6 12 23 7 12 7 
9. N3 (RED.) 26 2 15 17 9 16 8 
10. O1 (RED.) 6 3 4 6 13 20 1 
11. O2 (RED.) 9 10 5 2 14 9 4 
12. O3 (RED.) 1 6 7 3 4 9 4 
13. O4 (RED.) 11 3 32 59 26 19 10 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 0 29 42 21 11 6 
15. TRAKTOR (RED.) 23 18 16 23 61 53 35 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 1 0 3 9 21 1 
17. RADNA M. (RED) 13 3 0 0 5 0 3 
UKUPNO REDOVNI 3801 3377 1977 3316 3401 3304 2653 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gračanica 

Graps, 
Gradačac 

Polo Junior, 
Kalesija 

1. M (PER.) 10 0 1 1 6 12 19 
2. M1 (PER.) 2 0 0 1 3 8 3 
3. M2 (PER.) 2 0 0 3 5 5 0 
4. M3 (PER.) 39 5 1 66 28 2 38 
5. N (PER.) 18 0 0 0 0 0 14 
6. N1 (PER.) 110 120 132 169 208 176 107 
7. N2 (PER.) 123 55 45 87 90 129 70 
8. N3 (PER.) 181 96 67 140 82 75 75 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 5 1 1 7 2 0 
11. O3 (PER.) 1 1 1 0 0 1 0 
12. O4 (PER.) 94 38 97 144 86 56 36 
13. TEGLJAČ (PER.) 12 6 51 71 44 32 12 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 3 13 36 3 18 15 
UKUPNO PERIODIČNI 596 329 409 719 562 516 389 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gračanica 

Graps, 
Gradačac 

Polo Junior, 
Kalesija 

1. M (TEU) 9 3 5 1 3 6 8 
2. M1 (TEU) 0 1 1 0 1 1 8 
3. M2 (TEU) 1 0 0 1 6 7 1 
4. M3 (TEU) 28 1 0 32 20 2 29 
5. N (TEU) 1 2 0 3 1 1 16 
6. N1 (TEU) 91 159 91 140 161 163 65 
7. N2 (TEU) 63 41 30 68 78 95 35 
8. N3 (TEU) 102 67 66 86 57 57 58 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 3 4 2 1 1 2 3 
11. O3 (TEU) 1 1 0 1 0 3 0 
12. O4 (TEU) 59 26 63 78 64 62 26 
13. TEGLJAČ (TEU) 2 6 20 36 20 22 4 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 2 5 15 29 0 0 5 
UKUPNO T-E PREGLEDI 362 316 293 476 412 421 258 
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nastavak tabele 11. ... 

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gračanica 

Graps, 
Gradačac 

Polo Junior, 
Kalesija 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 1 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 1 2 0 0 0 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 11 0 0 14 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 2 28 50 1 0 32 
8. N2 (RED - 6) 0 0 8 27 0 1 13 
9. N3 (RED - 6) 0 0 28 23 0 0 18 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 14 19 0 0 10 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 3 80 131 1 1 87 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gračanica 

Graps, 
Gradačac 

Polo Junior, 
Kalesija 

1. L1 – L7 (VAN) 3 0 0 0 0 2 1 
2. M (VAN) 14 0 0 1 11 4 3 
3. M1 (VAN) 91 34 28 52 45 41 75 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 1 0 0 0 0 0 1 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 1 4 1 1 7 
8. N2 (VAN) 2 0 0 3 1 4 2 
9. N3 (VAN) 5 2 1 2 2 1 4 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 1 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 1 0 0 2 1 3 1 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 2 0 2 1 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 1 0 1 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 117 36 30 66 62 59 97 
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nastavak tabele 11. ... 
 SVEUKUPNO 2084 3277 7189 3288 3620 2557 7701 

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Doboj Istok 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik Agram, Tuzla 

1. L1 – L7 (RED.) 29 32 179 45 24 29 111 
2. M (RED.) 1116 1945 4008 1821 1856 1261 4245 
3. M1 (RED.) 416 662 1353 754 754 460 1625 
4. M2 (RED.) 0 2 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED.) 0 4 2 0 1 1 6 
6. N (RED.) 3 5 10 0 1 0 62 
7. N1 (RED.) 21 41 54 13 28 32 82 
8. N2 (RED.) 6 31 23 10 30 16 55 
9. N3 (RED.) 12 8 40 1 6 43 24 
10. O1 (RED.) 6 3 7 18 7 2 7 
11. O2 (RED.) 5 4 13 5 2 4 8 
12. O3 (RED.) 4 2 8 3 10 5 3 
13. O4 (RED.) 17 1 27 10 58 15 22 
14. TEGLJAČ (RED.) 5 2 26 8 39 17 17 
15. TRAKTOR (RED.) 15 7 16 22 30 12 5 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 4 1 7 2 2 0 
17. RADNA M. (RED.) 1 1 3 1 0 1 2 
UKUPNO REDOVNI 1658 2754 5770 2718 2848 1900 6274 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Doboj Istok 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik Agram, Tuzla 

1. M (PER.) 1 1 7 3 0 1 48 
2. M1 (PER.) 1 2 7 0 0 4 0 
3. M2 (PER.) 0 1 3 0 2 1 0 
4. M3 (PER.) 0 6 101 1 2 32 14 
5. N (PER.) 0 0 5 1 0 0 160 
6. N1 (PER.) 58 131 190 63 66 94 130 
7. N2 (PER.) 23 46 106 39 32 44 72 
8. N3 (PER.) 45 59 159 18 26 71 63 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 4 1 1 0 1 0 6 
11. O3 (PER.) 0 0 1 1 2 2 0 
12. O4 (PER.) 43 20 84 37 114 61 47 
13. TEGLJAČ (PER.) 13 4 37 30 80 39 18 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 9 4 3 6 4 2 2 
UKUPNO PERIODIČNI 197 275 704 199 329 351 560 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Doboj Istok 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik Agram, Tuzla 

1. M (TEU) 0 0 3 4 0 1 33 
2. M1 (TEU) 0 0 1 0 0 0 14 
3. M2 (TEU) 0 2 2 0 0 1 0 
4. M3 (TEU) 0 10 42 2 1 27 5 
5. N (TEU) 0 1 3 1 2 0 76 
6. N1 (TEU) 49 105 175 109 112 74 169 
7. N2 (TEU) 18 35 91 38 45 26 73 
8. N3 (TEU) 45 36 89 25 37 33 51 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 4 2 7 4 2 0 15 
11. O3 (TEU) 0 0 4 0 1 2 2 
12. O4 (TEU) 38 12 63 33 80 43 39 
13. TEGLJAČ (TEU) 17 6 16 31 31 21 10 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 12 2 2 4 3 1 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 183 211 498 251 314 229 488 
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nastavak tabele 11. ... 

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Doboj Istok 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik Agram, Tuzla 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 1 1 0 1 20 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 5 0 0 1 5 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 12 0 6 24 26 11 124 
8. N2 (RED - 6) 4 0 10 19 21 5 43 
9. N3 (RED - 6) 7 0 18 9 6 4 21 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 1 1 1 0 2 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 2 
13. O4 (RED - 6) 3 0 7 6 15 6 12 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 26 0 48 60 69 28 229 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Doboj Istok 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik Agram, Tuzla 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 4 0 0 0 1 
2. M (VAN) 0 0 24 0 0 12 5 
3. M1 (VAN) 19 33 137 57 56 26 138 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 1 0 0 1 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
7. N1 (VAN) 1 2 3 1 0 5 2 
8. N2 (VAN) 0 0 0 1 1 3 0 
9. N3 (VAN) 0 1 0 0 0 1 2 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 2 1 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 1 0 1 1 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 20 37 169 60 60 49 150 
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nastavak tabele 11. ... 
 SVEUKUPNO 2107 408 5262 7837 5948 5714 2263 

R. br. Vrsta pregleda Agram 2, 
Tuzla 

Tuzla Remont, 
Tuzla Remis, Tuzla Soni Lux, 

Tuzla 
Remis, 
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, Čelić 

1. L1 – L7 (RED.) 25 1 71 131 52 74 15 
2. M (RED.) 1569 292 2444 4656 3082 3004 842 
3. M1 (RED.) 92 12 970 1685 1296 1193 739 
4. M2 (RED.) 0 0 2 2 0 2 6 
5. M3 (RED.) 0 2 17 3 0 13 3 
6. N (RED.) 2 0 3 7 0 4 0 
7. N1 (RED.) 18 5 71 109 29 94 10 
8. N2 (RED.) 2 3 56 11 19 27 6 
9. N3 (RED.) 2 1 42 9 13 25 7 
10. O1 (RED.) 2 0 20 9 4 17 6 
11. O2 (RED.) 0 0 9 3 13 7 7 
12. O3 (RED.) 2 0 0 3 8 1 1 
13. O4 (RED.) 1 0 14 5 24 20 9 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 0 9 5 12 18 3 
15. TRAKTOR (RED.) 12 1 7 4 30 16 11 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 0 0 1 0 
17. RADNA M. (RED) 0 0 0 0 2 4 0 
UKUPNO REDOVNI 1727 317 3735 6642 4584 4520 1665 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram 2, 
Tuzla 

Tuzla Remont, 
Tuzla Remis, Tuzla Soni Lux, 

Tuzla 
Remis, 
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, Čelić 

1. M (PER.) 39 14 53 43 2 4 1 
2. M1 (PER.) 0 0 2 21 0 2 3 
3. M2 (PER.) 0 1 6 7 0 4 8 
4. M3 (PER.) 2 5 38 10 4 91 25 
5. N (PER.) 0 0 0 2 1 0 0 
6. N1 (PER.) 66 25 166 297 263 179 128 
7. N2 (PER.) 25 5 76 48 191 105 29 
8. N3 (PER.) 28 6 130 55 171 83 52 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 0 5 2 2 0 1 
11. O3 (PER.) 2 1 4 5 4 5 0 
12. O4 (PER.) 17 1 42 22 120 53 30 
13. TEGLJAČ (PER.) 4 0 20 3 53 10 9 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 0 4 1 6 0 18 
UKUPNO PERIODIČNI 187 58 546 519 817 536 304 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram 2, 
Tuzla 

Tuzla Remont, 
Tuzla Remis, Tuzla Soni Lux, 

Tuzla 
Remis, 
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, Čelić 

1. M (TEU) 32 4 64 33 0 4 1 
2. M1 (TEU) 0 0 24 14 2 2 2 
3. M2 (TEU) 0 0 8 3 0 9 4 
4. M3 (TEU) 0 1 46 12 3 49 22 
5. N (TEU) 3 0 1 3 0 2 0 
6. N1 (TEU) 69 17 238 170 165 107 122 
7. N2 (TEU) 21 4 130 48 97 112 34 
8. N3 (TEU) 21 4 118 49 90 74 50 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 1 0 
10. O2 (TEU) 2 0 11 2 1 1 0 
11. O3 (TEU) 0 1 7 1 2 10 0 
12. O4 (TEU) 14 1 52 13 59 60 21 
13. TEGLJAČ (TEU) 6 0 4 2 19 17 8 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 2 0 9 2 5 1 11 
UKUPNO T-E PREGLEDI 170 32 712 352 443 449 275 
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nastavak tabele 11. ... 

R. br. Vrsta pregleda Agram 2,  
Tuzla 

Tuzla Remont, 
Tuzla Remis, Tuzla Soni Lux, 

Tuzla 
Remis,  
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, Čelić 

1. L1 – L7(RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 24 0 0 0 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 2 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 12 0 0 2 1 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 61 3 0 19 1 
8. N2 (RED - 6) 0 0 22 1 0 13 0 
9. N3 (RED - 6) 0 0 43 0 0 4 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 1 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 4 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 13 0 0 2 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 178 4 0 46 2 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram 2, 
Tuzla 

Tuzla Remont, 
Tuzla Remis, Tuzla Soni Lux, 

Tuzla 
Remis,  
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, Čelić 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 5 0 0 0 
2. M (VAN) 1 1 4 4 14 19 0 
3. M1 (VAN) 0 0 82 294 76 121 17 
4. M2 (VAN) 0 0 1 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
6. N (VAN) 1 0 0 0 0 2 0 
7. N1 (VAN) 14 0 3 12 5 13 0 
8. N2 (VAN) 5 0 0 2 4 4 0 
9. N3 (VAN) 2 0 0 0 4 4 0 
10. O1 (VAN) 0 0 1 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 1 1 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 23 1 91 320 104 163 17 
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nastavak tabele 11. ... 
 SVEUKUPNO 2011 3624 2509 4455 3458 1221 2285 

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Kladanj 

Sisko-Trade, 
Gračanica 

Voće Tranzit, 
Gradačac Samn, Tuzla Autocentar 

BH, Živinice 
STTP Kahrib, 

Sapna 
Amox Treyd, 

Kalesija 

1. L1 – L7 (RED.) 18 42 21 56 22 1 17 
2. M (RED.) 1094 1788 1012 1707 1982 672 1066 
3. M1 (RED.) 355 756 478 616 710 328 740 
4. M2 (RED.) 0 0 0 1 0 1 1 
5. M3 (RED.) 1 0 0 27 0 0 3 
6. N (RED.) 2 18 0 40 12 1 0 
7. N1 (RED.) 11 19 1 74 34 5 15 
8. N2 (RED.) 10 16 1 21 14 1 3 
9. N3 (RED.) 4 25 3 51 7 0 5 
10. O1 (RED.) 3 9 4 6 3 0 1 
11. O2 (RED.) 1 5 1 10 4 2 2 
12. O3 (RED.) 1 7 1 2 2 3 2 
13. O4 (RED.) 27 22 0 68 10 0 2 
14. TEGLJAČ (RED.) 15 16 0 50 5 0 2 
15. TRAKTOR (RED.) 8 19 72 3 13 14 18 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 3 16 0 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 1 2 0 1 1 1 0 
UKUPNO REDOVNI 1551 2747 1610 2733 2819 1029 1877 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Kladanj 

Sisko-Trade, 
Gračanica 

Voće Tranzit, 
Gradačac Samn, Tuzla Autocentar 

BH, Živinice 
STTP Kahrib, 

Sapna 
Amox Treyd, 

Kalesija 

1. M (PER.) 0 3 2 15 1 6 5 
2. M1 (PER.) 0 2 0 6 0 1 7 
3. M2 (PER.) 1 5 2 1 2 0 3 
4. M3 (PER.) 17 44 9 121 1 14 40 
5. N (PER.) 0 59 0 113 41 0 0 
6. N1 (PER.) 55 93 156 163 87 17 56 
7. N2 (PER.) 25 56 105 83 91 8 38 
8. N3 (PER.) 31 80 55 108 67 15 40 
9. O1 (PER.) 0 0 0 1 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 1 1 10 0 1 0 
11. O3 (PER.) 0 1 1 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 44 84 65 167 32 4 13 
13. TEGLJAČ (PER.) 28 38 42 125 11 1 3 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 13 16 3 0 0 2 
UKUPNO PERIODIČNI 203 479 454 916 333 67 207 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Kladanj 

Sisko-Trade, 
Gračanica 

Voće Tranzit, 
Gradačac Samn, Tuzla Autocentar 

BH, Živinice 
STTP Kahrib, 

Sapna 
Amox Treyd, 

Kalesija 

1. M (TEU) 0 2 0 7 3 13 5 
2. M1 (TEU) 0 2 0 8 0 9 7 
3. M2 (TEU) 0 6 4 2 0 2 0 
4. M3 (TEU) 22 23 5 106 1 9 25 
5. N (TEU) 2 62 1 73 26 0 0 
6. N1 (TEU) 43 84 139 115 79 31 51 
7. N2 (TEU) 22 46 77 62 67 11 20 
8. N3 (TEU) 37 53 50 91 52 15 24 
9. O1 (TEU) 0 0 1 1 0 0 0 
10. O2 (TEU) 3 6 10 5 2 0 0 
11. O3 (TEU) 2 1 13 4 1 0 0 
12. O4 (TEU) 44 44 64 88 19 8 8 
13. TEGLJAČ (TEU) 13 9 45 32 9 0 3 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 9 0 3 1 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 188 347 409 597 260 98 143 
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nastavak tabele 11. ... 

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Kladanj 

Sisko-Trade, 
Gračanica 

Voće Tranzit, 
Gradačac Samn, Tuzla Autocentar  

BH, Živinice 
STTP Kahrib, 

Sapna 
Amox Treyd, 

Kalesija 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 1 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 3 0 0 14 0 0 1 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 5 0 2 50 0 1 2 
8. N2 (RED - 6) 4 0 0 11 0 0 0 
9. N3 (RED - 6) 1 0 0 31 0 0 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 1 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 1 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 2 0 0 22 0 0 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 16 0 2 129 0 1 4 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Kladanj 

Sisko-Trade, 
Gračanica 

Voće Tranzit, 
Gradačac Samn, Tuzla Autocentar  

BH, Živinice 
STTP Kahrib, 

Sapna 
Amox Treyd, 

Kalesija 

1. L1 – L7 (VAN) 0 1 1 0 1 0 0 
2. M (VAN) 14 3 6 4 0 1 0 
3. M1 (VAN) 30 40 22 55 37 24 52 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 1 0 
5. M3 (VAN) 2 1 0 0 0 0 2 
6. N (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
7. N1 (VAN) 4 3 2 9 0 0 0 
8. N2 (VAN) 2 0 0 2 6 0 0 
9. N3 (VAN) 0 3 1 4 0 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 1 4 1 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 1 0 1 0 1 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 53 51 34 80 46 26 54 
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nastavak tabele 11. ... 
 SVEUKUPNO 176 7053 114704 

 R. br. Vrsta pregleda 
Hajas 

inženjering, 
Tuzla 

Autocentar  
BH, Tuzla 

TUZLANSKI KANTON 
(UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED.) 0 119 1504 
2. M (RED.) 0 4101 60251 
3. M1 (RED.) 125 1558 23279 
4. M2 (RED.) 0 0 21 
5. M3 (RED.) 0 2 96 
6. N (RED.) 0 15 210 
7. N1 (RED.) 3 93 1102 
8. N2 (RED.) 0 23 461 
9. N3 (RED.) 0 5 426 
10. O1 (RED.) 0 7 194 
11. O2 (RED.) 0 7 165 
12. O3 (RED.) 0 1 103 
13. O4 (RED.) 0 0 512 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 1 359 
15. TRAKTOR (RED.) 0 2 566 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 74 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 46 
UKUPNO REDOVNI 128 5934 89369 
     

R. br. Vrsta pregleda 
Hajas 

inženjering, 
Tuzla 

Autocentar  
BH, Tuzla 

TUZLANSKI KANTON 
(UKUPNO) 

1. M (PER.) 0 28 326 
2. M1 (PER.) 2 18 95 
3. M2 (PER.) 0 1 63 
4. M3 (PER.) 0 24 780 
5. N (PER.) 0 13 427 
6. N1 (PER.) 8 287 3800 
7. N2 (PER.) 3 114 1963 
8. N3 (PER.) 3 57 2138 
9. O1(PER.) 0 0 1 
10. O2 (PER.) 0 1 57 
11. O3 (PER.) 0 7 40 
12. O4 (PER.) 1 18 1670 
13. TEGLJAČ (PER.) 0 12 813 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 2 187 
UKUPNO PERIODIČNI 17 582 12360 
     

R. br. Vrsta pregleda 
Hajas 

inženjering, 
Tuzla 

Autocentar  
BH, Tuzla 

TUZLANSKI KANTON 
(UKUPNO) 

1. M (TEU) 0 40 284 
2. M1 (TEU) 7 19 123 
3. M2 (TEU) 0 2 61 
4. M3 (TEU) 0 20 543 
5. N (TEU) 0 12 292 
6. N1 (TEU) 5 189 3287 
7. N2 (TEU) 2 58 1547 
8. N3 (TEU) 2 44 1583 
9. O1 (TEU) 0 0 3 
10. O2 (TEU) 0 5 98 
11. O3 (TEU) 1 5 63 
12. O4 (TEU) 2 12 1195 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 2 411 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 2 126 
UKUPNO T-E PREGLEDI 19 410 9616 
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nastavak tabele 11. ... 

R. br. Vrsta pregleda 
Hajas 

inženjering, 
Tuzla 

Autocentar  
BH, Tuzla 

TUZLANSKI KANTON 
(UKUPNO 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 1 
2. M (RED - 6) 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 51 
4. M2 (RED - 6) 0 0 2 
5. M3 (RED - 6) 0 0 69 
6. N (RED - 6) 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 2 1 463 
8. N2 (RED - 6) 1 0 203 
9. N3 (RED - 6) 1 0 214 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 7 
12. O3 (RED - 6) 0 0 7 
13. O4 (RED - 6) 0 0 131 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 2 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 4 1 1150 
     

R. br. Vrsta pregleda 
Hajas 

inženjering, 
Tuzla 

Autocentar  
BH, Tuzla 

TUZLANSKI KANTON 
(UKUPNO 

1. L1 – L7 (VAN) 0 5 19 
2. M (VAN) 0 0 150 
3. M1 (VAN) 4 117 1803 
4. M2 (VAN) 0 0 2 
5. M3 (VAN) 0 0 9 
6. N (VAN) 0 0 5 
7. N1 (VAN) 1 2 96 
8. N2 (VAN) 0 2 44 
9. N3 (VAN) 1 0 40 
10. O1 (VAN) 0 0 4 
11. O2 (VAN) 0 0 0 
12. O3 (VAN) 1 0 1 
13. O4 (VAN) 0 0 19 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 3 
15. TRAKTOR (VAN) 1 0 9 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 2 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 3 
UKUPNO VANREDNI 8 126 2209 
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2.4. Zeničko-dobojski kanton 

 
Na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona broj stanica tehničkog pregleda tokom 2009. godine se nije 
promijenio. Na području ovog kantona obavljeno je ukupno 87.415 pregleda, od tog broja je 68.744 
redovnih, 8.582 preventivnih, 7.450 pregleda za tehničko – eksploatacione uslove, 1.249 redovnih 
šestomjesečnih pregleda i 1.360 vanrednih pregleda. 
 
 
Tabela 12. Spisak stanica tehničkog pregleda u Zeničko - dobojskom kantonu 

 
 
Najveći broj pregleda u ZE-
DO kantonu je obavila 
stanica Autocentar BH, 
Zenica sa 9.204 pregleda ili 
10,53% učešća u 
obavljenim pregledima u 
ZE-DO kantonu, na drugom 
mjestu je Agram, Zenica sa 
8.384 obavljenih pregleda ili 
9,59 % učešća. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Stanica tehničkog pregleda Remis, Zenica, na adresi Kamberovića čikma b.b. je prestala sa radom 
10.12.2009. godine. 
 
U drugoj polovini 2009. godine, odobrenje za rad dobile su dvije stanice tehničkog pregleda 
Bihamk TC, Zenica i to rješenjem Federalnog Ministarstva prometa i komunikacija od 
12.6.2009.godine, a druga stanica tehničkog pregleda je Bosnaexpres, Doboj Jug, koja je dobila 
rješenje za rad 14.9.2009. godine (otklonjeni su uočeni tehnički nedostaci). 
 
Rješenjem Federalnog ministarstva prometa i komunikacija od 2.11.2009. god., došlo je do 
promjene vlasničke strukture, na stanici tehničkog pregleda Bihamk TC, Zenica koja je prešla je u 
vlasništvo/zakup Osinga d.o.o., Sarajevo i dobila novi naziv Osing, Zenica. 
 
 
 

RB NAZIV MJESTO 
1. AC Breza 
2. PSC Jelah Jelah 
3. Transport Kakanj 
4. ŠIP Stupčanica Olovo 
5. Ćosić Promex Usora 
6. ACŠ Autocentar Školjić Tešanj 
7. Remis Tešanj 
8. A & Bonus Visoko 
9. BTS Visoko 
10. Remis Visoko 
11. BN-Step 2 Zavidovići 
12. Remis PJ 1 Zenica 
13. Autocentar BH  Zenica 
14. Agram Zenica 
15. Remis Zenica 
16. Agram Žepče 
17. K-Projekt Žepče 
18. Zovko Auto Žepče 
19. OSING-osiguranje inženjering Vareš 
20. Zovko Auto  Maglaj 
21. GM-AC Kakanj 
22. BN-Step 1  Zavidovići 
23. Bosnaexpres Doboj Jug 
24. Remis Maglaj 
25. Ganjgo Line Doboj Jug 
26. Bihamk TC Zenica 
27. Osing Zenica 
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Tabela 13. Broj obavljenih pregleda u Zeničko-dobojskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 5390 5597 7185 7925 7442 8296 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L1 – L7 (RED.) 15 19 62 156 152 174 
2. M (RED.) 3783 3.845 5.018 5672 5233 6020 
3. M1 (RED.) 138 120 180 198 196 252 
4. M2 (RED.) 1 1 0 7 2 1 
5. M3 (RED.) 4 2 5 19 10 9 
6. N (RED.) 9 8 6 5 10 10 
7. N1 (RED.) 58 63 61 124 95 89 
8. N2 (RED.) 15 19 22 19 23 25 
9. N3 (RED.) 18 15 20 21 29 28 
10. O1 (RED.) 3 12 15 18 20 19 
11. O2 (RED.) 8 18 13 14 9 16 
12. O3 (RED.) 4 7 11 10 12 4 
13. O4 (RED.) 29 22 38 38 43 30 
14. TEGLJAČ (RED.) 24 17 21 31 26 24 
15. TRAKTOR (RED.) 15 40 37 23 31 30 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4 2 0 2 4 5 
UKUPNO REDOVNI 4128 4210 5509 6357 5895 6736 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 54 58 42 28 45 49 
2. M1 (PER.) 5 10 8 7 9 11 
3. M2 (PER.) 10 12 12 6 12 17 
4. M3 (PER.) 27 71 47 51 69 61 
5. N (PER.) 5 3 1 3 0 2 
6. N1 (PER.) 285 264 279 266 317 322 
7. N2 (PER.) 102 103 141 109 116 128 
8. N3 (PER.) 98 116 161 109 108 118 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 5 3 5 3 5 
11. O3 (PER.) 3 3 4 1 0 2 
12. O4 (PER.) 135 97 116 135 117 85 
13. TEGLJAČ (PER.) 72 62 57 105 69 50 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 7 9 17 13 18 19 
UKUPNO PERIODIČNI 805 813 888 838 883 869 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 27 42 33 35 21 37 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 9 1 9 7 4 1 
4. M3 (TEU) 30 28 30 23 37 15 
5. N (TEU) 2 6 6 10 3 4 
6. N1 (TEU) 160 187 250 261 197 256 
7. N2 (TEU) 48 63 110 102 119 101 
8. N3 (TEU) 53 60 130 110 96 92 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 1 0 
10. O2 (TEU) 5 6 5 8 7 10 
11. O3 (TEU) 1 1 2 4 1 2 
12. O4 (TEU) 60 75 106 79 91 79 
13. TEGLJAČ (TEU) 28 45 49 36 58 41 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 14 7 12 8 12 10 
UKUPNO T-E PREGLEDI 437 521 742 683 647 648 
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nastavak tabele 13. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 0 0 0 0  
2. M (VAN) 11 15 22 18 8 15 
3. M1 (VAN) 0 2 1 1 2 7 
4. M2 (VAN) 0 1 1 0 0 1 
5. M3 (VAN) 0 11 0 2 1 0 
6. N (VAN) 1 0 1 0 0 0 
7. N1 (VAN) 1 9 6 8 4 15 
8. N2 (VAN) 1 6 6 1 1 1 
9. N3 (VAN) 0 2 2 2 1 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 1 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 4 3 5 8 0 2 
14. TEGLJAČ (VAN) 2 1 2 7 0 2 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 2 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 20 53 46 47 17 43 
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nastavak tabele 13. ... 
 SVEUKUPNO 8536 7995 7323 8188 6739 6799 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 180 96 50 19 14 6 
2. M (RED.) 6446 6009 4712 0 0 0 
3. M1 (RED.) 208 201 767 5828 4828 4970 
4. M2 (RED.) 1 3 1 1 3 1 
5. M3 (RED.) 9 11 6 3 7 16 
6. N (RED.) 13 8 9 0 0 0 
7. N1 (RED.) 105 93 81 104 114 97 
8. N2 (RED.) 24 27 27 38 35 36 
9. N3 (RED.) 24 21 29 47 25 26 
10. O1 (RED.) 15 16 15 13 10 9 
11. O2 (RED.) 6 12 4 7 6 7 
12. O3 (RED.) 7 1 1 1 5 5 
13. O4 (RED.) 44 40 30 51 23 20 
14. TEGLJAČ (RED.) 34 51 30 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 14 6 9 9 12 18 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 2 2 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 7 7 9 
UKUPNO REDOVNI 7132 6597 5773 6128 5089 5220 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 49 37 49 1 0 0 
2. M1 (PER.) 6 5 15 12 14 21 
3. M2 (PER.) 8 4 8 6 3 5 
4. M3 (PER.) 45 45 41 18 38 20 
5. N (PER.) 3 0 0 0 0 0 
6. N1 (PER.) 276 267 270 142 125 126 
7. N2 (PER.) 106 102 121 74 70 75 
8. N3 (PER.) 118 120 121 85 89 73 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 1 0 
10. O2 (PER.) 7 4 4 0 2 2 
11. O3 (PER.) 4 0 2 1 3 2 
12. O4 (PER.) 111 90 109 46 48 44 
13. TEGLJAČ (PER.) 52 55 54 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 9 10 13 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 794 739 807 385 393 368 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 39 29 29 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 4 28 35 39 
3. M2 (TEU) 7 12 12 12 9 5 
4. M3 (TEU) 23 47 25 35 37 41 
5. N (TEU) 9 6 6 0 0 0 
6. N1 (TEU) 225 244 228 300 257 216 
7. N2 (TEU) 88 92 90 120 86 52 
8. N3 (TEU) 83 77 90 155 103 94 
9. O1 (TEU) 2 0 2 0 2 1 
10. O2 (TEU) 7 5 3 10 8 4 
11. O3 (TEU) 3 1 3 1 2 1 
12. O4 (TEU) 67 76 96 120 65 56 
13. TEGLJAČ (TEU) 27 43 37 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 14 14 13 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 594 646 638 781 604 509 
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nastavak tabele 13. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 1 1 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 2 37 22 32 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 5 3 3 
5. M3 (RED - 6) 0 0 3 27 26 22 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 15 159 128 127 
8. N2 (RED - 6) 0 0 8 70 51 54 
9. N3 (RED - 6) 0 0 11 85 78 75 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 1 1 
11. O2 (RED - 6) 0 0 1 5 2 3 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 1 1 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 10 73 56 50 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 51 463 368 367 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 3 2 2 
2. M (VAN) 8 5 11 0 0 0 
3. M1 (VAN) 1 0 11 369 267 295 
4. M2 (VAN) 1 0 1 0 1 0 
5. M3 (VAN) 0 0 7 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 2 1 3 18 2 16 
8. N2 (VAN) 3 1 4 11 1 4 
9. N3 (VAN) 0 2 5 14 6 7 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 2 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 1 1 1 
12. O3 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
13. O4 (VAN) 1 2 7 13 3 6 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 2 5 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 1 0 2 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 2 
UKUPNO VANREDNI 16 13 54 431 285 335 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 48 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

Tabela 14. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Zeničko-dobojskom kantonu 
 SVEUKUPNO 2961 2426 4813 2205 1693 4998 3257 

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić Promex, 
Usora 

AC Školjić, 
Tešanj Remis, Tešanj 

1. L1 – L7 (RED.) 19 32 19 4 34 62 45 
2. M (RED.) 1514 815 2641 1360 904 2788 1654 
3. M1 (RED.) 528 342 908 481 401 1104 578 
4. M2 (RED.) 1 0 2 0 0 0 1 
5. M3 (RED.) 3 1 1 1 0 0 12 
6. N (RED.) 1 0 4 4 1 8 3 
7. N1 (RED.) 39 40 43 12 26 43 31 
8. N2 (RED.) 14 17 7 1 5 2 17 
9. N3 (RED.) 14 21 21 3 3 4 13 
10. O1 (RED.) 6 7 3 1 18 20 9 
11. O2 (RED.) 4 6 5 1 10 14 13 
12. O3 (RED.) 10 3 9 1 2 0 11 
13. O4 (RED.) 14 40 24 0 2 7 15 
14. TEGLJAČ (RED.) 12 25 19 0 2 5 10 
15. TRAKTOR (RED.) 26 19 23 7 11 18 22 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 0 1 0 0 1 1 
17. RADNA M. (RED.) 2 0 5 0 0 1 1 
UKUPNO REDOVNI 2208 1368 3735 1876 1419 4077 2346 
         

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić Promex, 
Usora 

AC Školjić, 
Tešanj Remis, Tešanj 

1. M (PER.) 11 37 25 0 4 47 42 
2. M1 (PER.) 6 0 3 1 0 6 1 
3. M2 (PER.) 5 0 3 3 0 0 5 
4. M3 (PER.) 22 5 23 23 2 15 49 
5. N (PER.) 0 0 0 1 0 0 0 
6. N1 (PER.) 126 147 119 36 64 192 132 
7. N2 (PER.) 65 68 57 31 18 73 63 
8. N3 (PER.) 93 60 105 38 14 13 42 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 0 1 0 0 2 3 
11. O3 (PER.) 2 0 0 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 48 88 120 23 6 22 37 
13. TEGLJAČ (PER.) 18 54 58 1 4 22 20 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 4 1 4 1 0 0 4 
UKUPNO PERIODIČNI 401 460 518 158 112 392 398 
         

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić Promex, 
Usora 

AC Školjić, 
Tešanj Remis, Tešanj 

1. M (TEU) 11 12 18 1 1 23 21 
2. M1 (TEU) 3 12 4 0 0 11 6 
3. M2 (TEU) 7 2 1 1 0 0 2 
4. M3 (TEU) 18 6 5 13 0 3 23 
5. N (TEU) 3 0 2 0 2 4 0 
6. N1 (TEU) 100 144 103 34 68 215 107 
7. N2 (TEU) 60 60 38 32 17 74 52 
8. N3 (TEU) 65 77 74 29 13 28 22 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 2 1 1 2 0 3 4 
11. O3 (TEU) 2 0 0 0 0 0 1 
12. O4 (TEU) 36 87 77 22 6 35 29 
13. TEGLJAČ (TEU) 10 32 35 0 1 13 12 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 2 0 2 2 0 2 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 319 433 360 136 108 411 279 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
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nastavak tabele 14. ... 

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić Promex, 
Usora 

AC Školjić, 
Tešanj Remis, Tešanj 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 7 5 0 0 13 8 
4. M2 (RED - 6) 0 0 1 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 2 3 0 0 0 5 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 29 30 0 20 40 37 
8. N2 (RED - 6) 0 9 5 0 3 7 21 
9. N3 (RED - 6) 0 32 33 0 3 11 11 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 1 
13. O4 (RED - 6) 0 21 23 0 0 9 13 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 100 100 0 26 81 97 
         

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić Promex, 
Usora 

AC Školjić, 
Tešanj Remis, Tešanj 

1. L1 – L7 (VAN) 1 0 0 0 1 0 0 
2. M (VAN) 4 2 13 7 0 1 2 
3. M1 (VAN) 22 20 56 26 23 32 29 
4. M2 (VAN) 0 0 2 0 0 0 1 
5. M3 (VAN) 1 3 0 0 0 0 2 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 17 12 0 2 4 2 
8. N2 (VAN) 2 5 2 0 2 0 7 
9. N3 (VAN) 1 12 6 1 0 0 2 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
12. O3 (VAN) 1 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 1 4 8 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 2 1 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 33 65 100 35 28 37 47 
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nastavak tabele 14. ... 
 SVEUKUPNO 4533 3703 4794 1276 5731 9204 8384 

R. br. Vrsta pregleda A & Bonus, 
Visoko BTS, Visoko Remis, Visoko BN-Step 2, 

Zavidovići 
Remis 1, 
Zenica 

Autocentar 
BH, Zenica Agram, Zenica 

1. L1 – L7 (RED.) 19 30 36 11 83 127 127 
2. M (RED.) 2167 2416 2517 769 2879 5523 4881 
3. M1 (RED.) 853 652 1047 338 1383 1771 1604 
4. M2 (RED.) 1 0 0 0 4 1 0 
5. M3 (RED.) 2 1 1 0 33 16 1 
6. N (RED.) 19 3 3 0 2 3 4 
7. N1 (RED.) 113 29 79 1 46 194 132 
8. N2 (RED.) 19 1 17 0 16 44 51 
9. N3 (RED.) 31 5 5 0 20 43 28 
10. O1 (RED.) 10 14 2 1 0 8 21 
11. O2 (RED.) 16 3 3 1 2 3 6 
12. O3 (RED.) 2 1 3 0 2 2 1 
13. O4 (RED.) 38 10 11 0 19 31 10 
14. TEGLJAČ (RED.) 15 9 8 0 11 11 4 
15. TRAKTOR (RED.) 10 6 5 3 5 9 8 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4 1 6 0 3 1 0 
17. RADNA M. (RED.) 2 0 2 0 1 1 3 
UKUPNO REDOVNI 3321 3181 3745 1124 4509 7788 6881 
         

R. br. Vrsta pregleda A & Bonus, 
Visoko BTS, Visoko Remis, Visoko BN-Step 2, 

Zavidovići 
Remis 1, 
Zenica 

Autocentar 
BH, Zenica Agram, Zenica 

1. M (PER.) 22 5 22 2 35 46 53 
2. M1 (PER.) 19 2 4 7 11 14 12 
3. M2 (PER.) 2 1 1 7 9 2 1 
4. M3 (PER.) 27 3 0 1 96 29 10 
5. N (PER.) 3 0 2 0 0 4 1 
6. N1 (PER.) 159 91 156 19 136 274 354 
7. N2 (PER.) 61 33 32 11 51 125 148 
8. N3 (PER.) 70 18 42 35 46 96 104 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 0 7 0 2 3 3 
11. O3 (PER.) 0 0 2 0 1 2 4 
12. O4 (PER.) 78 25 51 8 37 56 37 
13. TEGLJAČ (PER.) 29 10 30 0 24 26 22 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 15 2 15 5 9 11 6 
UKUPNO PERIODIČNI 487 190 365 95 457 688 755 
         

R. br. Vrsta pregleda A & Bonus, 
Visoko BTS, Visoko Remis, Visoko BN-Step 2, 

Zavidovići 
Remis 1, 
Zenica 

Autocentar 
BH, Zenica Agram, Zenica 

1. M (TEU) 29 9 15 0 26 25 77 
2. M1 (TEU) 5 1 22 1 12 4 14 
3. M2 (TEU) 1 0 0 4 16 0 2 
4. M3 (TEU) 25 1 0 0 74 21 5 
5. N (TEU) 7 5 5 1 3 5 2 
6. N1 (TEU) 185 109 229 15 148 250 229 
7. N2 (TEU) 65 32 83 2 63 81 93 
8. N3 (TEU) 89 41 35 19 53 62 98 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 7 0 0 
10. O2 (TEU) 5 4 5 0 8 8 5 
11. O3 (TEU) 1 0 0 0 1 3 2 
12. O4 (TEU) 67 25 57 2 45 49 48 
13. TEGLJAČ (TEU) 31 17 28 0 25 17 16 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 15 5 13 3 9 8 7 
UKUPNO T-E PREGLEDI 525 249 492 47 490 533 598 
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nastavak tabele 14. ... 

R. br. Vrsta pregleda A & Bonus, 
Visoko BTS, Visoko Remis, Visoko BN-Step 2, 

Zavidovići 
Remis 1, 
Zenica 

Autocentar BH, 
Zenica Agram, Zenica 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 18 1 8 0 17 5 0 
4. M2 (RED - 6) 1 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 6 0 0 0 32 1 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 56 13 44 0 50 13 1 
8. N2 (RED - 6) 20 6 22 0 18 10 0 
9. N3 (RED - 6) 37 7 16 0 27 3 0 
10. O1 (RED - 6) 0 1 0 0 1 0 0 
11. O2 (RED - 6) 1 0 3 0 1 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 24 6 17 0 21 0 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 163 34 110 0 167 33 1 
         

R. br. Vrsta pregleda A & Bonus, 
Visoko BTS, Visoko Remis, Visoko BN-Step 2, 

Zavidovići 
Remis 1, 
Zenica 

Autocentar BH, 
Zenica Agram, Zenica 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 1 0 3 0 0 
2. M (VAN) 1 2 12 0 5 10 23 
3. M1 (VAN) 35 44 61 8 92 136 111 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 1 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 4 4 0 
6. N (VAN) 0 0 2 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 1 1 1 1 0 5 1 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 2 1 2 
9. N3 (VAN) 0 1 0 0 0 2 2 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 1 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 5 0 2 1 6 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 1 4 
15. TRAKTOR (VAN) 0 1 0 1 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 37 49 82 10 108 162 149 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
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nastavak tabele 14. ... 
 SVEUKUPNO 914 2353 2045 2619 1632 1745 3913 

R. br. Vrsta pregleda Remis, Zenica Agram, Žepče K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče OSING, Vareš Zovko Auto,  

Maglaj 
GM-AC, 
Kakanj 

1. L1 – L7 (RED.) 16 32 18 28 12 4 25 
2. M (RED.) 589 1288 973 1022 1018 1216 2008 
3. M1 (RED.) 92 504 415 435 344 432 852 
4. M2 (RED.) 0 2 1 0 0 0 5 
5. M3 (RED.) 0 3 3 0 0 0 4 
6. N (RED.) 0 2 2 0 0 1 15 
7. N1 (RED.) 3 23 38 24 21 2 60 
8. N2 (RED.) 2 14 14 7 2 0 25 
9. N3 (RED.) 3 14 8 15 7 0 10 
10. O1 (RED.) 0 1 9 1 0 2 10 
11. O2 (RED.) 0 2 4 2 1 0 5 
12. O3 (RED.) 0 1 0 5 0 0 2 
13. O4 (RED.) 2 9 50 69 0 0 5 
14. TEGLJAČ (RED.) 2 5 40 45 0 0 4 
15. TRAKTOR (RED.) 0 16 1 13 0 1 11 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 2 0 0 0 1 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 0 0 0 2 
UKUPNO REDOVNI 709 1916 1578 1666 1405 1658 3044 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, Zenica Agram, Žepče K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče OSING, Vareš Zovko Auto,  

Maglaj 
GM-AC, 
Kakanj 

1. M (PER.) 4 7 2 6 3 2 15 
2. M1 (PER.) 0 3 0 4 4 3 11 
3. M2 (PER.) 0 25 0 1 7 0 11 
4. M3 (PER.) 2 33 4 1 12 0 33 
5. N (PER.) 0 0 0 0 0 0 6 
6. N1 (PER.) 39 80 46 140 50 29 170 
7. N2 (PER.) 22 25 21 80 21 0 47 
8. N3 (PER.) 16 18 24 102 19 0 91 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (PER.) 0 0 2 6 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 1 0 4 0 0 2 
12. O4 (PER.) 29 21 22 144 6 0 52 
13. TEGLJAČ (PER.) 18 9 26 74 1 0 21 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 1 1 0 3 1 4 
UKUPNO PERIODIČNI 132 223 148 562 126 35 464 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, Zenica Agram, Žepče K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče OSING, Vareš Zovko Auto,  

Maglaj 
GM-AC, 
Kakanj 

1. M (TEU) 3 0 0 1 1 1 9 
2. M1 (TEU) 0 1 0 0 0 0 5 
3. M2 (TEU) 0 20 0 1 5 0 13 
4. M3 (TEU) 1 15 8 1 6 0 31 
5. N (TEU) 0 0 7 1 0 0 1 
6. N1 (TEU) 18 69 78 97 32 29 95 
7. N2 (TEU) 7 22 31 56 14 0 33 
8. N3 (TEU) 5 19 31 79 10 0 55 
9. O1 (TEU) 0 0 1 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 1 4 1 5 2 0 0 
11. O3 (TEU) 0 0 1 4 1 0 0 
12. O4 (TEU) 9 23 60 69 4 0 37 
13. TEGLJAČ (TEU) 5 10 17 22 0 0 17 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 2 0 2 1 3 1 5 
UKUPNO T-E PREGLEDI 51 183 237 337 78 31 301 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 53 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 14. ... 

R. br. Vrsta pregleda Remis, Zenica Agram, Žepče K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče OSING, Vareš Zovko Auto,  

Maglaj 
GM-AC, 
Kakanj 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 3 0 0 0 0 
4. M2 (RED - 6) 0 4 0 0 0 0 1 
5. M3 (RED - 6) 1 4 1 0 1 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 3 1 20 1 2 0 4 
8. N2 (RED - 6) 4 0 17 0 0 0 3 
9. N3 (RED - 6) 2 0 6 2 2 0 3 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 2 0 21 2 0 0 3 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 12 9 68 5 5 0 14 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, Zenica Agram, Žepče K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče OSING, Vareš Zovko Auto,  

Maglaj 
GM-AC, 
Kakanj 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
2. M (VAN) 0 0 3 0 0 0 12 
3. M1 (VAN) 3 17 7 13 15 21 62 
4. M2 (VAN) 0 0 1 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 3 0 1 0 2 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 3 2 0 1 0 0 11 
8. N2 (VAN) 0 1 1 0 1 0 3 
9. N3 (VAN) 0 0 1 3 0 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
11. O2 (VAN) 0 1 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 1 1 0 18 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 12 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB. VOZ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA  M. (VAN) 0 0 0 1 0 0 1 
UKUPNO VANREDNI 10 22 14 49 18 21 90 
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nastavak tabele 14. ... 
 SVEUKUPNO 4714 171 2565 3882 383 501 87415 

 R. br. Vrsta pregleda BN-Step 1, 
Zavidovići 

Bosnaexpres, 
Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 

Doboj Jug 
Bihamk TC, 

Zenica Osing, Zenica 
ZENIČKO – 
DOBOJSKI 

KANTON (UKUPNO) 

1. L (RED.) 34 0 74 50 2 0 943 
2. M (RED.) 2794 0 1191 1600 211 0 46738 
3. M1 (RED.) 1013 115 469 629 141 455 17886 
4. M2 (RED.) 2 2 0 0 0 0 22 
5. M3 (RED.) 2 3 6 8 0 0 101 
6. N (RED.) 0 0 0 3 0 0 78 
7. N1 (RED.) 15 4 18 41 4 3 1084 
8. N2 (RED.) 2 1 13 19 0 0 310 
9. N3 (RED.) 12 0 10 13 0 0 303 
10. O1 (RED.) 2 0 9 11 0 0 165 
11. O2 (RED.) 1 1 5 12 0 0 120 
12. O3 (RED.) 1 0 2 10 0 0 68 
13. O4 (RED.) 4 0 19 29 0 0 408 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 0 10 21 0 0 258 
15. TRAKTOR (RED.) 7 0 8 15 0 0 244 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 1 0 0 23 
17. RADNA  M. (RED.) 0 0 3 0 0 0 23 
UKUPNO REDOVNI 3889 126 1837 2462 358 458 68774 
         

R. br. Vrsta pregleda BN-Step 1, 
Zavidovići 

Bosnaexpres, 
Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 

Doboj Jug 
Bihamk TC, 

Zenica Osing, Zenica 
ZENIČKO – 
DOBOJSKI 

KANTON (UKUPNO) 

1. M (PER.) 10 0 1 9 1 0 412 
2. M1 (PER.) 4 0 0 3 1 4 123 
3. M2 (PER.) 3 1 2 14 0 0 103 
4. M3 (PER.) 67 4 23 49 0 0 533 
5. N (PER.) 0 0 0 0 0 0 17 
6. N1 (PER.) 121 0 100 147 8 4 2939 
7. N2 (PER.) 49 1 71 68 1 5 1247 
8. N3 (PER.) 108 1 51 109 1 0 1316 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (PER.) 3 0 3 4 0 0 42 
11. O3 (PER.) 3 0 2 2 0 0 25 
12. O4 (PER.) 64 2 60 97 0 0 1133 
13. TEGLJAČ (PER.) 6 0 41 62 0 0 576 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 13 0 0 13 0 0 115 
UKUPNO PERIODIČNI 451 9 354 577 12 13 8582 
         

R. br. Vrsta pregleda BN-Step 1, 
Zavidovići 

Bosnaexpres, 
Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 

Doboj Jug 
Bihamk TC, 

Zenica Osing, Zenica 
ZENIČKO – 
DOBOJSKI 

KANTON (UKUPNO) 

1. M (TEU) 1 0 2 6 0 0 292 
2. M1 (TEU) 0 0 2 1 1 1 106 
3. M2 (TEU) 1 0 2 10 0 0 88 
4. M3 (TEU) 39 5 21 50 0 0 371 
5. N (TEU) 0 0 0 4 0 0 52 
6. N1 (TEU) 113 8 84 214 2 6 2781 
7. N2 (TEU) 31 2 42 78 2 1 1071 
8. N3 (TEU) 67 3 59 108 0 2 1143 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 8 
10. O2 (TEU) 2 0 3 12 0 0 78 
11. O3 (TEU) 1 0 0 5 0 0 22 
12. O4 (TEU) 36 2 62 83 0 0 970 
13. TEGLJAČ (TEU) 5 0 25 26 0 0 364 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 11 0 2 8 1 0 104 
UKUPNO T-E PREGLEDI 307 20 304 605 6 10 7450 
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nastavak tabele 14. ... 

R. br. Vrsta pregleda BN-Step 1, 
Zavidovići 

Bosnaexpres, 
Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 

Doboj Jug 
Bihamk TC, 

Zenica Osing, Zenica 
ZENIČKO – 
DOBOJSKI 

KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 1 0 0 2 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 7 1 0 93 
4. M2 (RED - 6) 0 1 0 3 0 0 11 
5. M3 (RED - 6) 0 3 3 16 0 0 78 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 13 51 0 1 429 
8. N2 (RED - 6) 0 2 5 31 0 0 183 
9. N3 (RED - 6) 0 3 5 46 0 0 249 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 2 
11. O2 (RED - 6) 0 0 2 2 0 0 11 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 1 0 0 2 
13. O4 (RED - 6) 0 1 4 22 0 0 189 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 10 32 180 1 1 1249 
         

R. br. Vrsta pregleda BN-Step 1, 
Zavidovići 

Bosnaexpres, 
Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 

Doboj Jug 
Bihamk TC, 

Zenica Osing, Zenica 
ZENIČKO – 
DOBOJSKI 

KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 0 0 0 7 
2. M (VAN) 11 0 3 2 0 0 113 
3. M1 (VAN) 47 1 27 24 6 18 956 
4. M2 (VAN) 0 1 0 0 0 0 6 
5. M3 (VAN) 1 0 0 0 0 0 21 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 2 
7. N1 (VAN) 4 2 3 11 0 1 85 
8. N2 (VAN) 0 1 3 7 0 0 40 
9. N3 (VAN) 2 0 1 7 0 0 41 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 2 
11. O2 (VAN) 0 1 0 0 0 0 4 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
13. O4 (VAN) 1 0 0 6 0 0 54 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 1 0 0 21 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 3 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 1 0 1 0 0 0 2 
17. RADNA  M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 2 
UKUPNO VANREDNI 67 6 38 58 6 19 1360 
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2.5. Bosansko-podrinjski kanton 
 
Ovo je kanton na čijem području djeluje samo jedna stanica tehničkog pregleda. Zato ćemo dati 
samo tabelarni prikaz stanja u kantonu, koji ujedno predstavlja i brojno stanje obavljenih tehničkih 
pregleda.  
 
 
 
Tabela 15. Spisak stanica tehničkog pregleda u Bosansko-podrinjskom kantonu 
RB NAZIV MJESTO 
1. Autocentar BH Goražde 

 
 
Na području ovog kantona, tokom 2009. godine obavljeno je ukupno 5.697 pregleda. Od toga broja 
je 4.794 redovnih pregleda, 442 periodičnih pregleda, 396 pregleda o ispunjavanju tehničko-
eksploatacionih uslova, 23 redovnih šestomjesečnih pregleda i 62 vanredna pregleda. 
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Tabela 16. Broj obavljenih pregleda u Bosansko-podrinjskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama 
vozila 

 SVEUKUPNO 341 336 465 505 498 544 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 1 0 2 7 6 15 
2. M (RED.) 267 267 363 377 370 438 
3. M1 (RED.) 2 5 13 11 10 11 
4. M2 (RED.) 0 1 0 0 1 0 
5. M3 (RED.) 2 0 0 0 1 0 
6. N (RED.) 2 2 9 6 4 6 
7. N1 (RED.) 0 0 0 1 0 1 
8. N2 (RED.) 0 3 1 1 4 2 
9. N3 (RED.) 0 1 1 1 0 4 
10. O1 (RED.) 1 1 2 2 3 0 
11. O2 (RED.) 0 0 0 0 0 1 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 2 0 
13. O4 (RED.) 2 1 0 1 0 1 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 0 1 1 0 1 
15. TRAKTOR (RED.) 0 0 1 0 3 2 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 2 7 3 0 
UKUPNO REDOVNI 278 281 395 415 407 482 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 6 2 4 6 8 7 
2. M1 (PER.) 0 0 0 1 1 0 
3. M2 (PER.) 0 0 0 1 0 0 
4. M3 (PER.) 0 1 2 0 5 3 
5. N (PER.) 11 13 4 16 10 8 
6. N1 (PER.) 10 7 5 5 6 1 
7. N2 (PER.) 6 5 6 7 4 7 
8. N3 (PER.) 2 2 4 6 9 2 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 3 1 2 4 1 2 
13. TEGLJAČ (PER.) 1 0 1 1 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 0 0 1 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 40 31 28 48 44 30 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 1 5 5 1 9 2 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 1 
3. M2 (TEU) 1 0 0 0 0 0 
4. M3 (TEU) 3 1 3 2 0 0 
5. N (TEU) 8 7 10 11 12 8 
6. N1 (TEU) 8 8 5 4 6 6 
7. N2 (TEU) 1 0 7 7 9 7 
8. N3 (TEU) 0 0 6 6 5 5 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (TEU) 1 0 1 1 0 1 
12. O4 (TEU) 0 1 2 4 2 1 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 0 2 2 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 1 0 2 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 23 23 41 40 43 32 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 58 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 16. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 0 1 1 0 2 0 
3. M1 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
6. N (VAN) 0 0 0 1 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 0 1 1 2 4 0 
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nastavak tabele 16. ... 
 SVEUKUPNO 592 546 480 549 408 433 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 3 9 5 3 7 0 
2. M (RED.) 486 463 338 0 0 0 
3. M1 (RED.) 10 11 51 422 297 359 
4. M2 (RED.) 0 0 1 1 0 1 
5. M3 (RED.) 0 0 1 0 1 0 
6. N (RED.) 3 1 4 0 0 0 
7. N1 (RED.) 1 1 0 2 6 1 
8. N2 (RED.) 1 1 0 0 2 2 
9. N3 (RED.) 3 1 2 0 2 1 
10. O1 (RED.) 3 1 4 3 2 2 
11. O2 (RED.) 0 1 2 1 1 0 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED.) 1 0 0 0 1 0 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 1 2 0 2 0 1 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 0 1 1 
UKUPNO REDOVNI 514 491 409 434 320 368 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 4 4 1 0 0 0 
2. M1 (PER.) 1 1 2 2 5 0 
3. M2 (PER.) 1 1 0 2 1 0 
4. M3 (PER.) 5 1 3 3 4 2 
5. N (PER.) 13 9 11 0 0 0 
6. N1 (PER.) 3 4 4 16 12 4 
7. N2 (PER.) 7 5 6 13 5 1 
8. N3 (PER.) 4 5 7 10 3 0 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 2 1 1 6 3 0 
13. TEGLJAČ (PER.) 2 0 1 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 42 31 36 52 33 7 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 5 1 2 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 1 0 2 1 3 
3. M2 (TEU) 0 0 0 0 0 1 
4. M3 (TEU) 0 2 0 1 1 1 
5. N (TEU) 9 9 6 0 0 0 
6. N1 (TEU) 4 3 9 22 19 15 
7. N2 (TEU) 6 5 6 8 5 2 
8. N3 (TEU) 8 3 7 6 6 3 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
12. O4 (TEU) 3 0 2 0 3 3 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 0 1 0 0 0 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 35 24 33 39 35 28 
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nastavak tabele 16. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 4 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 7 
8. N2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 6 
9. N3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 3 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 
13. O4 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 0 0 0 23 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 1 0 2 0 0 0 
3. M1 (VAN) 0 0 0 23 18 6 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
8. N2 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 1 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 1 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILA (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 1 0 2 24 20 7 
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nastavak tabele 16. ... 
 SVEUKUPNO 5697 

R. br. Vrsta pregleda BOSANSKO-PODRINJSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED.) 58 
2. M (RED.) 3369 
3. M1 (RED.) 1202 
4. M2 (RED.) 5 
5. M3 (RED.) 5 
6. N (RED.) 37 
7. N1 (RED.) 13 
8. N2 (RED.) 17 
9. N3 (RED.) 16 
10. O1 (RED.) 24 
11. O2 (RED.) 6 
12. O3 (RED.) 2 
13. O4 (RED.) 7 
14. TEGLJAČ (RED.) 6 
15. TRAKTOR (RED.) 12 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 13 
17. RADNA M. (RED.) 2 
UKUPNO REDOVNI 4794 
   

R. br. Vrsta pregleda BOSANSKO-PODRINJSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. M (PER.) 42 
2. M1 (PER.) 13 
3. M2 (PER.) 6 
4. M3 (PER.) 29 
5. N (PER.) 95 
6. N1 (PER.) 77 
7. N2 (PER.) 72 
8. N3 (PER.) 54 
9. O1 (PER.) 0 
10. O2 (PER.) 0 
11. O3 (PER.) 0 
12. O4 (PER.) 26 
13. TEGLJAČ (PER.) 6 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 
UKUPNO PERIODIČNI 422 
   

R. br. Vrsta pregleda BOSANSKO-PODRINJSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. M (TEU) 31 
2. M1 (TEU) 8 
3. M2 (TEU) 2 
4. M3 (TEU) 14 
5. N (TEU) 80 
6. N1 (TEU) 109 
7. N2 (TEU) 63 
8. N3 (TEU) 55 
9. O1 (TEU) 1 
10. O2 (TEU) 0 
11. O3 (TEU) 4 
12. O4 (TEU) 21 
13. TEGLJAČ (TEU) 5 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 3 
UKUPNO T-E PREGLEDI 396 
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nastavak tabele 16. ... 

R. br. Vrsta pregleda BOSANSKO-PODRINJSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 
2. M (RED - 6) 0 
3. M1 (RED - 6) 4 
4. M2 (RED - 6) 0 
5. M3 (RED - 6) 0 
6. N (RED - 6) 0 
7. N1 (RED - 6) 7 
8. N2 (RED - 6) 6 
9. N3 (RED - 6) 3 
10. O1 (RED - 6) 1 
11. O2 (RED - 6) 0 
12. O3 (RED - 6) 1 
13. O4 (RED - 6) 1 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 23 
   

R. br. Vrsta pregleda BOSANSKO-PODRINJSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (VAN) 0 
2. M (VAN) 7 
3. M1 (VAN) 48 
4. M2 (VAN) 0 
5. M3 (VAN) 2 
6. N (VAN) 1 
7. N1 (VAN) 1 
8. N2 (VAN) 1 
9. N3 (VAN) 0 
10. O1 (VAN) 1 
11. O2 (VAN) 1 
12. O3 (VAN) 0 
13. O4 (VAN) 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 
UKUPNO VANREDNI 62 
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2.6. Srednjobosanski kanton 
 
Na području Srednjobosanskog kantona djeluju ukupno 23 stanice tehničkog pregleda. Na tom 
području ukupno je obavljeno 57.632 pregleda, na osnovu podataka generisanih iz integralnog 
informacionog sistema. Od tog broja je 44.639  redovnih pregleda, 6.141 preventivnih pregleda, 
5.585 pregleda o ispunjavanju tehničko – eksploatacionih uslova, 570 redovnih šestomjesečnih 
pregleda i 697 vanrednih pregleda. 
 
 
 
Tabela 17. Spisak stanica tehničkog pregleda u Srednjobosanskom kantonu 

 
 
 
 
 
Na području 
Srednjobosanskog kantona 
najveći broj pregleda obavila 
je  stanica tehničkog pregleda 
Marković, Kiseljak sa ukupno 
obavljenih 6.055 svih 
pregleda ili 10,51 % od 
ukupnog broja pregleda 
obavljenih na ovom kantonu, 
a na drugom mjestu je Next, 
Busovača sa 4.483 pregleda 
ili 7,78 % učešća. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
U drugoj polovini 2009. godine broj stanica tehničkog pregleda, na području Srednjobosanskog 
kantona se nije mijenjao.  

RB NAZIV MJESTO 
1. Agram Bugojno 
2. Auto Moto Klub  Bugojno 
3. Autocentar BH Bugojno 
4. MGM-TP Bugojno 
5. Next Busovača 
6. Remis Donji Vakuf 
7. ŠGD/ŠPD Srednjobosanske 

šume  
Fojnica 

8. Remis Gornji Vakuf - Uskoplje  
9. Autocommerce Gornji Vakuf - Uskoplje 
10. Agram Jajce 
11. Croatia-Vitez Jajce 

12. Marković  Kiseljak 

13. Metalmerc Kiseljak 
14. Lašva Komerc Travnik 
15. Agram Novi Travnik 
16. Croatia-Vitez Vitez 
17. Croatia-Vitez Novi Travnik 
18. Auto Kuća Travnik Travnik 
19. Remis Vitez 
20. Teh-Hercegovina Vitez 
21. Grakop Kiseljak 
22. Orman Busovača 
23. Agram Vitez 
24. Turbo - Prom Novi Travnik 
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Tabela 18. Broj obavljenih pregleda u Srednjobosanskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 3539 3497 4866 5013 4999 5404 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 0 13 19 70 93 99 
2. M (RED.) 2486 2.463 3.291 3415 3427 3892 
3. M1 (RED.) 61 79 108 137 148 152 
4. M2 (RED.) 5 5 2 4 1 3 
5. M3 (RED.) 2 4 2 4 7 6 
6. N (RED.) 6 8 11 13 7 8 
7. N1 (RED.) 38 33 51 41 50 46 
8. N2 (RED.) 19 15 24 25 12 19 
9. N3 (RED.) 13 9 21 31 20 18 
10. O1 (RED.) 3 5 10 13 18 10 
11. O2 (RED.) 2 5 6 8 10 17 
12. O3 (RED.) 2 1 3 2 5 0 
13. O4 (RED.) 19 12 20 16 23 19 
14. TEGLJAČ (RED.) 12 6 13 12 21 14 
15. TRAKTOR (RED.) 10 14 33 20 28 8 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 3 4 8 8 1 2 
UKUPNO REDOVNI 2681 2676 3622 3819 3871 4313 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 14 11 8 2 19 22 
2. M1 (PER.) 2 3 5 5 4 8 
3. M2 (PER.) 8 9 10 8 9 7 
4. M3 (PER.) 31 31 31 28 27 29 
5. N (PER.) 17 15 14 26 14 34 
6. N1 (PER.) 171 158 240 192 207 189 
7. N2 (PER.) 86 92 115 78 109 90 
8. N3 (PER.) 84 63 123 84 85 73 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 0 2 3 1 0 
11. O3 (PER.) 2 0 1 2 0 1 
12. O4 (PER.) 75 64 94 82 59 63 
13. TEGLJAČ (PER.) 42 31 48 43 33 28 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 4 5 6 12 2 14 
UKUPNO PERIODIČNI 537 482 697 565 569 558 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 6 11 16 8 6 22 
2. M1 (TEU) 2 4 2 1 0 0 
3. M2 (TEU) 4 3 10 8 8 9 
4. M3 (TEU) 23 21 33 31 25 18 
5. N (TEU) 34 23 24 33 16 20 
6. N1 (TEU) 116 102 181 191 170 203 
7. N2 (TEU) 29 49 83 112 116 74 
8. N3 (TEU) 30 41 70 95 88 91 
9. O1 (TEU) 0 0 0 3 0 1 
10. O2 (TEU) 3 3 2 9 5 4 
11. O3 (TEU) 0 2 2 3 2 0 
12. O4 (TEU) 36 36 65 82 75 55 
13. TEGLJAČ (TEU) 25 29 31 31 26 16 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 2 4 5 9 11 10 
UKUPNO T-E PREGLEDI 310 328 524 616 548 523 
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nastavak tabele 18. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 3 7 9 4 5 5 
3. M1 (VAN) 0 0 0 0 0 2 
4. M2 (VAN) 0 0 2 0 0 0 
5. M3 (VAN) 1 2 3 3 0 1 
6. N (VAN) 1 0 0 1 0 0 
7. N1 (VAN) 2 0 3 4 6 2 
8. N2 (VAN) 0 1 4 0 0 0 
9. N3 (VAN) 1 1 0 0 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 2 0 1 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 1 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 11 11 23 13 11 10 
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nastavak tabele 18. ... 
 SVEUKUPNO 5712 5352 5032 5594 4541 4083 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 94 54 21 45 29 3 
2. M (RED.) 4219 4003 3269 0 0 0 
3. M1 (RED.) 148 116 478 3950 3240 3036 
4. M2 (RED.) 4 4 7 1 2 1 
5. M3 (RED.) 3 3 4 8 3 7 
6. N (RED.) 8 3 6 0 0 0 
7. N1 (RED.) 65 56 48 57 51 46 
8. N2 (RED.) 14 20 11 27 21 12 
9. N3 (RED.) 16 19 11 32 15 13 
10. O1 (RED.) 21 10 13 4 7 8 
11. O2 (RED.) 6 4 2 3 4 2 
12. O3 (RED.) 3 0 2 1 0 1 
13. O4 (RED.) 28 26 21 38 9 7 
14. TEGLJAČ (RED.) 19 22 16 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 9 5 9 5 9 6 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 6 4 3 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 1 8 5 7 
UKUPNO REDOVNI 4663 4349 3922 4179 3395 3149 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 5 7 6 0 0 0 
2. M1 (PER.) 2 2 1 10 6 8 
3. M2 (PER.) 8 6 9 8 7 6 
4. M3 (PER.) 30 27 35 23 18 19 
5. N (PER.) 20 29 34 0 0 0 
6. N1 (PER.) 182 159 181 149 103 118 
7. N2 (PER.) 103 112 102 72 86 51 
8. N3 (PER.) 81 65 95 98 80 72 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 2 3 2 2 3 
11. O3 (PER.) 2 0 1 2 3 1 
12. O4 (PER.) 74 55 79 59 41 49 
13. TEGLJAČ (PER.) 40 34 30 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 5 4 5 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 554 502 581 423 346 327 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 15 10 7 0 0 0 
2. M1 (TEU) 4 0 1 10 14 11 
3. M2 (TEU) 6 6 8 15 10 4 
4. M3 (TEU) 17 17 29 19 23 18 
5. N (TEU) 29 25 34 0 0 0 
6. N1 (TEU) 148 161 167 231 182 150 
7. N2 (TEU) 94 84 72 91 61 45 
8. N3 (TEU) 90 78 74 94 84 48 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 1 9 5 4 4 3 
11. O3 (TEU) 2 0 1 1 0 0 
12. O4 (TEU) 54 57 67 70 41 24 
13. TEGLJAČ (TEU) 18 31 27 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 9 15 7 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 487 493 499 535 419 303 
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nastavak tabele 18. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 2 5 7 4 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 5 3 2 
5. M3 (RED - 6) 0 0 1 7 3 6 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 8 85 69 61 
8. N2 (RED - 6) 0 0 7 50 45 20 
9. N3 (RED - 6) 0 0 2 36 34 30 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 2 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 1 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 2 25 27 20 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 22 213 191 144 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 1 1 1 
2. M (VAN) 6 5 4 0 0 0 
3. M1 (VAN) 0 0 1 193 167 141 
4. M2 (VAN) 0 0 0 3 0 0 
5. M3 (VAN) 1 0 1 5 1 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 1 3 1 25 9 9 
8. N2 (VAN) 0 0 0 9 1 3 
9. N3 (VAN) 0 0 1 2 6 4 
10. O1 (VAN) 0 0 0 3 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 2 4 2 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 1 0 
16. KOMB. VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 1 0 0 
UKUPNO VANREDNI 8 8 8 244 190 160 
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Tabela 19. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Srednjobosanskom kantonu 
 SVEUKUPNO 1462 2075 2593 1629 4483 2373 2335 

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

Auto Moto 
Klub, Bugojno 

Autocentar 
BH, Bugojno 

MGM-TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD/ŠGD, 
Fojnica 

1. L1 – L7 (RED.) 26 16 21 20 34 20 11 
2. M (RED.) 706 1023 1378 898 2939 1158 1322 
3. M1 (RED.) 265 490 528 369 800 409 530 
4. M2 (RED.) 3 5 0 0 2 1 2 
5. M3 (RED.) 3 2 0 0 0 5 1 
6. N (RED.) 1 0 2 0 8 0 0 
7. N1 (RED.) 4 27 8 1 7 7 1 
8. N2 (RED.) 1 6 4 0 11 9 1 
9. N3 (RED.) 0 6 8 0 16 14 4 
10. O1 (RED.) 5 3 1 5 6 2 12 
11. O2 (RED.) 0 4 0 1 10 7 0 
12. O3 (RED.) 0 2 0 0 4 0 1 
13. O4 (RED.) 1 9 30 0 19 6 0 
14. TEGLJAČ (RED.) 3 4 24 0 10 1 0 
15. TRAKTOR (RED.) 3 4 3 1 20 8 22 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 1 0 1 0 8 5 
17. RADNA M. (RED.) 0 1 0 0 0 1 1 
UKUPNO REDOVNI 1021 1603 2007 1296 3886 1656 1913 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

Auto Moto 
Klub, Bugojno 

Autocentar 
BH, Bugojno 

MGM-TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD/ŠGD, 
Fojnica 

1. M (PER.) 2 7 2 3 1 1 4 
2. M1 (PER.) 3 1 0 4 1 1 7 
3. M2 (PER.) 2 12 3 0 3 3 6 
4. M3 (PER.) 20 12 1 0 4 32 16 
5. N (PER.) 0 0 12 1 36 0 5 
6. N1 (PER.) 64 107 87 72 57 84 48 
7. N2 (PER.) 67 37 42 26 43 86 37 
8. N3 (PER.) 27 46 39 11 59 84 43 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 2 0 1 
11. O3 (PER.) 0 4 0 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 20 26 59 17 30 51 20 
13. TEGLJAČ (PER.) 3 7 27 7 8 9 1 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 11 6 0 0 2 6 1 
UKUPNO PERIODIČNI 219 265 272 141 246 357 189 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

Auto Moto 
Klub, Bugojno 

Autocentar 
BH, Bugojno 

MGM-TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD/ŠGD, 
Fojnica 

1. M (TEU) 2 1 1 5 3 4 5 
2. M1 (TEU) 1 3 2 2 1 0 6 
3. M2 (TEU) 7 5 0 0 2 4 11 
4. M3 (TEU) 18 4 4 0 2 33 20 
5. N (TEU) 0 1 17 3 83 0 10 
6. N1 (TEU) 69 87 124 73 63 101 54 
7. N2 (TEU) 40 31 59 23 48 50 30 
8. N3 (TEU) 32 27 34 12 55 49 36 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 3 0 0 0 1 0 1 
11. O3 (TEU) 0 1 0 0 0 0 0 
12. O4 (TEU) 18 18 31 20 42 32 15 
13. TEGLJAČ (TEU) 10 2 7 9 15 6 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 4 7 7 4 3 6 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 204 187 286 151 318 285 189 
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nastavak tabele 19. ... 

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

Auto Moto 
Klub, Bugojno 

Autocentar BH, 
Bugojno 

MGM-TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD/ŠGD, 
Fojnica 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 1 0 3 1 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 4 5 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 4 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 0 13 0 11 8 
8. N2 (RED - 6) 0 1 0 3 0 4 3 
9. N3 (RED - 6) 0 0 0 3 0 7 2 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 1 0 3 0 3 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 2 0 23 0 36 19 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

Auto Moto 
Klub, Bugojno 

Autocentar BH, 
Bugojno 

MGM-TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD/ŠGD, 
Fojnica 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 3 0 5 2 2 14 0 
3. M1 (VAN) 9 10 19 13 30 13 21 
4. M2 (VAN) 1 1 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 2 4 0 0 0 2 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 2 2 3 3 0 7 3 
8. N2 (VAN) 0 1 0 0 0 2 0 
9. N3 (VAN) 0 0 1 0 1 1 1 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 1 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 18 18 28 18 33 39 25 
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 SVEUKUPNO 1696 1547 2183 2566 6055 1951 2571 

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 

G.Vakuf-
Uskoplje 

Autocommerce 
G.Vakuf-
Uskoplje 

Agram, Jajce Croatia-Vitez,  
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc, 
Kiseljak 

Lašva Komerc, 
Travnik 

1. L1 – L7 (RED.) 11 16 32 48 39 16 43 
2. M (RED.) 872 868 1038 1421 2925 1005 1115 
3. M1 (RED.) 316 332 419 554 1144 426 561 
4. M2 (RED.) 10 1 5 0 0 0 1 
5. M3 (RED.) 3 4 4 1 1 1 11 
6. N (RED.) 0 0 1 0 0 0 4 
7. N1 (RED.) 14 17 20 28 143 46 50 
8. N2 (RED.) 8 6 5 16 44 15 20 
9. N3 (RED.) 3 9 15 16 21 13 20 
10. O1 (RED.) 3 6 3 6 23 6 6 
11. O2 (RED.) 1 1 1 6 9 4 5 
12. O3 (RED.) 0 0 1 1 3 1 1 
13. O4 (RED.) 3 8 15 6 47 9 24 
14. TEGLJAČ (RED.) 2 5 6 7 23 7 16 
15. TRAKTOR (RED.) 1 1 4 6 18 1 1 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4 1 2 5 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 1 0 2 2 0 1 
UKUPNO REDOVNI 1251 1276 1571 2123 4442 1550 1879 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 

G.Vakuf-
Uskoplje 

Autocommerce
G.Vakuf-
Uskoplje 

Agram, Jajce Croatia-Vitez,  
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc, 
Kiseljak 

Lašva Komerc, 
Travnik 

1. M (PER.) 2 1 0 0 36 6 2 
2. M1 (PER.) 2 5 3 2 5 1 6 
3. M2 (PER.) 1 0 7 3 1 0 11 
4. M3 (PER.) 23 17 9 1 8 7 71 
5. N (PER.) 7 0 2 0 0 0 2 
6. N1 (PER.) 73 38 95 73 272 85 89 
7. N2 (PER.) 36 28 32 25 111 28 51 
8. N3 (PER.) 22 14 56 45 109 18 73 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 1 5 0 1 
11. O3 (PER.) 1 0 1 0 1 0 3 
12. O4 (PER.) 28 15 52 26 109 11 41 
13. TEGLJAČ (PER.) 16 9 22 7 58 9 21 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 4 2 1 8 3 1 0 
UKUPNO PERIODIČNI 215 129 280 191 718 166 371 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 

G.Vakuf-
Uskoplje 

Autocommerce
G.Vakuf-
Uskoplje 

Agram, Jajce Croatia-Vitez,  
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc, 
Kiseljak 

Lašva Komerc, 
Travnik 

1. M (TEU) 0 3 2 3 27 8 7 
2. M1 (TEU) 5 1 2 1 4 2 2 
3. M2 (TEU) 1 3 3 1 1 0 0 
4. M3 (TEU) 15 13 15 3 9 1 49 
5. N (TEU) 8 0 1 0 0 0 2 
6. N1 (TEU) 60 40 114 89 245 78 78 
7. N2 (TEU) 41 20 27 26 110 27 39 
8. N3 (TEU) 25 14 53 34 98 25 58 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 2 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 23 1 0 
11. O3 (TEU) 0 0 0 1 4 0 1 
12. O4 (TEU) 27 9 52 28 72 10 34 
13. TEGLJAČ (TEU) 8 4 23 4 28 5 15 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 3 0 2 10 4 0 7 
UKUPNO T-E PREGLEDI 193 107 294 200 627 157 292 
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R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 

G.Vakuf-
Uskoplje 

Autocommerce
G.Vakuf-
Uskoplje 

Agram, Jajce Croatia-Vitez,  
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc, 
Kiseljak 

Lašva Komerc, 
Travnik 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 1 0 0 4 3 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 2 1 0 2 0 1 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 8 8 3 0 53 26 1 
8. N2 (RED - 6) 4 3 0 0 56 10 0 
9. N3 (RED - 6) 2 4 4 0 37 10 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 1 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 1 0 0 
13. O4 (RED - 6) 1 4 3 0 35 8 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 15 22 11 0 189 57 2 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Remis, 

G.Vakuf-
Uskoplje 

Autocommerce
G.Vakuf-
Uskoplje 

Agram, Jajce Croatia-Vitez,  
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc, 
Kiseljak 

Lašva Komerc, 
Travnik 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
2. M (VAN) 0 0 3 1 2 1 1 
3. M1 (VAN) 21 13 17 29 61 17 15 
4. M2 (VAN) 0 0 0 2 0 0 0 
5. M3 (VAN) 1 0 1 3 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 2 7 11 3 2 
8. N2 (VAN) 0 0 1 3 0 0 3 
9. N3 (VAN) 0 0 2 2 0 0 2 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 3 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 1 3 0 0 3 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILA (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
UKUPNO VANREDNI 22 13 27 52 79 21 27 
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 SVEUKUPNO 681 2161 1304 4078 3604 1968 1105 

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
N.Travnik 

Croatia-Vitez, 
Vitez 

Croatia-Vitez, 
N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik Remis, Vitez 

Teh-
Hercegovina, 

Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

1. L1 – L7 (RED.) 7 26 15 56 24 1 4 
2. M (RED.) 519 1025 670 2137 1449 1155 591 
3. M1 (RED.) 22 488 236 854 583 433 229 
4. M2 (RED.) 0 1 0 3 5 0 0 
5. M3 (RED.) 0 0 1 13 1 1 0 
6. N (RED.) 0 1 0 41 0 2 0 
7. N1 (RED.) 2 74 35 38 6 38 3 
8. N2 (RED.) 3 12 4 24 7 8 3 
9. N3 (RED.) 0 12 1 22 1 15 5 
10. O1 (RED.) 0 3 3 5 8 3 2 
11. O2 (RED.) 0 1 1 7 3 2 1 
12. O3 (RED.) 0 0 1 1 1 1 0 
13. O4 (RED.) 0 20 6 12 3 6 4 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 7 6 3 1 3 0 
15. TRAKTOR (RED.) 1 4 2 9 26 3 5 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 2 0 2 2 0 2 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 2 2 1 5 
UKUPNO REDOVNI 555 1676 981 3229 2122 1672 854 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
N.Travnik 

Croatia-Vitez, 
Vitez 

Croatia-Vitez, 
N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik Remis, Vitez 

Teh-
Hercegovina, 

Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

1. M (PER.) 0 0 0 22 2 0 1 
2. M1 (PER.) 1 2 0 8 2 1 0 
3. M2 (PER.) 6 0 3 4 19 4 0 
4. M3 (PER.) 4 0 7 33 34 13 0 
5. N (PER.) 0 0 0 103 1 0 0 
6. N1 (PER.) 16 127 92 77 251 69 41 
7. N2 (PER.) 9 37 54 67 128 27 31 
8. N3 (PER.) 8 20 14 51 111 30 29 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 1 2 1 1 
11. O3 (PER.) 0 1 0 2 0 0 1 
12. O4 (PER.) 3 33 17 13 128 11 15 
13. TEGLJAČ (PER.) 1 16 14 6 52 1 2 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 1 1 5 3 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 48 237 202 392 733 157 121 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
N.Travnik 

Croatia-Vitez, 
Vitez 

Croatia-Vitez, 
N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik Remis, Vitez 

Teh-
Hercegovina, 

Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

1. M (TEU) 0 0 0 13 8 0 2 
2. M1 (TEU) 2 0 0 4 2 0 2 
3. M2 (TEU) 3 0 1 1 28 0 2 
4. M3 (TEU) 6 0 2 21 34 6 0 
5. N (TEU) 0 0 0 51 1 0 0 
6. N1 (TEU) 28 84 48 72 244 47 33 
7. N2 (TEU) 12 18 26 41 126 24 19 
8. N3 (TEU) 13 28 9 59 95 12 28 
9. O1 (TEU) 1 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (TEU) 0 1 0 1 7 2 4 
11. O3 (TEU) 1 1 0 1 2 0 1 
12. O4 (TEU) 6 28 15 19 102 8 12 
13. TEGLJAČ (TEU) 4 4 7 6 42 4 7 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 2 0 2 3 0 2 
UKUPNO T-E PREGLEDI 76 166 108 291 694 103 113 
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R. br. Vrsta pregleda Agram, 
N.Travnik 

Croatia-Vitez, 
Vitez 

Croatia-Vitez, 
N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik Remis, Vitez 

Teh-
Hercegovina, 

Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 5 0 0 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 1 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 5 0 1 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 24 0 43 4 13 0 
8. N2 (RED - 6) 0 5 1 16 4 8 0 
9. N3 (RED - 6) 0 4 0 10 0 8 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 1 1 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 2 0 8 1 0 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 35 1 89 10 30 0 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
N.Travnik 

Croatia-Vitez, 
Vitez 

Croatia-Vitez, 
N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik Remis, Vitez 

Teh-
Hercegovina, 

Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

1. L1 – L7(VAN) 0 0 0 2 0 0 0 
2. M (VAN) 1 0 0 2 4 1 2 
3. M1 (VAN) 0 41 7 62 27 4 12 
4. M2 (VAN) 1 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 3 1 1 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 1 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 5 2 7 5 0 0 
8. N2 (VAN) 0 0 0 2 4 1 0 
9. N3 (VAN) 0 1 0 0 1 0 3 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 2 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 2 47 12 77 45 6 17 
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nastavak tabele 19. ... 
 SVEUKUPNO 1929 3245 2038 57632 

R. br. Vrsta pregleda Orman, 
Busovača Agram,Vitez Turbo - Prom, 

Novi Travnik 
SREDNJOBOSANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED.) 6 31 17 540 
2. M (RED.) 988 2150 1113 30465 
3. M1 (RED.) 369 674 622 11653 
4. M2 (RED.) 0 0 0 39 
5. M3 (RED.) 0 0 1 53 
6. N (RED.) 5 5 0 70 
7. N1 (RED.) 9 3 1 582 
8. N2 (RED.) 8 2 2 219 
9. N3 (RED.) 14 2 1 218 
10. O1 (RED.) 3 4 4 122 
11. O2 (RED.) 1 3 1 69 
12. O3 (RED.) 1 1 0 20 
13. O4 (RED.) 10 0 0 238 
14. TEGLJAČ (RED.) 7 0 0 135 
15. TRAKTOR (RED.) 5 5 3 156 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 0 1 39 
17. RADNA M. (RED.) 1 0 1 21 
UKUPNO REDOVNI 1429 2880 1767 44639 
      

R. br. Vrsta pregleda Orman, 
Busovača Agram,Vitez Turbo - Prom, 

Novi Travnik 
SREDNJOBOSANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. M (PER.) 1 1 0 94 
2. M1 (PER.) 0 0 1 56 
3. M2 (PER.) 1 1 5 95 
4. M3 (PER.) 1 5 11 329 
5. N (PER.) 22 12 0 203 
6. N1 (PER.) 32 43 57 2049 
7. N2 (PER.) 56 20 18 1096 
8. N3 (PER.) 54 26 14 1003 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 3 1 21 
11. O3 (PER.) 1 0 0 15 
12. O4 (PER.) 52 17 0 794 
13. TEGLJAČ (PER.) 28 5 0 329 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 0 1 57 
UKUPNO PERIODIČNI 251 133 108 6141 
      

R. br. Vrsta pregleda Orman, 
Busovača Agram,Vitez Turbo - Prom, 

Novi Travnik 
SREDNJOBOSANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. M (TEU) 2 4 1 101 
2. M1 (TEU) 0 0 7 49 
3. M2 (TEU) 1 1 16 91 
4. M3 (TEU) 6 4 9 274 
5. N (TEU) 32 29 0 238 
6. N1 (TEU) 39 67 65 2002 
7. N2 (TEU) 38 21 14 910 
8. N3 (TEU) 41 36 10 883 
9. O1 (TEU) 0 0 0 4 
10. O2 (TEU) 3 5 0 52 
11. O3 (TEU) 0 0 0 13 
12. O4 (TEU) 35 25 4 662 
13. TEGLJAČ (TEU) 9 14 1 234 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 2 3 72 
UKUPNO T-E PREGLEDI 206 208 130 5585 
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nastavak tabele 19. ... 

R. br. Vrsta pregleda Orman, 
Busovača Agram,Vitez Turbo - Prom, 

Novi Travnik 
SREDNJOBOSANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 18 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 10 
5. M3 (RED - 6) 1 0 0 17 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 8 0 0 223 
8. N2 (RED - 6) 4 0 0 122 
9. N3 (RED - 6) 11 0 0 102 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 3 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 1 
13. O4 (RED - 6) 5 0 0 74 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 29 0 0 570 
      

R. br. Vrsta pregleda Orman, 
Busovača Agram,Vitez Turbo - Prom, 

Novi Travnik 
SREDNJOBOSANSKI 
KANTON (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 3 
2. M (VAN) 0 2 2 48 
3. M1 (VAN) 12 21 30 504 
4. M2 (VAN) 0 0 0 5 
5. M3 (VAN) 0 0 0 18 
6. N (VAN) 0 0 0 2 
7. N1 (VAN) 0 0 1 65 
8. N2 (VAN) 1 0 0 18 
9. N3 (VAN) 0 0 0 15 
10. O1 (VAN) 0 0 0 3 
11. O2 (VAN) 0 0 0 1 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 1 0 11 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 2 
15. TRAKTOR (VAN) 1 0 0 1 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 1 
UKUPNO VANREDNI 14 24 33 697 
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2.7. Hercegovačko-neretvanski kanton 
 
Na području Hercegovačko-neretvanskog kantona ukupno djeluje 21 stanica tehničkog pregleda. 
Ukupno je obavljeno 67.746 pregleda. Od tog broja je 54.820 redovnih pregleda, 5.535 
preventivnih pregleda, 6.035 pregleda o ispunjavanju tehničko – eksploatacionih uslova, 566 
redovnih šestomjesečnih pregleda i 790 vanrednih pregleda. 
 
Tabela 20. Spisak stanica tehničkog pregleda u Hercegovačko – neretvanskom kantonu 

 
Najveći broj pregleda je obavila stanica 
Agram, Mostar sa 8.098 pregleda ili 
11,95 % od ukupnog broja obavljenih 
pregleda, na drugom mjestu je 
Croauto, Mostar sa 7.312 pregleda ili 
10,79 % . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stanica tehničkog pregleda Agram 2, Mostar prestala je sa radom 6.8.2009. godine. 
 
Rješenjem Federalnog ministarstva prometa i komunikacija od 15.10.2009. godine stanica pod 
imenom Hajasinženjering, Mostar dobila je odobrenje za rad.  
U drugoj polovini 2009. godine, došlo je do promjene vlasničke strukture i to u dva slučaja: 
 
• Stanica tehničkog pregleda Autocentar BH 2, Mostar, rješenjem Federalnog ministarstva 

prometa i komunikacija od 2.7.2009. god. prešla je u vlasništvo/zakup i dobila novi naziv 
Hercegovina Auto 2, Mostar. Ista stanica tehničkog pregleda rješenjem Federalnog 
ministarstva prometa i komunikacija od 27.8.2009. god. prešla je u zakup i dobila novi naziv 
ASA PSS – Sutina, Mostar. 
 

• Stanica tehničkog pregleda Autocentar BH 1, Mostar, rješenjem Federalnog ministarstva 
prometa i komunikacija od 2.7.2009. god. prešla je u vlasništvo/zakup i dobila novi naziv 
Hercegovina Auto 1, Mostar. Ista stanica tehničkog pregleda rješenjem Federalnog 
ministarstva prometa i komunikacija od 27.8.2009. god. prešla je u zakup i dobila novi naziv 
ASA PSS – Bišće Polje, Mostar. 

 

RB NAZIV MJESTO 
1. Croatia-Remont Čapljina 
2. Croauto Mostar 
3. Apro Mehanizacija Mostar 
4. Komunalno društvo Neum Neum 
5. Prozor-Benz Prozor-Rama 
6. Remis Konjic 
7. AK EL & GO Stolac 
8. Autocentar BH 1 Mostar 
9. Autocentar BH 2 Mostar 
10. Mehanizacija Mostar 
11. MP Lido Mostar 
12. OSING-osiguranje inženjering Jablanica 
13. Teh-Hercegovina Čapljina 
14. Agram Mostar 
15. Agram Čapljina 
16. Agram Prozor-Rama 
17. Agram 2 Mostar 
18. Agram Konjic 
19. Teh-Hercegovina Čitluk 
20. Agram Čitluk 
21. Energy Commerce Mostar 
22. Hercegovina Auto 1 Mostar 
23. Hercegovina Auto 2 Mostar 
24. ASA PSS Mostar-Sutina Mostar-Sutina 
25. ASA PSS Mostar-Bišće Polje Mostar-B.Polje 
26. Hajasinženjering Mostar 
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Tabela 21. Broj obavljenih pregleda u Hercegovačko-neretvanskom kantonu po vrstama pregleda i 
kategorijama vozila 

 SVEUKUPNO 4646 4490 5298 5461 5313 5964 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 10 7 47 123 146 168 
2. M (RED.) 3504 3.284 3.833 3998 3794 4461 
3. M1 (RED.) 71 94 102 109 125 128 
4. M2 (RED.) 0 2 0 1 3 0 
5. M3 (RED.) 0 2 12 6 14 7 
6. N (RED.) 7 2 8 12 8 12 
7. N1 (RED.) 72 82 66 66 52 74 
8. N2 (RED.) 26 21 31 28 24 16 
9. N3 (RED.) 19 21 11 20 10 11 
10. O1 (RED.) 9 10 12 12 9 16 
11. O2 (RED.) 3 9 8 5 8 14 
12. O3 (RED.) 0 4 0 1 1 0 
13. O4 (RED.) 8 8 9 12 13 10 
14. TEGLJAČ (RED.) 3 9 10 8 6 7 
15. TRAKTOR (RED.) 4 3 7 14 7 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4 3 8 8 1 5 
UKUPNO REDOVNI 3740 3561 4164 4423 4221 4929 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 13 8 12 7 8 5 
2. M1 (PER.) 2 2 7 7 9 7 
3. M2 (PER.) 2 1 4 5 2 2 
4. M3 (PER.) 21 28 31 18 16 26 
5. N (PER.) 5 7 8 12 15 9 
6. N1 (PER.) 223 227 245 229 233 263 
7. N2 (PER.) 95 96 131 89 102 114 
8. N3 (PER.) 53 63 70 54 71 65 
9. O1 (PER.) 0 0 0 1 0 0 
10. O2 (PER.) 0 2 3 1 2 1 
11. O3 (PER.) 0 4 1 1 0 0 
12. O4 (PER.) 41 29 39 41 40 21 
13. TEGLJAČ (PER.) 24 11 17 40 32 15 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 5 4 2 7 2 1 
UKUPNO PERIODIČNI 484 482 570 512 532 529 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 8 6 15 10 17 4 
2. M1 (TEU) 4 4 0 2 3 1 
3. M2 (TEU) 3 4 5 6 0 3 
4. M3 (TEU) 15 47 22 20 4 7 
5. N (TEU) 14 13 25 16 12 11 
6. N1 (TEU) 189 201 241 225 262 264 
7. N2 (TEU) 69 70 99 115 105 98 
8. N3 (TEU) 60 47 75 56 71 63 
9. O1 (TEU) 1 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 1 3 3 4 2 
11. O3 (TEU) 0 1 0 0 5 1 
12. O4 (TEU) 32 23 41 40 40 22 
13. TEGLJAČ (TEU) 10 18 22 20 20 14 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 11 9 9 9 8 14 
UKUPNO T-E PREGLEDI 416 444 557 522 551 504 
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nastavak tabele 21. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN) 0 1 0 0 2 0 
2. M (VAN) 3 2 5 1 4 0 
3. M1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 2 0 
6. N (VAN) 0 0 1 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 0 0 0 1 
8. N2 (VAN) 2 0 1 0 0 1 
9. N3 (VAN) 0 0 0 2 1 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 1 0 0 1 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 6 3 7 4 9 2 
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nastavak tabele 21. ... 
 SVEUKUPNO 6690 6084 5916 6680 5626 5578 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 140 84 46 42 17 4 
2. M (RED.) 5148 4762 4033 0 0 0 
3. M1 (RED.) 113 112 580 4981 4307 4425 
4. M2 (RED.) 0 0 2 0 1 0 
5. M3 (RED.) 8 1 4 2 1 9 
6. N (RED.) 14 5 5 0 0 0 
7. N1 (RED.) 73 81 75 88 77 65 
8. N2 (RED.) 27 26 19 23 11 9 
9. N3 (RED.) 16 18 11 25 9 11 
10. O1 (RED.) 33 18 18 10 16 6 
11. O2 (RED.) 12 12 10 9 6 2 
12. O3 (RED.) 2 0 1 1 0 0 
13. O4 (RED.) 7 15 8 16 8 4 
14. TEGLJAČ (RED.) 9 7 6 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 2 4 3 4 0 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4 4 2 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 5 5 3 
UKUPNO REDOVNI 5608 5149 4823 5206 4458 4538 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 9 6 5 0 0 0 
2. M1 (PER.) 7 8 9 14 4 2 
3. M2 (PER.) 1 6 9 3 2 4 
4. M3 (PER.) 18 30 37 10 6 9 
5. N (PER.) 13 14 10 0 0 0 
6. N1 (PER.) 235 204 210 146 131 148 
7. N2 (PER.) 119 83 87 100 67 68 
8. N3 (PER.) 63 52 69 46 58 48 
9. O1 (PER.) 2 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 2 2 3 4 0 
11. O3 (PER.) 0 1 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 34 25 39 23 27 18 
13. TEGLJAČ (PER.) 17 22 21 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 8 4 3 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 527 457 501 345 299 297 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 12 3 2 0 0 0 
2. M1 (TEU) 3 1 4 13 9 13 
3. M2 (TEU) 3 0 4 10 2 4 
4. M3 (TEU) 16 11 24 14 7 17 
5. N (TEU) 35 17 17 0 0 0 
6. N1 (TEU) 257 238 252 306 252 232 
7. N2 (TEU) 97 110 126 94 87 70 
8. N3 (TEU) 59 58 65 98 73 54 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 3 2 7 5 5 6 
11. O3 (TEU) 1 1 2 3 1 3 
12. O4 (TEU) 36 20 30 34 31 13 
13. TEGLJAČ (TEU) 17 8 15 0 1 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 13 5 10 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 552 474 558 577 468 412 
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nastavak tabele 21. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 5 4 8 
4. M2 (RED - 6) 0 0 1 6 1 1 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 23 11 3 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 18 99 91 68 
8. N2 (RED - 6) 0 0 2 45 33 23 
9. N3 (RED - 6) 0 0 1 37 22 22 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 1 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 1 2 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 2 18 12 6 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 24 234 177 131 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 5 1 0 
2. M (VAN) 1 3 1 0 0 0 
3. M1 (VAN) 1 0 6 295 211 189 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 1 1 1 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 1 0 0 10 8 8 
8. N2 (VAN) 0 0 1 2 1 1 
9. N3 (VAN) 0 1 0 3 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 1 1 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 1 1 1 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 1 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB. VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 1 0 0 
UKUPNO VANREDNI 3 4 10 318 224 200 
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Tabela 22. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Hercegovačko – neretvanskom kantonu 
 SVEUKUPNO 3053 7312 2425 1150 1293 2217 2195 

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia-
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
Mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, Neum 

Prozor-Benz, 
Prozor-Rama Remis, Konjic AK EL&GO, 

Stolac 

1. L1 – L7 (RED.) 36 73 35 37 10 17 50 
2. M (RED.) 1623 3836 1297 632 774 1141 1227 
3. M1 (RED.) 516 1721 564 300 275 535 575 
4. M2 (RED.) 0 0 1 0 1 0 0 
5. M3 (RED.) 0 9 0 0 1 0 0 
6. N (RED.) 0 1 0 1 0 0 0 
7. N1 (RED.) 2 143 4 49 10 7 4 
8. N2 (RED.) 1 24 2 17 2 9 2 
9. N3 (RED.) 5 19 3 7 4 9 1 
10. O1 (RED.) 18 7 4 7 2 13 0 
11. O2 (RED.) 5 9 5 2 0 5 2 
12. O3 (RED.) 0 3 0 0 0 0 2 
13. O4 (RED.) 1 20 2 0 2 5 0 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 14 0 0 1 2 0 
15. TRAKTOR (RED.) 12 0 2 0 2 2 5 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 5 0 0 5 2 1 5 
17. RADNA M. (RED.) 0 1 1 0 0 1 0 
UKUPNO REDOVNI 2224 5880 1920 1057 1086 1747 1873 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia-
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
Mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, Neum 

Prozor-Benz, 
Prozor-Rama Remis, Konjic AK EL&GO, 

Stolac 

1. M (PER.) 1 1 0 0 0 0 0 
2. M1 (PER.) 3 17 4 2 0 0 0 
3. M2 (PER.) 0 2 0 0 1 5 0 
4. M3 (PER.) 1 39 0 0 6 19 6 
5. N (PER.) 0 0 0 1 0 0 0 
6. N1 (PER.) 96 347 88 26 39 61 61 
7. N2 (PER.) 48 76 35 2 27 72 25 
8. N3 (PER.) 56 64 40 0 9 47 22 
9. O1 (PER.) 1 0 1 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 1 5 0 0 3 1 
11. O3 (PER.) 2 1 0 0 0 1 0 
12. O4 (PER.) 40 48 18 0 2 10 1 
13. TEGLJAČ (PER.) 23 30 2 0 2 7 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 2 0 0 1 2 1 
UKUPNO PERIODIČNI 274 628 193 31 87 227 117 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia-
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
Mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, Neum 

Prozor-Benz, 
Prozor-Rama Remis, Konjic AK EL&GO, 

Stolac 

1. M (TEU) 5 9 1 0 2 0 0 
2. M1 (TEU) 1 2 2 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 1 3 3 0 0 6 0 
4. M3 (TEU) 3 45 0 2 1 16 2 
5. N (TEU) 4 3 4 4 0 0 2 
6. N1 (TEU) 268 351 171 32 54 79 108 
7. N2 (TEU) 74 91 36 12 24 53 33 
8. N3 (TEU) 58 64 51 0 17 37 26 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 3 1 2 0 1 1 0 
11. O3 (TEU) 1 7 0 0 3 0 1 
12. O4 (TEU) 53 26 21 0 5 7 3 
13. TEGLJAČ (TEU) 29 6 8 0 0 5 0 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 24 2 1 1 3 10 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 524 610 300 51 110 214 175 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 82 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 22. ... 

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia-
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
Mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, Neum 

Prozor-Benz, 
Prozor-Rama Remis, Konjic AK EL&GO, 

Stolac 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 3 0 0 0 0 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 17 0 0 0 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 58 0 0 1 0 0 
8. N2 (RED - 6) 0 25 0 0 2 0 0 
9. N3 (RED - 6) 0 13 0 0 0 0 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 1 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 1 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 118 0 0 3 0 0 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia-
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
Mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, Neum 

Prozor-Benz, 
Prozor-Rama Remis, Konjic AK EL&GO, 

Stolac 

1. L1 – L7 (VAN) 1 2 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 3 8 1 0 0 0 3 
3. M1 (VAN) 18 64 11 9 7 25 24 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 1 0 0 0 1 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 3 1 0 1 0 2 1 
8. N2 (VAN) 3 0 0 0 0 0 1 
9. N3 (VAN) 0 0 0 1 0 1 1 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 2 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 1 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 31 76 11 11 7 29 30 
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nastavak tabele 22. ... 
 SVEUKUPNO 1979 2510 5533 1418 2359 1636 8098 

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina, 

Čapljina 
Agram, Mostar 

1. L1 – L7 (RED.) 44 38 66 8 18 8 106 
2. M (RED.) 1571 1715 3018 601 1299 933 4708 
3. M1 (RED.) 40 51 1296 258 481 349 1929 
4. M2 (RED.) 0 0 1 0 3 0 0 
5. M3 (RED.) 0 14 2 1 7 0 0 
6. N (RED.) 0 2 5 0 4 1 1 
7. N1 (RED.) 27 54 116 18 34 2 166 
8. N2 (RED.) 15 13 34 14 8 0 26 
9. N3 (RED.) 6 15 12 16 9 4 16 
10. O1 (RED.) 0 4 7 2 6 4 16 
11. O2 (RED.) 7 5 8 1 1 1 6 
12. O3 (RED.) 0 0 4 0 0 0 0 
13. O4 (RED.) 0 1 9 5 4 1 20 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 5 3 0 3 0 8 
15. TRAKTOR (RED.) 3 0 3 4 0 0 4 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 2 6 4 0 1 2 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 1 3 2 1 0 
UKUPNO REDOVNI 1714 1919 4591 935 1879 1305 7008 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina, 

Čapljina 
Agram, Mostar 

1. M (PER.) 2 14 2 2 26 0 2 
2. M1 (PER.) 1 2 4 0 10 2 4 
3. M2 (PER.) 0 0 1 1 4 0 0 
4. M3 (PER.) 5 38 2 1 19 0 0 
5. N (PER.) 0 0 0 0 0 24 0 
6. N1 (PER.) 89 136 220 74 74 28 310 
7. N2 (PER.) 46 71 83 95 45 30 60 
8. N3 (PER.) 10 34 26 67 33 12 44 
9. O1 (PER.) 0 0 0 1 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 0 0 1 0 0 1 
11. O3 (PER.) 0 0 2 0 0 1 0 
12. O4 (PER.) 3 16 17 18 5 6 42 
13. TEGLJAČ (PER.) 1 17 7 10 4 2 27 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 0 6 1 5 2 1 
UKUPNO PERIODIČNI 159 328 370 271 225 107 491 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina, 

Čapljina 
Agram, Mostar 

1. M (TEU) 1 2 6 0 1 0 5 
2. M1 (TEU) 0 5 9 0 12 0 3 
3. M2 (TEU) 0 1 1 1 3 0 0 
4. M3 (TEU) 1 25 2 0 5 0 0 
5. N (TEU) 1 1 1 0 1 54 2 
6. N1 (TEU) 64 106 208 66 82 54 291 
7. N2 (TEU) 25 55 77 54 34 40 75 
8. N3 (TEU) 10 30 32 51 27 23 59 
9. O1 (TEU) 0 0 0 1 0 0 0 
10. O2 (TEU) 2 0 3 1 1 3 10 
11. O3 (TEU) 0 0 2 1 1 0 0 
12. O4 (TEU) 0 25 28 22 7 8 26 
13. TEGLJAČ (TEU) 1 10 12 7 5 3 11 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 1 2 4 0 1 6 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 106 262 385 204 180 191 483 
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nastavak tabele 22. ... 

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina, 

Čapljina 
Agram, Mostar 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 2 0 2 1 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 1 0 2 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 3 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 80 0 16 7 2 
8. N2 (RED - 6) 0 0 17 0 13 4 0 
9. N3 (RED - 6) 0 0 6 2 9 7 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 1 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 6 0 2 2 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 113 2 47 21 2 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina, 

Čapljina 
Agram, Mostar 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 0 0 2 0 
2. M (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
3. M1 (VAN) 0 0 69 4 24 8 114 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 1 0 
7. N1 (VAN) 0 0 4 1 1 0 0 
8. N2 (VAN) 0 1 1 1 1 0 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 0 0 1 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 0 1 74 6 28 12 114 
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nastavak tabele 22. ... 
 SVEUKUPNO 3925 1511 1574 4301 2817 3829 2792 

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram, 
Prozor-Rama 

Agram 2, 
Mostar Agram, Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 
Agram, Čitluk 

Energy-
Commerce, 

Mostar 

1. L1 – L7 (RED.) 29 15 37 26 23 39 99 
2. M (RED.) 2079 939 1190 2408 1285 2052 1369 
3. M1 (RED.) 830 300 43 927 551 910 886 
4. M2 (RED.) 0 0 0 1 2 0 0 
5. M3 (RED.) 4 1 0 0 25 2 0 
6. N (RED.) 0 0 2 0 54 0 2 
7. N1 (RED.) 6 1 11 21 43 99 6 
8. N2 (RED.) 1 1 4 14 17 32 3 
9. N3 (RED.) 5 0 1 12 19 8 2 
10. O1 (RED.) 35 1 9 6 7 8 6 
11. O2 (RED.) 6 1 3 3 11 9 8 
12. O3 (RED.) 0 0 0 1 0 0 0 
13. O4 (RED.) 6 0 0 5 14 17 0 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 0 0 5 9 13 0 
15. TRAKTOR (RED.) 1 1 1 5 2 1 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 0 3 2 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI 3003 1260 1301 3434 2065 3192 2381 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram, 
Prozor-Rama 

Agram 2, 
Mostar Agram, Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 
Agram, Čitluk 

Energy-
Commerce, 

Mostar 

1. M (PER.) 2 1 4 5 6 0 0 
2. M1 (PER.) 1 0 1 1 2 19 0 
3. M2 (PER.) 2 0 0 14 7 2 0 
4. M3 (PER.) 29 7 0 27 37 1 1 
5. N (PER.) 0 0 0 0 68 0 0 
6. N1 (PER.) 191 22 79 151 77 169 47 
7. N2 (PER.) 110 14 38 84 52 55 18 
8. N3 (PER.) 44 11 21 50 41 24 20 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 3 0 0 0 0 2 0 
11. O3 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 22 10 12 20 40 29 8 
13. TEGLJAČ (PER.) 10 3 3 6 17 19 4 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 1 0 8 2 1 0 
UKUPNO PERIODIČNI 415 69 158 366 349 321 98 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram, 
Prozor-Rama 

Agram 2, 
Mostar Agram, Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 
Agram, Čitluk 

Energy-
Commerce, 

Mostar 

1. M (TEU) 0 1 5 2 24 13 0 
2. M1 (TEU) 0 1 0 0 4 6 1 
3. M2 (TEU) 0 1 0 14 7 1 1 
4. M3 (TEU) 24 11 0 19 22 8 1 
5. N (TEU) 0 0 0 0 78 0 5 
6. N1 (TEU) 194 59 62 172 93 115 149 
7. N2 (TEU) 129 36 22 90 40 49 38 
8. N3 (TEU) 61 19 15 62 43 30 33 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 6 2 1 3 0 0 0 
11. O3 (TEU) 0 1 0 1 0 0 0 
12. O4 (TEU) 25 8 8 23 20 21 16 
13. TEGLJAČ (TEU) 9 5 1 9 11 9 4 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 14 10 1 2 3 1 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 462 154 115 397 345 253 249 
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nastavak tabele 22. ... 

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram,  
Prozor-Rama 

Agram 2, 
Mostar Agram, Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 
Agram, Čitluk 

Energy-
Commerce, 

Mostar 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 2 1 0 0 
4. M2 (RED - 6) 0 1 0 2 1 0 1 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 2 6 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 1 3 0 21 7 16 13 
8. N2 (RED - 6) 0 3 0 8 4 7 0 
9. N3 (RED - 6) 0 6 0 9 11 0 1 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 1 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 1 1 0 9 4 1 1 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 2 15 0 53 34 24 16 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram,  
Prozor-Rama 

Agram 2, 
Mostar Agram, Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 
Agram, Čitluk 

Energy-
Commerce, 

Mostar 

1. L1 – L7 (VAN) 1 1 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 1 0 0 0 0 3 0 
3. M1 (VAN) 39 11 0 47 22 34 42 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 1 0 0 2 0 0 4 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
9. N3 (VAN) 0 1 0 0 1 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 1 0 0 1 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 1 0 0 1 0 1 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 1 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 43 13 0 51 24 39 48 
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nastavak tabele 22. ... 
 SVEUKUPNO 815 509 864 1407 224 67746 

 R. br. Vrsta pregleda Hercegovina 
Auto 1, Mostar 

Hercegovina 
Auto 2, Mostar 

ASA PSS, 
Sutina Mostar 

ASA PSS, 
B.Polje Mostar 

Hajas 
inženjering, 

Mostar 

HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. L1 – L7 (RED.) 11 5 2 2 0 834 
2. M (RED.) 620 396 44 60 0 36817 
3. M1 (RED.) 25 15 624 966 180 15147 
4. M2 (RED.) 0 0 0 0 0 9 
5. M3 (RED.) 0 0 0 0 0 66 
6. N (RED.) 0 0 0 0 0 73 
7. N1 (RED.) 15 2 12 19 0 871 
8. N2 (RED.) 6 7 3 6 0 261 
9. N3 (RED.) 3 1 3 2 0 182 
10. O1 (RED.) 1 0 1 1 4 169 
11. O2 (RED.) 0 0 0 0 0 98 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 0 10 
13. O4 (RED.) 0 1 2 3 0 118 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 0 0 0 0 65 
15. TRAKTOR (RED.) 0 0 0 0 0 48 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 0 0 39 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 3 0 13 
UKUPNO REDOVNI 682 427 691 1062 184 54820 
        

R. br. Vrsta pregleda Hercegovina 
Auto 1, Mostar 

Hercegovina 
Auto 2, Mostar 

ASA PSS 1, 
Sutina Mostar 

ASA PSS 2, 
B.Polje Mostar 

Hajas 
inženjering, 

Mostar 

HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. M (PER.) 5 0 0 0 0 73 
2. M1 (PER.) 2 0 0 2 1 78 
3. M2 (PER.) 1 0 0 1 0 41 
4. M3 (PER.) 7 0 0 5 0 250 
5. N (PER.) 0 0 0 0 0 93 
6. N1 (PER.) 39 22 12 32 4 2494 
7. N2 (PER.) 20 9 13 23 0 1151 
8. N3 (PER.) 8 9 6 12 2 712 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 3 
10. O2 (PER.) 0 0 1 0 0 21 
11. O3 (PER.) 0 0 0 0 0 7 
12. O4 (PER.) 2 0 4 3 1 377 
13. TEGLJAČ (PER.) 3 1 1 0 0 199 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 0 0 0 36 
UKUPNO PERIODIČNI 87 41 37 78 8 5535 
        

R. br. Vrsta pregleda Hercegovina 
Auto 1, Mostar 

Hercegovina 
Auto 2, Mostar 

ASA PSS 1, 
Sutina Mostar 

ASA PSS 2, 
B.Polje Mostar 

Hajas 
inženjering, 

Mostar 

HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. M (TEU) 0 0 0 0 0 77 
2. M1 (TEU) 0 0 3 5 3 57 
3. M2 (TEU) 0 0 0 1 0 44 
4. M3 (TEU) 2 1 2 12 0 204 
5. N (TEU) 0 0 0 0 0 160 
6. N1 (TEU) 20 22 37 51 11 2919 
7. N2 (TEU) 12 12 12 15 2 1140 
8. N3 (TEU) 7 4 7 13 0 779 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (TEU) 0 0 1 0 0 41 
11. O3 (TEU) 0 0 0 0 0 18 
12. O4 (TEU) 4 2 1 3 0 362 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 0 0 0 0 145 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 0 0 0 0 88 
UKUPNO T-E PREGLEDI 45 41 63 100 16 6035 
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nastavak tabele 22. ... 

R. br. Vrsta pregleda Hercegovina 
Auto 1, Mostar 

Hercegovina 
Auto 2, Mostar 

ASA PSS 1, 
Sutina Mostar 

ASA PSS 2, 
B.Polje Mostar 

Hajas 
inženjering, 

Mostar 

HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 1 5 0 17 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 1 0 9 
5. M3 (RED - 6) 0 0 1 8 0 37 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 18 33 0 276 
8. N2 (RED - 6) 0 0 9 11 0 103 
9. N3 (RED - 6) 0 0 7 11 0 82 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 1 0 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 3 
13. O4 (RED - 6) 0 0 0 10 0 38 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 36 80 0 566 
        

R. br. Vrsta pregleda Hercegovina 
Auto 1, Mostar 

Hercegovina 
Auto 2, Mostar 

ASA PSS 1, 
Sutina Mostar 

ASA PSS 2, 
B.Polje Mostar 

Hajas 
inženjering, 

Mostar 

HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 2 0 9 
2. M (VAN) 0 0 0 0 0 20 
3. M1 (VAN) 0 0 33 82 15 702 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 1 0 5 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 1 
7. N1 (VAN) 0 0 4 2 1 28 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 0 9 
9. N3 (VAN) 1 0 0 0 0 7 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 2 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 0 3 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 3 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 1 
UKUPNO VANREDNI 1 0 37 87 16 790 
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2.8. Zapadno-hercegovački kanton 
 
Na području Zapadno-hercegovačkog kantona djeluje ukupno 11 stanica tehničkog pregleda. Na 
tom području ukupno je obavljeno 30.882 pregleda, na osnovu podataka generisanih iz integralnog 
informacionih sistema a|TEST. Od tog broja je 23.967 redovnih pregleda, 3.190 preventivnih 
pregleda, 3.279 pregleda o ispunjavanju tehničko – eksploatacionih uslova, 175 redovnih 
šestomjesečnih pregleda i 271 vanredni pregled. 
 
 
 
Tabela 23. Spisak stanica tehničkog pregleda u Zapadno-hercegovačkom kantonu 
RB NAZIV MJESTO 
1. Autocentar Široki Brijeg 
2. Auto Lijanović 1 Široki Brijeg 
3. Crotehna Ljubuški 
4. Jakov Mikulić Grude 
5. Lager Posušje 
6. Visoka Grude 
7. Auto-Inđilović Posušje 
8. Auto Lijanović 2 Široki Brijeg 
9. Agram Ljubuški 
10. Agram Posušje 
11. Agram Grude 

 
Na području ovog kantona najveći broj svih pregleda obavila je stanica Autocentar, Široki Brijeg sa 
5.942 pregleda ili 19,24 %, na drugom mjestu je Agram, Ljubuški sa 4.669 pregleda ili 15,12 % . 
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Tabela 24. Broj obavljenih pregleda u Zapadno-hercegovačkom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama 
vozila 

 SVEUKUPNO 2479 2188 2575 2595 2464 2614 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 7 5 11 44 57 59 
2. M (RED.) 1692 1416 1692 1719 1543 1717 
3. M1 (RED.) 42 26 29 29 20 40 
4. M2 (RED.) 1 1 1 2 2 1 
5. M3 (RED.) 2 2 3 1 1 2 
6. N (RED.) 7 5 5 6 12 9 
7. N1 (RED.) 89 93 115 80 64 96 
8. N2 (RED.) 24 26 41 30 25 23 
9. N3 (RED.) 16 16 20 17 9 16 
10. O1 (RED.) 7 3 8 14 12 12 
11. O2 (RED.) 10 7 10 5 7 8 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 0 2 
13. O4 (RED.) 25 13 22 23 19 22 
14. TEGLJAČ (RED.) 12 11 14 17 17 15 
15. TRAKTOR (RED.) 2 2 0 5 4 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 3 3 2 3 2 2 
UKUPNO REDOVNI 1939 1629 1973 1995 1794 2024 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 3 0 2 0 0 1 
2. M1 (PER.) 0 1 1 1 1 0 
3. M2 (PER.) 1 0 0 1 0 0 
4. M3 (PER.) 3 2 3 6 3 5 
5. N (PER.) 1 5 6 7 14 18 
6. N1 (PER.) 101 103 78 103 132 84 
7. N2 (PER.) 69 58 64 52 90 59 
8. N3 (PER.) 46 30 45 34 37 36 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 3 1 1 4 5 2 
11. O3 (PER.) 0 1 0 0 2 1 
12. O4 (PER.) 38 31 51 55 28 26 
13. TEGLJAČ (PER.) 20 19 42 44 25 19 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 0 2 0 1 1 
UKUPNO PERIODIČNI 287 251 295 307 338 252 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 0 1 0 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 1 0 1 
3. M2 (TEU) 1 1 2 1 2 0 
4. M3 (TEU) 15 7 10 3 4 1 
5. N (TEU) 2 1 3 6 15 27 
6. N1 (TEU) 107 123 111 100 120 141 
7. N2 (TEU) 42 49 56 64 83 89 
8. N3 (TEU) 33 37 47 47 43 36 
9. O1 (TEU) 0 2 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 1 3 4 3 4 5 
11. O3 (TEU) 1 1 1 2 3 0 
12. O4 (TEU) 29 43 36 38 34 19 
13. TEGLJAČ (TEU) 15 34 25 18 19 12 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 1 2 0 1 2 
UKUPNO T-E PREGLEDI 246 303 297 283 328 333 
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nastavak tabele 24. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN.) 6 3 9 10 3 4 
3. M1 (VAN.) 0 1 0 0 0 0 
4. M2 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
6. N (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN.) 1 0 1 0 1 0 
8. N2 (VAN.) 0 1 0 0 0 0 
9. N3 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
10. O1 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN.) 0 0 0 0 0 1 
14. TEGLJAČ (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 7 5 10 10 4 5 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 92 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 24. ... 
 SVEUKUPNO 2767 2553 2489 2931 2609 2618 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 66 47 10 4 2 3 
2. M (RED.) 1956 1843 1559 0 0 0 
3. M1 (RED.) 40 18 211 1976 1842 2011 
4. M2 (RED.) 1 0 1 1 0 0 
5. M3 (RED.) 1 0 2 2 1 3 
6. N (RED.) 12 16 14 0 0 0 
7. N1 (RED.) 67 54 69 84 74 64 
8. N2 (RED.) 25 22 23 19 13 17 
9. N3 (RED.) 29 19 11 52 30 11 
10. O1 (RED.) 7 13 6 7 4 7 
11. O2 (RED.) 5 5 3 3 9 7 
12. O3 (RED.) 0 1 0 0 0 1 
13. O4 (RED.) 19 19 20 41 13 7 
14. TEGLJAČ (RED.) 18 18 26 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 1 1 2 0 1 1 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 5 2 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 2 6 6 
UKUPNO REDOVNI 2249 2081 1959 2191 1995 2138 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 0 1 1 0 0 0 
2. M1 (PER.) 1 0 0 0 0 2 
3. M2 (PER.) 1 1 0 3 2 0 
4. M3 (PER.) 1 1 11 3 1 2 
5. N (PER.) 11 12 7 0 0 0 
6. N1 (PER.) 90 103 106 103 101 74 
7. N2 (PER.) 53 45 78 48 44 38 
8. N3 (PER.) 41 37 31 49 56 28 
9. O1 (PER.) 0 1 1 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 3 2 1 4 3 
11. O3 (PER.) 1 0 1 0 0 1 
12. O4 (PER.) 32 27 33 47 32 21 
13. TEGLJAČ (PER.) 16 21 24 0 0 1 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 1 0 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 248 253 295 254 240 170 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 0 0 1 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 1 0 2 2 
3. M2 (TEU) 1 1 0 0 1 2 
4. M3 (TEU) 1 1 4 8 2 0 
5. N (TEU) 22 12 9 0 0 0 
6. N1 (TEU) 110 79 82 133 103 109 
7. N2 (TEU) 52 51 46 60 48 37 
8. N3 (TEU) 41 32 33 83 55 31 
9. O1 (TEU) 0 0 0 1 0 0 
10. O2 (TEU) 1 2 2 2 3 1 
11. O3 (TEU) 0 1 0 1 0 2 
12. O4 (TEU) 26 20 27 55 31 15 
13. TEGLJAČ (TEU) 13 15 12 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 2 2 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 267 216 219 343 245 199 
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R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 0 1 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 2 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 2 12 14 15 
8. N2 (RED - 6) 0 0 1 15 17 13 
9. N3 (RED - 6) 0 0 1 18 16 9 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 3 16 13 6 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 7 61 61 46 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
2. M (VAN) 3 2 6 0 0 0 
3. M1 (VAN) 0 0 2 71 62 63 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 1 1 4 4 1 
8. N2 (VAN) 0 0 0 1 1 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 2 1 1 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 3 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 3 3 9 82 68 65 
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Tabela 25. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Zapadno - hercegovačkom kantonu 
 SVEUKUPNO 5942 2527 4343 1442 2036 1444 2970 

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Auto Lijanović 
1, Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov Mikulić, 
Grude Lager, Posušje Visoka, Grude Auto-Inđilović, 

Posušje 

1. L1 – L7 (RED.) 42 16 54 11 22 20 11 
2. M (RED.) 3167 1348 2058 758 1138 588 1279 
3. M1 (RED.) 1373 534 889 269 435 268 522 
4. M2 (RED.) 1 0 6 1 0 1 0 
5. M3 (RED.) 6 5 6 0 0 0 0 
6. N (RED.) 2 10 32 0 34 0 2 
7. N1 (RED.) 240 71 76 1 48 103 94 
8. N2 (RED.) 53 16 39 4 12 27 39 
9. N3 (RED.) 50 14 24 0 13 24 37 
10. O1 (RED.) 8 3 28 3 7 3 8 
11. O2 (RED.) 9 3 19 2 8 4 17 
12. O3 (RED.) 2 0 1 0 0 0 1 
13. O4 (RED.) 34 16 14 1 17 22 46 
14. TEGLJAČ (RED.) 22 8 12 0 7 12 28 
15. TRAKTOR (RED.) 0 1 2 0 2 0 3 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 6 2 4 0 4 3 1 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 0 4 3 6 
UKUPNO REDOVNI 5015 2047 3264 1050 1751 1078 2094 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Auto Lijanović 
1, Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov Mikulić, 
Grude Lager, Posušje Visoka, Grude Auto-Inđilović, 

Posušje 

1. M (PER.) 1 2 3 0 1 1 0 
2. M1 (PER.) 1 0 5 0 0 0 0 
3. M2 (PER.) 1 0 4 0 0 2 0 
4. M3 (PER.) 14 2 4 1 0 0 1 
5. N (PER.) 0 3 36 0 30 0 0 
6. N1 (PER.) 220 65 201 53 30 76 92 
7. N2 (PER.) 79 21 191 18 19 31 72 
8. N3 (PER.) 101 24 36 22 14 42 114 
9. O1 (PER.) 1 0 1 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 1 0 6 0 0 1 6 
11. O3 (PER.) 1 0 0 0 0 3 2 
12. O4 (PER.) 55 29 38 10 19 38 73 
13. TEGLJAČ (PER.) 27 12 27 2 11 14 37 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 4 0 0 0 2 
UKUPNO PERIODIČNI 502 158 556 106 124 208 399 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Auto Lijanović 
1, Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov Mikulić, 
Grude Lager, Posušje Visoka, Grude Auto-Inđilović, 

Posušje 

1. M (TEU) 0 0 2 0 0 0 0 
2. M1 (TEU) 1 1 2 0 2 0 0 
3. M2 (TEU) 0 0 3 0 0 3 0 
4. M3 (TEU) 9 1 15 1 0 2 1 
5. N (TEU) 2 11 59 3 19 1 0 
6. N1 (TEU) 188 134 151 136 36 64 89 
7. N2 (TEU) 64 41 138 46 20 28 69 
8. N3 (TEU) 60 40 50 53 20 28 98 
9. O1 (TEU) 0 0 2 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 1 0 4 4 1 0 3 
11. O3 (TEU) 1 1 2 2 0 1 3 
12. O4 (TEU) 32 20 38 28 12 23 66 
13. TEGLJAČ (TEU) 17 6 16 6 5 5 26 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 2 2 2 0 0 1 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 377 257 484 279 115 156 356 
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nastavak tabele 25. ... 

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Auto Lijanović 
1, Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov Mikulić, 
Grude Lager, Posušje Visoka, Grude Auto-Inđilović, 

Posušje 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 1 0 0 0 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 2 0 0 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 10 8 0 0 0 14 
8. N2 (RED - 6) 0 7 7 0 2 0 15 
9. N3 (RED - 6) 0 6 2 0 2 0 20 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 2 2 0 2 0 22 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 25 22 0 6 0 72 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Auto Lijanović 
1, Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov Mikulić, 
Grude Lager, Posušje Visoka, Grude Auto-Inđilović, 

Posušje 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 1 0 0 0 0 
2. M (VAN) 6 14 0 0 4 0 17 
3. M1 (VAN) 40 22 16 6 34 2 29 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 2 2 0 0 2 0 2 
8. N2 (VAN) 0 2 0 0 0 0 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 1 0 0 1 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 48 40 17 7 40 2 49 
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 SVEUKUPNO 2126 4669 910 2473 30882 

R. br. Vrsta pregleda Auto Lijanović 
2, Š.Brijeg 

Agram, 
Ljubuški 

Agram, 
Posušje Agram, Grude 

ZAPADNO – 
HERCEGOVAČKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. L1 – L7 (RED.) 8 76 3 52 315 
2. M (RED.) 851 2255 404 1291 15137 
3. M1 (RED.) 359 980 110 545 6284 
4. M2 (RED.) 0 2 0 0 11 
5. M3 (RED.) 0 2 1 0 20 
6. N (RED.) 1 0 5 0 86 
7. N1 (RED.) 177 33 26 80 949 
8. N2 (RED.) 56 14 9 19 288 
9. N3 (RED.) 44 13 9 18 246 
10. O1 (RED.) 1 22 2 15 100 
11. O2 (RED.) 3 2 2 10 79 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 4 
13. O4 (RED.) 46 7 31 9 243 
14. TEGLJAČ (RED.) 32 3 23 1 148 
15. TRAKTOR (RED.) 0 9 1 1 19 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 0 2 1 24 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 1 0 14 
UKUPNO REDOVNI 1579 3418 629 2042 23967 
       

R. br. Vrsta pregleda Auto Lijanović 
2, Š.Brijeg 

Agram, 
Ljubuški 

Agram, 
Posušje Agram, Grude 

ZAPADNO – 
HERCEGOVAČKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. M (PER.) 0 0 0 0 8 
2. M1 (PER.) 0 1 0 0 7 
3. M2 (PER.) 0 1 1 0 9 
4. M3 (PER.) 0 10 5 4 41 
5. N (PER.) 0 0 1 11 81 
6. N1 (PER.) 107 274 12 48 1178 
7. N2 (PER.) 43 181 22 21 698 
8. N3 (PER.) 28 46 26 17 470 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 2 
10. O2 (PER.) 0 13 1 2 30 
11. O3 (PER.) 0 0 0 1 7 
12. O4 (PER.) 42 40 45 32 421 
13. TEGLJAČ (PER.) 39 20 32 10 231 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 1 0 0 7 
UKUPNO PERIODIČNI 259 587 145 146 3190 
       

R. br. Vrsta pregleda Auto Lijanović 
2, Š.Brijeg 

Agram, 
Ljubuški 

Agram, 
Posušje Agram, Grude 

ZAPADNO – 
HERCEGOVAČKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. M (TEU) 0 0 0 0 2 
2. M1 (TEU) 0 1 0 0 7 
3. M2 (TEU) 0 5 0 1 12 
4. M3 (TEU) 0 8 9 10 56 
5. N (TEU) 1 0 1 0 97 
6. N1 (TEU) 74 317 30 99 1318 
7. N2 (TEU) 40 154 25 52 677 
8. N3 (TEU) 43 65 22 39 518 
9. O1 (TEU) 0 1 0 0 3 
10. O2 (TEU) 1 12 2 3 31 
11. O3 (TEU) 0 1 0 1 12 
12. O4 (TEU) 48 40 31 35 373 
13. TEGLJAČ (TEU) 32 20 10 20 163 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 0 2 0 0 10 
UKUPNO T-E PREGLEDI 239 626 130 260 3279 
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R. br. Vrsta pregleda Auto Lijanović 
2, Š.Brijeg 

Agram, 
Ljubuški 

Agram, 
Posušje Agram, Grude 

ZAPADNO – 
HERCEGOVAČKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 0 0 1 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 2 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 8 3 0 0 43 
8. N2 (RED - 6) 11 0 2 2 46 
9. N3 (RED - 6) 10 1 0 3 44 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 9 1 0 0 38 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 38 5 2 5 175 
       

R. br. Vrsta pregleda Auto Lijanović 
2, Š.Brijeg 

Agram, 
Ljubuški 

Agram, 
Posušje Agram, Grude 

ZAPADNO – 
HERCEGOVAČKI 

KANTON (UKUPNO) 
1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 0 1 
2. M (VAN) 0 0 1 4 46 
3. M1 (VAN) 7 32 2 9 199 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 2 0 0 4 14 
8. N2 (VAN) 0 0 0 1 3 
9. N3 (VAN) 2 0 1 1 4 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 1 0 1 4 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 11 33 4 20 271 
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2.9. Kanton Sarajevo 
 
Najveći broj pregleda je obavljen na stanicama tehničkih pregleda u Kantonu Sarajevu. 
Na području ovog kantona djeluje ukupno 18 stanica tehničkih pregleda. Ukupno je obavljeno 
127.688  pregleda. Od tog broja je 104.522  redovnih pregleda, 9.597 preventivnih pregleda, 9.803 
pregleda o ispunjavanju tehničko – eksploatacionih uslova, 1.099 redovnih šestomjesečnih 
pregleda i 2.667 vanrednih pregleda. 
 
 
 
Tabela 26. Spisak stanica tehničkog pregleda u Kantonu Sarajevo 
RB NAZIV MJESTO 
1. Amarin Trejd Hadžići 
2. Tehnički Remontni Zavod Hadžići 
3. Šiljak Ilidža 
4. AC Quattro Novo Sarajevo 
5. Agram Ilidža 
6. Autocentar BH Novo Sarajevo 
7. BIHAMK Ilidža 
8. Centrotrans Tranzit Novi Grad 
9. Hidrogradnja Novi Grad 
10. KJKP GRAS(Velikih drveta) Novi Grad 
11. KJKP GRAS(Depo trolejbusa) Novi Grad 
12. OSING-osiguranje inženjering Vogošća 
13. Remis Novi Grad 
14. UNIS automobili i dijelovi Novo Sarajevo 
15. OSING-osiguranje inženjering Ilijaš 
16. ASA PSS Novi Grad 
17. Autodelta Centar 
18. Agram Novi Grad 

 
 
 
Najveći broj pregleda na području Kantona Sarajevo obavile su stanice Remis, Novi Grad (dvije 
tehnološke linije) sa 19.466 pregleda ili 15,24 %, a na drugom mjestu je stanica tehničkog pregleda 
Autocentar BH, Novo Sarajevo sa 15.627 pregleda ili 12,24 %. 
 
U drugoj polovini 2009. godine nije bilo značajnih promjena vezanih za rad i djelovanje stanica 
tehničkog pregleda. 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

Tabela 27. Broj obavljenih pregleda u Kantonu Sarajevo po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 8083 8361 11068 12936 10399 12381 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L  (RED.) 10 28 70 198 155 170 
2. M (RED.) 5885 6199 8307 9952 8024 9616 
3. M1 (RED.) 216 206 262 303 320 290 
4. M2 (RED.) 8 2 5 2 2 4 
5. M3 (RED.) 24 21 11 7 9 6 
6. N (RED.) 37 14 40 36 18 27 
7. N1 (RED.) 152 162 190 166 150 140 
8. N2 (RED.) 35 53 48 61 55 31 
9. N3 (RED.) 15 25 31 36 29 17 
10. O1 (RED.) 5 14 24 49 18 34 
11. O2 (RED.) 6 10 12 23 12 17 
12. O3 (RED.) 1 4 1 6 6 0 
13. O4 (RED.) 6 12 17 21 13 5 
14. TEGLJAČ (RED.) 4 8 15 20 12 5 
15. TRAKTOR (RED.) 12 12 11 21 15 13 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 7 2 11 12 5 1 
UKUPNO REDOVNI 6423 6772 9055 10913 8843 10376 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 109 135 146 120 63 92 
2. M1 (PER.) 17 3 10 11 13 10 
3. M2 (PER.) 5 3 3 2 14 11 
4. M3 (PER.) 33 9 30 41 33 42 
5. N (PER.) 72 60 70 67 56 78 
6. N1 (PER.) 368 358 417 417 349 402 
7. N2 (PER.) 119 104 130 136 86 129 
8. N3 (PER.) 121 106 125 102 79 98 
9. O1 (PER.) 0 0 1 1 0 0 
10. O2 (PER.) 7 6 15 11 6 3 
11. O3 (PER.) 4 3 6 3 3 6 
12. O4 (PER.) 51 45 69 68 37 52 
13. TEGLJAČ (PER.) 29 21 36 38 15 22 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 9 22 19 19 16 15 
UKUPNO PERIODIČNI 944 875 1077 1036 770 960 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 66 98 119 145 123 201 
2. M1 (TEU) 1 2 3 2 1 5 
3. M2 (TEU) 1 2 0 5 8 8 
4. M3 (TEU) 12 18 13 16 26 34 
5. N (TEU) 24 12 23 31 28 36 
6. N1 (TEU) 421 340 405 424 270 409 
7. N2 (TEU) 64 76 127 125 93 134 
8. N3 (TEU) 38 56 112 131 108 106 
9. O1 (TEU) 2 2 7 4 2 0 
10. O2 (TEU) 8 11 19 8 8 8 
11. O3 (TEU) 4 2 6 5 3 8 
12. O4 (TEU) 23 39 45 29 49 43 
13. TEGLJAČ (TEU) 17 21 23 25 32 29 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 19 14 22 21 24 15 
UKUPNO T-E PREGLEDI 700 693 924 971 775 1036 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
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nastavak tabele 27. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN.) 5 5 5 8 5 4 
3. M1 (VAN.) 0 0 0 0 1 0 
4. M2 (VAN.) 0 0 0 0 0 1 
5. M3 (VAN.) 1 0 2 1 0 0 
6. N (VAN.) 4 1 0 2 0 0 
7. N1 (VAN.) 4 9 2 2 4 2 
8. N2 (VAN.) 1 1 1 2 1 1 
9. N3 (VAN.) 0 1 1 1 0 0 
10. O1 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN.) 1 1 1 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN.) 0 3 0 0 0 1 
UKUPNO VANREDNI 16 21 12 16 11 9 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 27. ... 
 SVEUKUPNO 12473 10444 9938 12125 9652 9828 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 160 79 45 64 14 8 
2. M (RED.) 9975 8312 6795 0 0 0 
3. M1 (RED.) 288 273 1136 8848 7032 7257 
4. M2 (RED.) 2 1 1 2 3 2 
5. M3 (RED.) 11 8 0 8 10 23 
6. N (RED.) 40 30 20 0 0 0 
7. N1 (RED.) 171 108 130 189 149 170 
8. N2 (RED.) 64 42 38 39 40 37 
9. N3 (RED.) 30 39 15 37 25 25 
10. O1 (RED.) 26 13 22 19 11 12 
11. O2 (RED.) 17 9 3 18 11 8 
12. O3 (RED.) 4 0 1 2 3 1 
13. O4 (RED.) 11 9 6 9 9 13 
14. TEGLJAČ (RED.) 10 6 2 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 3 3 5 11 8 8 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 7 3 4 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 15 6 17 
UKUPNO REDOVNI 10819 8935 8223 9261 7321 7581 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 73 64 70 0 0 0 
2. M1 (PER.) 8 6 16 57 63 56 
3. M2 (PER.) 6 1 6 2 0 4 
4. M3 (PER.) 36 34 24 11 16 16 
5. N (PER.) 46 54 48 0 0 0 
6. N1 (PER.) 410 337 371 289 236 235 
7. N2 (PER.) 107 82 141 81 76 64 
8. N3 (PER.) 76 81 106 77 69 44 
9. O1 (PER.) 1 0 1 2 0 0 
10. O2 (PER.) 4 2 9 3 2 3 
11. O3 (PER.) 5 2 6 1 1 1 
12. O4 (PER.) 32 45 50 30 16 17 
13. TEGLJAČ (PER.) 19 20 30 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 12 12 10 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 835 740 888 553 479 440 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 177 92 72 0 0 0 
2. M1 (TEU) 1 4 16 90 76 112 
3. M2 (TEU) 2 0 6 2 5 4 
4. M3 (TEU) 28 20 25 33 36 33 
5. N (TEU) 31 40 32 0 0 0 
6. N1 (TEU) 299 351 283 436 361 398 
7. N2 (TEU) 81 73 93 144 89 95 
8. N3 (TEU) 83 82 80 111 97 88 
9. O1 (TEU) 1 2 1 0 0 0 
10. O2 (TEU) 9 10 13 15 6 8 
11. O3 (TEU) 2 1 3 2 7 4 
12. O4 (TEU) 45 47 60 73 52 36 
13. TEGLJAČ (TEU) 29 17 21 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 20 24 15 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 808 763 720 906 729 778 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 27. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 4 31 16 19 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 2 6 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 18 21 30 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 34 153 108 161 
8. N2 (RED - 6) 0 0 8 72 54 44 
9. N3 (RED - 6) 0 0 8 78 69 67 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 1 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 3 2 4 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 2 3 1 
13. O4 (RED - 6) 0 0 4 23 34 19 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 58 382 314 345 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 8 2 3 
2. M (VAN) 5 4 2 0 0 0 
3. M1 (VAN) 1 0 40 955 775 656 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 1 1 2 0 0 1 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 1 5 32 14 12 
8. N2 (VAN) 2 0 0 8 5 1 
9. N3 (VAN) 2 0 0 8 3 4 
10. O1 (VAN) 0 0 0 8 3 2 
11. O2 (VAN) 0 0 0 2 2 2 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 1 
13. O4 (VAN) 0 0 0 2 4 2 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 1 0 
UKUPNO VANREDNI 11 6 49 1023 809 684 
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STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

Tabela 28. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Kantonu Sarajevo  
 SVEUKUPNO 7866 3599 5254 10109 6656 15627 4925 

R. br. Vrsta pregleda Amarin Trejd, 
Hadžići TRZ, Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo Agram, Ilidža 
Autocentar 

BH, 
N.Sarajevo 

BIHAMK, Ilidža 

1. L1 – L7 (RED.) 52 22 45 102 28 235 24 
2. M (RED.) 5495 2224 3436 4911 4332 8714 2523 
3. M1 (RED.) 1072 688 1029 2638 1007 3164 1174 
4. M2 (RED.) 0 2 2 0 0 12 1 
5. M3 (RED.) 0 8 0 0 2 2 0 
6. N (RED.) 5 0 1 5 0 62 6 
7. N1 (RED.) 6 35 31 315 23 443 164 
8. N2 (RED.) 2 93 7 67 21 68 33 
9. N3 (RED.) 2 47 3 18 18 44 16 
10. O1 (RED.) 14 6 12 17 10 35 12 
11. O2 (RED.) 12 3 5 8 7 24 3 
12. O3 (RED.) 0 0 4 1 1 7 1 
13. O4 (RED.) 2 2 0 1 13 20 7 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 4 0 0 10 7 4 
15. TRAKTOR (RED.) 17 3 10 0 9 9 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 2 0 4 2 6 2 
17. RADNA M. (RED.) 3 0 2 1 1 6 2 
UKUPNO REDOVNI 6683 3139 4587 8088 5484 12858 3972 
         

R. br. Vrsta pregleda Amarin Trejd, 
Hadžići TRZ, Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo Agram, Ilidža 
Autocentar 

BH, 
N.Sarajevo 

BIHAMK, Ilidža 

1. M (PER.) 12 3 27 221 3 222 13 
2. M1 (PER.) 1 0 3 121 0 30 2 
3. M2 (PER.) 3 1 1 1 2 15 0 
4. M3 (PER.) 5 15 0 0 0 5 2 
5. N (PER.) 1 0 0 8 0 19 1 
6. N1 (PER.) 154 84 121 512 110 630 346 
7. N2 (PER.) 135 34 22 65 56 90 54 
8. N3 (PER.) 85 40 20 23 54 79 27 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (PER.) 3 1 3 4 0 5 3 
11. O3 (PER.) 0 0 0 8 2 5 0 
12. O4 (PER.) 43 7 3 1 56 43 16 
13. TEGLJAČ (PER.) 8 3 3 1 34 15 7 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 8 6 9 13 12 16 4 
UKUPNO PERIODIČNI 458 194 212 978 329 1174 476 
         

R. br. Vrsta pregleda Amarin Trejd, 
Hadžići TRZ, Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo Agram, Ilidža 
Autocentar 

BH, 
N.Sarajevo 

BIHAMK, Ilidža 

1. M (TEU) 24 3 41 115 9 138 23 
2. M1 (TEU) 2 0 11 69 1 39 7 
3. M2 (TEU) 2 0 0 1 0 9 0 
4. M3 (TEU) 3 2 0 0 0 0 3 
5. N (TEU) 3 0 2 7 2 40 1 
6. N1 (TEU) 277 128 176 386 270 555 146 
7. N2 (TEU) 112 33 25 66 94 90 46 
8. N3 (TEU) 82 47 31 17 124 77 24 
9. O1 (TEU) 0 2 2 0 1 5 3 
10. O2 (TEU) 8 4 1 5 20 9 1 
11. O3 (TEU) 0 1 0 5 7 1 1 
12. O4 (TEU) 50 4 13 2 97 41 10 
13. TEGLJAČ (TEU) 19 0 3 1 40 23 2 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 11 8 13 8 26 11 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 593 232 318 682 691 1038 268 
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nastavak tabele 28. ... 

R. br. Vrsta pregleda Amarin Trejd, 
Hadžići TRZ, Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo Agram, Ilidža Autocentar BH, 
N.Sarajevo BIHAMK, Ilidža 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 5 1 1 14 0 
4. M2 (RED - 6) 2 0 0 0 0 2 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 3 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 43 2 23 1 31 83 24 
8. N2 (RED - 6) 7 1 3 3 20 20 13 
9. N3 (RED - 6) 8 1 2 0 37 16 6 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 1 0 0 0 0 0 1 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 2 0 1 
13. O4 (RED - 6) 2 0 1 0 18 8 2 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 63 4 34 5 109 146 47 
         

R. br. Vrsta pregleda Amarin Trejd, 
Hadžići TRZ, Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo Agram, Ilidža Autocentar BH, 
N.Sarajevo BIHAMK, Ilidža 

1. L1 – L7 (VAN) 1 0 0 3 1 3 1 
2. M (VAN) 1 0 5 14 0 10 6 
3. M1 (VAN) 57 30 91 334 42 383 97 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
7. N1 (VAN) 3 0 1 5 0 7 35 
8. N2 (VAN) 2 0 0 0 0 2 8 
9. N3 (VAN) 2 0 1 0 0 3 5 
10. O1 (VAN) 1 0 4 0 0 1 1 
11. O2 (VAN) 0 0 1 0 0 0 2 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
13. O4 (VAN) 1 0 0 0 0 2 2 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 1 0 0 0 0 0 2 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 69 30 103 356 43 411 162 
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nastavak tabele 28. ... 
 SVEUKUPNO 6274 2452 4917 1087 4061 19466 5775 

R. br. Vrsta pregleda 
Centrotrans 

Tranzit, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
N.Grad 

GRAS Depo, 
N.Grad 

OSING, 
Vogošća Remis, N.Grad UNIS, 

N.Sarajevo 

1. L1 – L7 (RED.) 24 7 21 2 20 122 49 
2. M (RED.) 2059 876 2507 406 2514 11618 3116 
3. M1 (RED.) 986 412 985 124 961 4015 1102 
4. M2 (RED.) 1 0 1 8 0 3 1 
5. M3 (RED.) 14 3 16 88 0 1 2 
6. N (RED.) 0 39 26 6 2 4 94 
7. N1 (RED.) 67 40 59 12 58 243 111 
8. N2 (RED.) 74 42 24 5 8 21 34 
9. N3 (RED.) 67 24 9 1 3 35 13 
10. O1 (RED.) 8 6 20 0 15 36 11 
11. O2 (RED.) 4 6 13 0 3 21 5 
12. O3 (RED.) 0 0 8 0 0 5 1 
13. O4 (RED.) 27 15 3 0 0 23 9 
14. TEGLJAČ (RED.) 18 10 0 0 0 15 5 
15. TRAKTOR (RED.) 5 0 8 0 5 11 3 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 0 3 0 11 11 5 
17. RADNA M. (RED.) 6 3 5 0 2 5 0 
UKUPNO REDOVNI 3362 1483 3708 652 3602 16189 4561 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Centrotrans 

Tranzit, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
N.Grad 

GRAS Depo, 
N.Grad 

OSING, 
Vogošća Remis, N.Grad UNIS, 

N.Sarajevo 

1. M (PER.) 93 7 29 4 7 102 85 
2. M1 (PER.) 11 1 10 0 4 43 30 
3. M2 (PER.) 6 1 2 12 0 6 2 
4. M3 (PER.) 90 7 22 149 0 11 1 
5. N (PER.) 0 85 187 11 0 0 239 
6. N1 (PER.) 316 147 202 19 127 668 230 
7. N2 (PER.) 210 107 91 16 19 163 99 
8. N3 (PER.) 386 96 47 6 15 109 24 
9. O1 (PER.) 3 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 9 2 12 0 5 14 1 
11. O3 (PER.) 8 0 4 0 0 6 5 
12. O4 (PER.) 140 40 17 5 0 81 20 
13. TEGLJAČ (PER.) 74 23 1 2 0 44 9 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 4 5 11 1 3 30 1 
UKUPNO PERIODIČNI 1350 521 635 225 180 1277 746 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Centrotrans 

Tranzit, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
N.Grad 

GRAS Depo, 
N.Grad 

OSING, 
Vogošća Remis, N.Grad UNIS, 

N.Sarajevo 

1. M (TEU) 122 3 22 4 13 215 57 
2. M1 (TEU) 29 1 10 0 3 61 16 
3. M2 (TEU) 1 0 2 12 1 6 1 
4. M3 (TEU) 93 4 60 108 0 5 3 
5. N (TEU) 3 28 67 5 2 5 83 
6. N1 (TEU) 307 107 92 19 93 696 113 
7. N2 (TEU) 167 58 59 14 20 208 52 
8. N3 (TEU) 287 76 29 6 9 165 21 
9. O1 (TEU) 4 1 0 0 0 2 0 
10. O2 (TEU) 23 8 2 0 4 24 0 
11. O3 (TEU) 12 0 2 1 2 8 3 
12. O4 (TEU) 124 35 15 0 3 93 8 
13. TEGLJAČ (TEU) 50 9 8 0 1 44 1 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 7 8 7 3 3 41 4 
UKUPNO T-E PREGLEDI 1229 338 375 172 154 1573 362 
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nastavak tabele 28. ... 

R. br. Vrsta pregleda 
Centrotrans 

Tranzit, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
N.Grad 

GRAS Depo, 
N.Grad 

OSING, 
Vogošća Remis, N.Grad UNIS, 

N.Sarajevo 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 25 0 8 2 0 7 0 
4. M2 (RED - 6) 1 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 13 0 28 24 0 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 62 39 62 8 19 22 1 
8. N2 (RED - 6) 43 13 17 1 5 2 1 
9. N3 (RED - 6) 74 25 18 1 1 10 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 1 1 2 0 0 3 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 3 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 24 6 5 0 0 5 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 243 84 143 36 25 49 2 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Centrotrans 

Tranzit, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
N.Grad 

GRAS Depo, 
N.Grad 

OSING, 
Vogošća Remis, N.Grad UNIS, 

N.Sarajevo 

1. L1 – L7 (VAN) 2 0 0 0 1 0 0 
2. M (VAN) 0 0 0 0 1 4 1 
3. M1 (VAN) 66 19 48 1 86 362 87 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 1 
5. M3 (VAN) 3 0 1 1 1 2 0 
6. N (VAN) 0 0 2 0 0 0 4 
7. N1 (VAN) 5 5 2 0 7 4 7 
8. N2 (VAN) 7 0 0 0 1 1 1 
9. N3 (VAN) 4 1 0 0 1 2 0 
10. O1 (VAN) 0 0 3 0 0 0 1 
11. O2 (VAN) 1 0 0 0 1 0 1 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 1 1 0 0 0 3 1 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB. VOZ (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 1 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 90 26 56 2 100 378 104 
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nastavak tabele 28. ... 
 SVEUKUPNO 5131 1388 13653 9448 127688 

R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, 
Novi Grad 

Autodelta, 
Centar 

Agram, Novi 
Grad 

KANTON SARAJEVO 
(UKUPNO) 

1. L (RED.) 32 3 154 59 1001 
2. M (RED.) 3071 619 9422 5222 73065 
3. M1 (RED.) 1202 314 3046 2512 26431 
4. M2 (RED.) 0 0 0 3 34 
5. M3 (RED.) 1 0 0 1 138 
6. N (RED.) 6 2 3 1 262 
7. N1 (RED.) 27 10 62 171 1877 
8. N2 (RED.) 10 0 0 34 543 
9. N3 (RED.) 4 0 0 20 324 
10. O1 (RED.) 10 5 17 13 247 
11. O2 (RED.) 11 0 16 5 146 
12. O3 (RED.) 1 0 0 0 29 
13. O4 (RED.) 6 0 0 3 131 
14. TEGLJAČ (RED.) 6 0 0 2 82 
15. TRAKTOR (RED.) 39 0 3 0 122 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 4 0 52 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 2 38 
UKUPNO REDOVNI 4426 953 12727 8048 104522 
       

R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, 
Novi Grad 

Autodelta, 
Centar 

Agram, Novi 
Grad 

KANTON SARAJEVO 
(UKUPNO) 

1. M (PER.) 6 1 27 10 872 
2. M1 (PER.) 5 0 6 3 270 
3. M2 (PER.) 3 0 0 2 57 
4. M3 (PER.) 15 0 0 3 325 
5. N (PER.) 0 0 0 0 551 
6. N1 (PER.) 92 36 94 301 4189 
7. N2 (PER.) 33 0 0 61 1255 
8. N3 (PER.) 43 0 0 30 1084 
9. O1 (PER.) 0 0 0 2 6 
10. O2 (PER.) 1 0 1 7 71 
11. O3 (PER.) 1 0 0 2 41 
12. O4 (PER.) 29 0 0 11 512 
13. TEGLJAČ (PER.) 5 0 0 1 230 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 5 0 1 5 134 
UKUPNO PERIODIČNI 238 37 129 438 9597 
       

R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, 
Novi Grad 

Autodelta, 
Centar 

Agram, Novi 
Grad 

KANTON SARAJEVO 
(UKUPNO) 

1. M (TEU) 8 156 106 34 1093 
2. M1 (TEU) 5 8 19 32 313 
3. M2 (TEU) 6 0 0 2 43 
4. M3 (TEU) 12 0 0 1 294 
5. N (TEU) 4 1 2 2 257 
6. N1 (TEU) 117 184 365 366 4397 
7. N2 (TEU) 47 0 0 103 1194 
8. N3 (TEU) 48 0 0 49 1092 
9. O1 (TEU) 1 0 0 0 21 
10. O2 (TEU) 4 0 3 7 123 
11. O3 (TEU) 3 0 0 1 47 
12. O4 (TEU) 32 0 0 14 541 
13. TEGLJAČ (TEU) 6 0 0 7 214 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 6 1 12 4 174 
UKUPNO T-E PREGLEDI 299 350 507 622 9803 
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nastavak tabele 28. ... 

R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, 
Novi Grad 

Autodelta, 
Centar 

Agram, Novi 
Grad 

KANTON SARAJEVO 
(UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 6 1 0 0 70 
4. M2 (RED - 6) 3 0 0 0 8 
5. M3 (RED - 6) 1 0 0 0 69 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 27 3 0 6 456 
8. N2 (RED - 6) 26 0 0 3 178 
9. N3 (RED - 6) 19 0 0 4 222 
10. O1 (RED - 6) 1 0 0 0 1 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 9 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 6 
13. O4 (RED - 6) 9 0 0 0 80 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 92 4 0 13 1099 
       

R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, 
Novi Grad 

Autodelta, 
Centar 

Agram, Novi 
Grad 

KANTON SARAJEVO 
(UKUPNO) 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 1 0 13 
2. M (VAN) 0 0 1 0 43 
3. M1 (VAN) 73 42 284 326 2428 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 1 
5. M3 (VAN) 0 0 0 0 9 
6. N (VAN) 0 0 0 0 7 
7. N1 (VAN) 1 2 2 1 87 
8. N2 (VAN) 1 0 0 0 23 
9. N3 (VAN) 1 0 0 0 20 
10. O1 (VAN) 0 0 2 0 13 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 6 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 1 
13. O4 (VAN) 0 0 0 0 11 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 4 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 1 
UKUPNO VANREDNI 76 44 290 327 2667 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 109 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

2.10. Kanton 10. 
 
Na području Kantona 10 djeluje ukupno 8 stanica tehničkog pregleda, koje su obavile ukupno 
14.836 pregleda. Od tog broja je 12.100 redovnih pregleda, 1.151 preventivni pregled, 1.429 
pregleda o ispunjavanju tehničko – eksploatacionih uslova, 28 redovnih šestomjesečnih pregleda i 
128 vanrednih pregleda. 
 
 
Tabela 29. Spisak stanica tehničkog pregleda u Kantonu 10. 
RB NAZIV MJESTO 
1. Agroman Tomislavgrad 
2. Euroservis Livno 
3. Crotehna Tomislavgrad 
4. Finvest Drvar 
5. AC Krželj Livno 
6. Auto Servis-Vila Kupres 
7. 2.000-DARC Livno 
8. Agram Tomislavgrad 

 
 
Najveći broj pregleda je obavila stanica AC Krželj, Livno 3.305 svih vrsta pregleda ili 22,28 % od 
ukupnog broja pregleda obavljenih na ovom kantonu, na drugom mjestu je Euroservis, Livno sa 
3.200 pregleda ili 21,57 % . 
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Tabela 30. Broj obavljenih pregleda u Kantonu 10. po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 1042 972 1258 1328 1343 1327 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (RED.) 2 0 3 20 26 39 
2. M (RED.) 813 714 935 955 946 942 
3. M1 (RED.) 9 15 20 17 17 27 
4. M2 (RED.) 0 0 1 0 1 1 
5. M3 (RED.) 2 0 1 0 1 0 
6. N (RED.) 0 2 1 0 0 0 
7. N1 (RED.) 2 5 11 8 14 10 
8. N2 (RED.) 1 1 3 2 2 6 
9. N3 (RED.) 3 8 9 5 8 4 
10. O1 (RED.) 3 4 3 6 6 1 
11. O2 (RED.) 3 1 0 6 2 2 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED.) 4 11 13 17 10 12 
14. TEGLJAČ (RED.) 2 13 12 14 11 11 
15. TRAKTOR (RED.) 0 1 1 1 1  
16. KOMB.VOZILO (RED.) 6 5 5 8 7 3 
UKUPNO REDOVNI 850 780 1018 1059 1052 1058 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (PER.) 0 0 0 0 0 0 
2. M1 (PER.) 0 0 0 0 1 1 
3. M2 (PER.) 1 2 2 2 0 1 
4. M3 (PER.) 0 7 6 1 6 3 
5. N (PER.) 0 0 1 1 2 0 
6. N1 (PER.) 18 19 29 28 35 36 
7. N2 (PER.) 5 14 24 14 20 21 
8. N3 (PER.) 8 12 19 19 15 15 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 1 1 1 0 
11. O3 (PER.) 1 0 1 0 0 1 
12. O4 (PER.) 21 16 20 24 15 13 
13. TEGLJAČ (PER.) 9 7 15 15 7 8 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 3 2 4 3 2 4 
UKUPNO PERIODIČNI 66 79 122 108 104 103 
        

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/  
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. M (TEU) 0 0 0 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 0 1 0 0 3 0 
4. M3 (TEU) 1 6 4 3 1 1 
5. N (TEU) 1 0 1 1 1 0 
6. N1 (TEU) 36 37 42 46 64 53 
7. N2 (TEU) 14 18 19 25 36 34 
8. N3 (TEU) 9 16 16 28 32 33 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 1 2 0 1 2 2 
11. O3 (TEU) 1 0 0 1 1 2 
12. O4 (TEU) 28 15 18 29 24 24 
13. TEGLJAČ (TEU) 19 7 7 15 8 4 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 15 11 11 12 12 11 
UKUPNO T-E PREGLEDI 125 113 118 161 184 164 

 



  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

- 111 - 
 

 

Stručni bilten broj 9 

STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U 
FEDERACIJI BIH U 2009. GODINI 

nastavak tabele 30. ... 

R. br. Vrsta pregleda JANUAR/ 
SIJEČANJ 

FEBRUAR/ 
VELJAČA 

MART/ 
OŽUJAK 

APRIL/ 
TRAVANJ 

MAJ/ 
SVIBANJ 

JUNI/    
LIPANJ 

1. L (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
2. M (VAN.) 0 0 0 0 0 1 
3. M1 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
4. M2 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
6. N (VAN.) 1 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN.) 0 0 0 0 0 1 
8. N2 (VAN.) 0 0 0 0 3 0 
9. N3 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
10. O1 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN.) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 1 0 0 0 3 2 
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nastavak tabele 30. ... 
 SVEUKUPNO 1345 1382 1183 1454 1162 1040 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED.) 32 18 4 2 1 3 
2. M (RED.) 1061 1115 791 0 0 0 
3. M1 (RED.) 11 18 112 1107 927 836 
4. M2 (RED.) 0 1 0 1 0 0 
5. M3 (RED.) 2 4 1 1 1 1 
6. N (RED.) 1 0 1 0 0 0 
7. N1 (RED.) 13 19 8 21 12 2 
8. N2 (RED.) 1 2 15 4 9 2 
9. N3 (RED.) 3 5 3 11 3 7 
10. O1 (RED.) 4 4 7 2 2 3 
11. O2 (RED.) 0 2 1 1 1 1 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED.) 10 6 3 8 3 1 
14. TEGLJAČ (RED.) 6 5 3 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 1 0 0 1 1 1 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 3 5 0 0 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 0 0 0 2 2 
UKUPNO REDOVNI 1147 1202 954 1159 962 859 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (PER.) 0 0 0 0 0 0 
2. M1 (PER.) 1 0 1 1 2 0 
3. M2 (PER.) 0 0 0 1 0 0 
4. M3 (PER.) 0 5 4 0 0 1 
5. N (PER.) 0 0 0 0 0 0 
6. N1 (PER.) 19 23 33 22 27 29 
7. N2 (PER.) 13 9 22 13 10 23 
8. N3 (PER.) 18 8 14 41 25 19 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 1 1 
11. O3 (PER.) 0 0 1 0 0 0 
12. O4 (PER.) 19 18 28 29 22 17 
13. TEGLJAČ (PER.) 5 16 20 0 1 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 1 4 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 77 80 127 107 88 90 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. M (TEU) 0 0 0 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 5 0 2 1 0 0 
4. M3 (TEU) 2 6 4 0 1 3 
5. N (TEU) 1 0 0 0 0 0 
6. N1 (TEU) 36 24 39 48 33 27 
7. N2 (TEU) 25 18 19 23 14 8 
8. N3 (TEU) 21 21 14 25 14 8 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 3 3 1 4 0 1 
11. O3 (TEU) 0 0 1 0 0 1 
12. O4 (TEU) 14 15 6 17 9 6 
13. TEGLJAČ (TEU) 4 5 1 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 10 8 13   0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 121 100 100 118 71 54 
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nastavak tabele 30. ... 

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 0 1 2 1 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 0 0 0 1 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 0 0 4 1 3 
8. N2 (RED - 6) 0 0 0 0 2 2 
9. N3 (RED - 6) 0 0 0 3 3 2 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 0 0 1 2 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 0 1 10 10 7 
        

R. br. Vrsta pregleda JULI/    
SRPANJ 

AVGUST/ 
KOLOVOZ 

SEPTEMBAR/
RUJAN 

OKTOBAR/ 
LISTOPAD 

NOVEMBAR/ 
STUDENI 

DECEMBAR/ 
PROSINAC 

1. L1 – L7 (VAN) 0 0 0 1 0 0 
2. M (VAN) 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (VAN) 0 0 0 51 23 30 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 0 1 1 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (VAN) 0 0 0 1 1 0 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
9. N3 (VAN) 0 0 0 4 4 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 0 0 0 2 3 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 0 0 1 60 31 30 
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Tabela 31. Broj obavljenih pregleda po stanicama u Kantonu 10 
 SVEUKUPNO 1186 3200 2420 912 3305 637 1642 

R. br. Vrsta pregleda Agroman, 
Tomislavgrad 

Euroservis, 
Livno 

Crotehna, 
Tomislavgrad Finvest, Drvar AC Krželj, 

Livno 
Auto Servis-
Vila, Kupres 

2.000 DARC, 
Livno 

1. L1 – L7 (RED.) 5 31 13 8 51 3 29 
2. M (RED.) 730 1911 1154 462 1872 370 950 
3. M1 (RED.) 269 661 520 182 707 153 287 
4. M2 (RED.) 0 0 1 2 0 2 0 
5. M3 (RED.) 0 5 4 2 1 1 1 
6. N (RED.) 0 1 0 3 0 1 0 
7. N1 (RED.) 9 26 16 10 30 28 5 
8. N2 (RED.) 2 8 4 2 23 4 1 
9. N3 (RED.) 1 17 9 15 13 12 2 
10. O1 (RED.) 3 10 4 3 17 3 1 
11. O2 (RED.) 0 2 1 1 6 0 3 
12. O3 (RED.) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED.) 5 20 49 9 7 7 1 
14. TEGLJAČ (RED.) 3 13 51 2 4 3 1 
15. TRAKTOR (RED.) 1 0 0 0 1 5 1 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 13 1 3 7 11 8 0 
17. RADNA M. (RED.) 0 1 0 1 0 0 2 
UKUPNO REDOVNI 1041 2707 1829 709 2743 600 1284 
         

R. br. Vrsta pregleda Agroman, 
Tomislavgrad 

Euroservis, 
Livno 

Crotehna, 
Tomislavgrad Finvest, Drvar AC Krželj, 

Livno 
Auto Servis-
Vila, Kupres 

2.000 DARC, 
Livno 

1. M (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M1 (PER.) 2 0 1 2 0 0 0 
3. M2 (PER.) 0 1 4 3 1 0 0 
4. M3 (PER.) 0 8 14 1 7 1 0 
5. N (PER.) 0 1 0 0 2 0 1 
6. N1 (PER.) 10 67 48 24 79 14 51 
7. N2 (PER.) 8 34 46 12 25 7 31 
8. N3 (PER.) 9 22 46 32 44 3 28 
9. O1 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 3 1 1 0 0 
11. O3 (PER.) 0 1 0 0 2 0 0 
12. O4 (PER.) 12 35 81 22 42 3 15 
13. TEGLJAČ (PER.) 9 20 36 0 12 3 10 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 3 2 4 11 0 2 
UKUPNO PERIODIČNI 50 192 281 101 226 31 138 
         

R. br. Vrsta pregleda Agroman, 
Tomislavgrad 

Euroservis, 
Livno 

Crotehna, 
Tomislavgrad Finvest, Drvar AC Krželj, 

Livno 
Auto Servis-
Vila, Kupres 

2.000 DARC, 
Livno 

1. M (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 1 0 3 4 1 0 3 
4. M3 (TEU) 2 4 15 2 4 0 0 
5. N (TEU) 1 1 0 0 1 0 2 
6. N1 (TEU) 30 82 91 36 110 0 73 
7. N2 (TEU) 15 44 43 9 46 0 61 
8. N3 (TEU) 11 38 43 24 60 0 30 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 5 12 1 1 0 1 
11. O3 (TEU) 1 0 1 0 1 0 2 
12. O4 (TEU) 11 40 51 17 35 0 11 
13. TEGLJAČ (TEU) 5 13 24 1 6 0 2 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 4 20 19 3 25 0 23 
UKUPNO T-E PREGLEDI 81 247 302 97 290 0 208 
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nastavak tabele 31. ... 

R. br. Vrsta pregleda Agroman, 
Tomislavgrad 

Euroservis, 
Livno 

Crotehna, 
Tomislavgrad Finvest, Drvar AC Krželj, 

Livno 
Auto Servis-
Vila, Kupres 

2.000 DARC, 
Livno 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 1 0 0 2 1 0 
4. M2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 1 0 0 0 0 0 
6. N (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 8 0 0 0 0 0 
8. N2 (RED - 6) 1 3 0 0 0 0 0 
9. N3 (RED - 6) 2 5 0 0 0 1 0 
10. O1 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (RED - 6) 1 2 0 0 0 0 0 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 4 20 0 0 2 2 0 
         

R. br. Vrsta pregleda Agroman, 
Tomislavgrad 

Euroservis, 
Livno 

Crotehna, 
Tomislavgrad Finvest, Drvar AC Krželj, 

Livno 
Auto Servis-
Vila, Kupres 

2.000 DARC, 
Livno 

1. L1 – L7(VAN) 0 1 0 0 0 0 0 
2. M (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
3. M1 (VAN) 7 30 6 5 29 4 12 
4. M2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (VAN) 0 2 0 0 0 0 0 
6. N (VAN) 0 0 0 0 1 0 0 
7. N1 (VAN) 0 1 0 0 2 0 0 
8. N2 (VAN) 0 0 0 0 3 0 0 
9. N3 (VAN) 2 0 1 0 5 0 0 
10. O1 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
13. O4 (VAN) 1 0 1 0 3 0 0 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 0 0 0 0 0 
UKUPNO VANREDNI 10 34 8 5 44 4 12 
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nastavak tabele 31. ... 
 SVEUKUPNO 1534 14836 

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Tomislavgrad KANTON 10 (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED.) 10 150 
2. M (RED.) 823 8272 
3. M1 (RED.) 337 3116 
4. M2 (RED.) 0 5 
5. M3 (RED.) 0 14 
6. N (RED.) 0 5 
7. N1 (RED.) 1 125 
8. N2 (RED.) 4 48 
9. N3 (RED.) 0 69 
10. O1 (RED.) 4 45 
11. O2 (RED.) 7 20 
12. O3 (RED.) 0 0 
13. O4 (RED.) 0 98 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 77 
15. TRAKTOR (RED.) 0 8 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 44 
17. RADNA M. (RED.) 0 4 
UKUPNO REDOVNI 1187 12100 
    

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Tomislavgrad KANTON 10 (UKUPNO) 

1. M (PER.) 0 0 
2. M1 (PER.) 2 7 
3. M2 (PER.) 0 9 
4. M3 (PER.) 2 33 
5. N (PER.) 0 4 
6. N1 (PER.) 25 318 
7. N2 (PER.) 25 188 
8. N3 (PER.) 29 213 
9. O1 (PER.) 0 0 
10. O2 (PER.) 0 5 
11. O3 (PER.) 1 4 
12. O4 (PER.) 32 242 
13. TEGLJAČ (PER.) 13 103 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 3 25 
UKUPNO PERIODIČNI 132 1151 
    

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Tomislavgrad KANTON 10 (UKUPNO) 

1. M (TEU) 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 
3. M2 (TEU) 0 12 
4. M3 (TEU) 5 32 
5. N (TEU) 0 5 
6. N1 (TEU) 63 485 
7. N2 (TEU) 35 253 
8. N3 (TEU) 31 237 
9. O1 (TEU) 0 0 
10. O2 (TEU) 0 20 
11. O3 (TEU) 2 7 
12. O4 (TEU) 40 205 
13. TEGLJAČ (TEU) 19 70 
14. KOMB.VOZILO (TEU) 9 103 
UKUPNO T-E PREGLEDI 204 1429 
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nastavak tabele 31. ... 

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Tomislavgrad KANTON 10 (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (RED - 6) 0 0 
2. M (RED - 6) 0 0 
3. M1 (RED - 6) 0 4 
4. M2 (RED - 6) 0 0 
5. M3 (RED - 6) 0 1 
6. N (RED - 6) 0 0 
7. N1 (RED - 6) 0 8 
8. N2 (RED - 6) 0 4 
9. N3 (RED - 6) 0 8 
10. O1 (RED - 6) 0 0 
11. O2 (RED - 6) 0 0 
12. O3 (RED - 6) 0 0 
13. O4 (RED - 6) 0 3 
14. TEGLJAČ (RED - 6) 0 0 
15. TRAKTOR (RED - 6) 0 0 
UKUPNO REDOVNI - 6 0 28 
    

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Tomislavgrad KANTON 10 (UKUPNO) 

1. L1 – L7 (VAN) 0 1 
2. M (VAN) 0 1 
3. M1 (VAN) 11 104 
4. M2 (VAN) 0 0 
5. M3 (VAN) 0 2 
6. N (VAN) 0 1 
7. N1 (VAN) 0 3 
8. N2 (VAN) 0 3 
9. N3 (VAN) 0 8 
10. O1 (VAN) 0 0 
11. O2 (VAN) 0 0 
12. O3 (VAN) 0 0 
13. O4 (VAN) 0 5 
14. TEGLJAČ (VAN) 0 0 
15. TRAKTOR (VAN) 0 0 
16. KOMB.VOZILA (VAN) 0 0 
17. RADNA M. (VAN) 0 0 
UKUPNO VANREDNI 11 128 
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3. ANALIZA KARAKTERISTIČNIH POKAZATELJA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM 
PREGLEDIMA 

 
U ovom biltenu izdvojeno je nekoliko grafičkih i tabelarnih prikaza, koji daju interesantne analitičke 
pokazatelje. 
 
 
Tabela 32. Ukupan broj pregleda i broj STP-a u Federaciji BiH i po kantonima, te procentualno učešće 

R. 
br.  UKUPNO 

PREGLEDA % BROJ STP % 

 FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 579648 100,00% 155 100,00% 

1. UNSKO-SANSKI KANTON 62099 10,71% 17 10,97% 

2. POSAVSKI KANTON 10949 1,89% 3 1,94% 

3. TUZLANSKI KANTON 114704 19,79% 28 18,06% 

4. ZENIČKO - DOBOJSKI KANTON 87415 15,08% 25 16,13% 

5. BOSANSKO - PODRINJSKI KANTON 5697 0,98% 1 0,65% 

6. SREDNJOBOSANSKI KANTON 57632 9,94% 23 14,84% 

7. HERCEGOVAČKO - NERETVANSKI KANTON 67746 11,69% 21 13,55% 

8. ZAPADNO - HERCEGOVAČKI KANTON 30882 5,33% 11 7,10% 

9. KANTON SARAJEVO 127688 22,03% 18 11,61% 

10. KANTON 10. 14836 2,56% 8 5,16% 
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Grafikon 3. Ukupan broj obavljenih pregleda u Federaciji BiH po kantonima 
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Grafikon 4. Procentualni odnosi kantona u ukupnom broju pregleda u Federaciji BiH 
 
 
Tabela 33. Broj prikupljenih podataka o obavljenim pregledima u Federaciji BiH i po kantonima 

  
RED % PREV % TEU % RED-

6 % VAN % 

FEDERACIJA BOSNE 
I HERCEGOVINE 461210 100,00% 54065 100,00% 49311 100,00% 5549 100,00% 9513 100,00% 

UNSKO-SANSKI  49148 10,66% 6257 11,57% 4873 9,88% 566 10,20% 1255 13,19% 

POSAVSKI 9077 1,97% 830 1,54% 845 1,71% 123 2,22% 74 0,78% 

TUZLANSKI  89369 19,38% 12360 22,86% 9616 19,50% 1150 20,72% 2209 23,22% 

ZENIČKO-DOBOJSKI 68774 14,91% 8582 15,87% 7450 15,11% 1249 22,51% 1360 14,30% 

BOSANSKO-
PODRINJSKI 

4794 1,04% 422 0,78% 396 0,80% 23 0,41% 62 0,65% 

SREDNJOBOSANSKI  44639 9,68% 6141 11,36% 5585 11,33% 570 10,27% 697 7,33% 

HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKI  

54820 11,89% 5535 10,24% 6035 12,24% 566 10,20% 790 8,30% 

ZAPADNO-
HERCEGOVAČKI  

23967 5,20% 3190 5,90% 3279 6,65% 175 3,15% 271 2,85% 

KANTON SARAJEVO 104522 22,66% 9597 17,75% 9803 19,88% 1099 19,81% 2667 28,04% 

KANTON 10  12100 2,62% 1151 2,13% 1429 2,90% 28 0,50% 128 1,35% 
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Svaki od navedenih prikaza obuhvata period od 1.1. – 31.12.2009. godine! 
 
Grafički prikaz 5. daje prikaz otkrivenih grešaka, koje su uočene tokom vršenja tehničkog pregleda, 
po pojedinim sistemima (predstavljeno dijagramom). 
Tabela 34. daje prikaz otkrivenih grešaka, po pojedinim uređajima – opremi, koja čini te sisteme 
(predstavljeno tabelom).  
 
Prve tri neispravnosti po zastupljenosti su kočnice – 11.967 utvrđenih pogrešaka, ovjes, osovine, 
točkovi – 1.854 utvrđenih pogrešaka, svjetla – 1.484 utvrđenih pogrešaka na stanicama tehničkih 
pregleda.  
Ukupno je u 2009. godini, po pojedinim sistemima kvarova, prilikom vršenja tehničkog pregleda 
otkriveno 17.852 greške. 
 
Tabela 35. daje prikaz broja neispravnih vozila na prvom i ponovljenom pregledu vozila. Sve 
stanice tehničkih pregleda, koje u 2009. godini nisu imale nijedno neispravno vozilo su dodatno 
istaknute.  
Broj neispravnih vozila u odnosu na ukupan broj obavljenih pregleda je zanemariv. 
Izraženo u procentualnom odnosu, samo je 1,56 % neispravnih vozilla u odnosu na cjelokupan broj 
pregleda. 
 
Tabela 36. i tabela 37. daju prikaze o prosječnoj starosti pregledanih vozila.  
Radi izmjena u klasifikaciji vozila jedna tabela je za period od 1.1.- 27.9.2009. godine, a druga od 
28.9. - 31.12.2009. godine. Prosječna starost putničkih automobila u 2009. godini je 16,43 godina. 
 
 
 
 

 
Grafikon 5. Ukupan broj kvarova po sistemima kvarova predstavljen dijagramom u 2009. godini 
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Tabela 34. Broj otkrivenih grešaka na tehničkim pregledima po uređajima/opremi u 2009. godini 

R. Broj Naziv uređaja/opreme Broj grešaka 

1 Nosač pedale radne kočnice (nožna komanda) 729 
2 Stanje pedale i radni hod 16 
3 Vakuumska pumpa ili kompresor i rezervoar 11 
4 Indikator ili pokazivač upozorenja o niskom pritisku 2 
5 Ručni kočni ventil 103 
6 Parkirna kočnica, komanda 929 

7 Kočni ventili (nožni ventili, ventili za rasterećenje, regulatori-razvodnici, 
rele-ventili) 

161 

8 Spojničke glave za kočenje prikolice 6 
9 Rezervoar za vazduh pod pritiskom 3 
10 Servo jedinice kočnice, glavni kočni cilindar (hidraulični sistem) 470 
11 Kruti kočni vodovi 84 
12 Elastični kočni vodovi 154 
13 Kočne obloge (pločice disk kočnice) 868 
14 Kočni doboši, kočni diskovi 647 
15 Kočna elastična užad, poluge, poluge mehaničkog prijenosnog 

 
59 

16 Uređaji za aktiviranje kočnice (uključujući akumulaciono-opružne cilindre 
ili hidraulične kočne cilindre) 

63 

17 Ventili za mjerenje opterećenja 10 
18 Regulator sile kočenja 400 
19 Sistem za dugotrajno kočenje (gdje je ugrađen ili ako se zahtjeva) 5 
20 ABS (gdje je ugrađen ili ako se zahtjeva) 1 
21 Performanse i efikasnost radne kočnice 3833 
22 Performanse i efikasnost pomoćne kočnice 2861 
23 Performanse i efikasnost parkirne kočnice 1077 
24 Sistem za dugotrajno kočenje (uključujući motornu kočnicu) 21 
25 Točak upravljača (volan) 57 
26 Stup upravljača 18 
27 Prijenosni mehanizam upravljača 130 
28 Poluge i zglobovi upravljača 662 
29 Servo-upravljač 5 
30 Amortizer upravljača 11 
31 Graničnik ugla zakretanja upravljača   
32 Kratko svjetlo 241 
33 Dugo svjetlo 151 
34 Prednje svjetlo za maglu 19 
35 Pokretno svjetlo (reflektori za osvjetljavanje radova) 1 
36 Svjetlo za vožnju unatrag 105 
37 Prednja pozicijska svjetla 87 
38 Stražnja pozicijska svjetla 143 
39 Stražnje svjetlo za maglu 2 
40 Parkirna svjeta 3 
41 Gabaritna svjetla 14 
42 Svjetla registarske tablice 167 
43 Žuta rotacijska ili treptava svjetla 4 
44 Plava ili crvena rotacijska ili treptava svjetla 1 
45 Katadiopteri 5 
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nastavak tabele 34. … 

R. Broj Naziv uređaja/opreme Broj grešaka 

46 Stop svjetla 355 
47 Pokazivači smjera 199 
48 Uređaj za istovremeno uključivanje svih pokazivača smjera 5 
49 Vjetrobran i druge staklene površine 450 
50 Brisači i perači vjetrobrana 23 
51 Vozačka ogledala 75 
52 Samonosiva karoserija 100 
53 Šasija 68 
54 Kabina 49 
55 Nadgradnja 15 
56 Polužje ovjesa 504 
57 Zglobovi ovjesa 656 
58 Amortizeri 43 
59 Opruge 15 
60 Glavina točka 45 
61 Naplatci - felge 5 
62 Pneumatici 626 
63 Oslonci motora 10 
64 Zauljenost motora 37 
65 Sistem za paljenje 3 
66 Razvodni mehanizam 4 
67 Buka u mirovanju vozila sa upaljenim motorom 247 
68 Elektropokretač 16 
69 Generator 2 
70 Akumulator 5 
71 Kontakt brava 7 
72 Električni vodovi 34 
73 Kvačilo 7 
74 Mjenjač 1 
75 Vratila, diferencijal i poluvratila 13 
76 Lanac, lančanici, remen, remenice   
77 Brzinomjer s putomjerom 17 
78 Kontrolna plava lampa za dugo svjetlo 2 
79 Sirena 25 
80 Tahograf ili nadzorni uređaj (euro tahograf) 6 
81 Ograničivač brzine   
82 Svjetlosni ili zvučni signal pokazivača smjera 65 

83 Ostali signalni uređaji za kontrolu rada pojedinih mehanizama ugrađenih 
na vozilu 

20 

84 Izduvni sistem 78 
85 Usisni sistem 2 
86 Sistem za paljenje 5 
87 Sistem za napajanje gorivom 1 
88 Razvodni mehanizam 4 

89 vozila BEZ KATALIZATORA - ispitivanje zapreminskog sadržaja ugljen 
monoksida (CO) u izduvnom gasu na brzini vrtnje praznog hoda 

13 
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nastavak tabele 34. … 

R. Broj Naziv uređaja/opreme Broj grešaka 

90 
vozila SA KATALIZATOROM - ispitivanje zapreminskog sadržaja ugljen 
monoksida (CO) u izduvnom gasu pri povišenoj brzini vrtnje i pri brzini 
vrtnje praznog hoda. Izračunavanje faktora zraka lambda na povišenoj 
brzini vrtnje 

1 

91 DIZEL - ispitivanje srednjeg stepena zacrnjenja izduvnog gasa 15 
92 Mehanička spojnica 14 
93 Električni priključak spojnice 1 
94 Unutrašnjost kabine, sjedala i prostora za putnike 23 
95 Uređaj za ventilaciju kabine i vjetrobrana 4 
96 Vrata vozila 27 
97 Pokretni prozori i krovovi 5 
98 Brave 35 
99 Izlaz za slučaj opasnosti   
100 Blatobrani 38 
101 Branici 65 
102 Sigurnosni pojasevi 3 
103 Dodatne komande za vozilo kojim upravlja osoba sa tjelesnim 

nedostacima 
  

104 Kontrola ispravnosti ograničivača brzine na motociklima opremljenim 
varijatorskim elementima transmisije 

  

105 Aparat za gašenje požara 13 

106 Sigurnosni trougao 15 
107 Kutija prve pomoći 20 
108 Klinasti podmetači 1 
109 Čekić za razbijanje stakla u slučaju nužde 1 
110 Rezervne žarulje 14 
111 Rezervni točak ili tuba zraka pod pritiskom ili adekvatno ljepilo 10 
112 Sajla ili poluga za vuču 12 
113 Registarske tablice 10 
114 Ostale oznake 2 
115 Gasna instalacija na vozilu 5 
116 Rezervoar gasa   
117 Armatura rezervoara gasa   
118 Isparavač gasa (za LPG) 1 
119 Regulator pritiska   
120 Vodovi za gas niskog pritiska   
121 Vodovi za sredstva za grijanje   
122 Električni uređaji i instalacije   
123 Tehničko uputstvo za uređaj za gas 1 
124 Naljepnica sa oznakom gasa   
125 Sistem za napajanje gorivom 8 
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Tabela 35. Broj neispravnih vozila na prvom i na ponovljenom pregledu u 2009. godini 

Naziv STP-a Mjesto STP-a Broj neispravnih vozila 
na prvom pregledu 

Broj neispravnih vozila 
na ponovljenom pregledu 

 UKUPNO  UKUPNO 9027 256 
2000-DARC Livno 13 1 
A & BONUS Visoko 1 0 
AC Breza 40 0 
AC KRŽELJ Livno 30 2 
AC QUATTRO Sarajevo 94 0 
ADDA PROMET Velika Kladuša 374 2 
AGRAM Bugojno 10 1 
AGRAM Novi Grad 27 2 
AGRAM Ilidža 7 1 
AGRAM Cazin 36 0 
AGRAM Čapljina 6 0 
AGRAM Čitluk 57 1 
AGRAM Grude 0 0 
AGRAM Jajce 28 1 
AGRAM Konjic 68 0 
AGRAM Ljubuški 8 0 
AGRAM Mostar 16 0 
AGRAM II Mostar 0 0 
AGRAM Odžak 16 0 
AGRAM Posušje 1 0 
AGRAM Prozor - Rama 0 0 
AGRAM Srebrenik 85 0 
AGRAM Tomislavgrad 3 0 
AGRAM Tuzla 32 0 
AGRAM II Tuzla 22 0 
AGRAM Vitez 0 0 
AGRAM Zenica 208 6 
AGRAM Žepče 75 0 
AGRAM Novi Travnik 0 0 
AGROMAN Tomislavgrad 2 3 
AK EL-GO Stolac 1 0 
AUTO-KUĆA Travnik 129 1 
AMARIN TREJD Hadžići 60 1 
AMOX TREYD Kalesija 18 1 
APRO MEHANIZACIJA Mostar 1 0 
ASA PSS Novi Grad 0 0 
ASA PSS  - Sutina Mostar 12 0 
ASA PSS  - Bišče polje Mostar 22 1 
AUTO CENTAR ŠKOLJIĆ Tešanj 61 0 
AUTO COMMERCE G.Vakuf-Uskoplje 23 0 
AUTO LIJANOVIĆI 1 Široki Brijeg 2 2 
AUTO LIJANOVIĆI 2 Široki Brijeg 10 0 
AUTO MOTO KLUB "BUGOJNO" 

 
Bugojno 93 2 

AUTO STIL Cazin 252 7 
AUTOCENTAR BH Bugojno 54 9 
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nastavak tabele 35. … 

Naziv STP-a Mjesto STP-a Broj neispravnih vozila 
na prvom pregledu 

Broj neispravnih vozila 
na ponovljenom pregledu 

AUTOCENTAR BH Novo Sarajevo 40 3 
AUTOCENTAR BH Tuzla 11 0 
AUTOCENTAR BH Goražde 326 0 
AUTOCENTAR BH Zenica 134 0 
AUTOCENTAR BH - Bišće polje Mostar 33 1 
AUTOCENTAR BH - Sutina Mostar 8 0 
AUTOCENTAR BH Živinice 17 6 
AUTOCENTAR Ključ 110 6 
AUTOCENTAR Široki Brijeg 0 0 
AUTOCOMERC Bihać 14 0 
AUTODELTA Centar 494 0 
AUTO-INĐILOVIĆ Posušje 10 2 
AUTO-KONTAKT Bužim 124 0 
AUTO-MOTOR Lukavac 9 0 
AUTOSERVIS VILA Kupres 47 1 
BERLINA Bihać 23 0 
BIG-TRUCK Bihać 35 1 
BIHAMK Ilidža 138 2 
BIHAMK T.C. Zenica 6 1 
BN-STEP Zavidovići 70 1 
BN-STEP II Zavidovići 25 0 
BOSNAEXPRES Doboj Jug 6 1 
BTS Visoko 27 1 
CENTROTRANS TRANZIT Novi Grad 427 11 
CROATIA - REMONT Čapljina 5 1 
CROATIA VITEZ Vitez 13 1 
CROATIA VITEZ II Jajce 31 0 
CROATIA VITEZ I Novi Travnik 71 0 
CROAUTO Mostar 2 3 
CROTEHNA Ljubuški 47 1 
CROTEHNA Tomislavgrad 1 0 
ČAVKIĆ Bihać 54 0 
ČAVKIĆ Cazin 268 4 
ĆOSIĆPROMEX Usora 45 2 
DERBY Orašje 0 0 
ELVIS Velika Kladuša 393 12 
ENERGY COMMERCE Mostar 26 0 
EUROSERVIS Livno 6 0 
FINVEST DRVAR Drvar 38 0 
GANJGO-LINE Doboj Jug 67 1 
GM-AC Kakanj 189 0 
GRAD LUX Gradačac 16 1 
GRAKOP Kiseljak 17 0 
GRAPS Gradačac 31 5 
HAJASINŽENJERING Mostar 0 0 
HAJASINŽENJERING Tuzla 0 0 
HERCEGOVINA AUTO 1 Mostar 8 0 
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nastavak tabele 35. … 

Naziv STP-a Mjesto STP-a Broj neispravnih vozila 
na prvom pregledu 

Broj neispravnih vozila 
na ponovljenom pregledu 

HERCEGOVINA AUTO 2 Mostar 2 0 
HIDROGRADNJA Sarajevo 39 0 
ILMA Sanski Most 255 3 
JAMBOSS Lukavac 20 4 
KAMASS Cazin 64 3 
KJKP GRAS - Depo trolejbusa Sarajevo 11 7 
KJKP GRAS - Velika Drveta Sarajevo 11 3 
K-PROJEKT Žepče 3 0 
KVIM COMPANY Sanski Most 114 1 
LAGER Posušje 1 1 
LAŠVA KOMERC Nova Bila 90 2 
MARKOVIĆ Kiseljak 84 8 
MEHANIZACIJA Mostar 113 1 
METALMERC Kiseljak 29 1 
MGM-TP Bugojno 34 12 
MP LIDO COMPANY Gračanica 0 0 
MP LIDO COMPANY Mostar 1 1 
NEXT Busovača 4 0 
ORMAN  Busovača 1 0 
OSING  Čelić 13 0 
OSING  Jablanica 60 0 
OSING  Kladanj 50 3 
OSING  Lukavac 2 0 
OSING  Doboj Istok 27 8 
OSING  Vareš 2 0 
OSING Zenica 0 0 
OSING  Ilijaš 33 2 
OSING  Vogošća 14 1 
POLO JUNIOR  Kalesija 61 3 
PROZOR-BENZ  Prozor-Rama 20 0 
PSC-JELAH  Jelah 172 2 
REMIS  Konjic 18 3 
REMIS  Srebrenik 46 2 
REMIS (Ljusina) Bosanska Krupa  110 23 
REMIS  Banovići 136 9 
REMIS  Bosanska Krupa 92 2 
REMIS  Donji Vakuf 42 3 
REMIS  Gornji Vakuf 0 0 
REMIS  Tešanj 52 0 
REMIS  Maglaj 19 0 
REMIS  Tuzla 20 0 
REMIS  Zenica 12 0 
REMIS  Živinice 2 3 
REMIS I Zenica  69 0 
REMIS  Vitez 11 3 
REMIS  Novi Grad 84 0 
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nastavak tabele 35. …  

Naziv STP-a Mjesto STP-a Broj neispravnih vozila 
na prvom pregledu 

Broj neispravnih vozila 
na ponovljenom pregledu 

REMIS Visoko Visoko 1 0 
RISOVIĆ COMERCE  Bosanski Petrovac 81 0 
SAMN  Tuzla 160 7 
SELIMPEX  Srebrenik 142 0 
SISKO-TRADE  Gračanica 11 0 
SONI LUX  Tuzla 16 1 
STP JAKOV MIKULIĆ  Grude 2 1 
STP NEUM Neum 14 0 
STTP KAHRIB  Sapna 32 0 
ŠILJAK  Ilidža 206 2 
ŠIP STUPČANICA  Olovo 10 1 
ŠPD/ŠGD ŠUMARIJA  Fojnica 108 0 
TEH-HERCEGOVINA  Čapljina 3 1 
TEH-HERCEGOVINA  Čitluk 6 1 
TEH-HERCEGOVINA  Vitez 2 1 
TEHNOSERVIS Donja Mahala 32 0 
TRANSPORT  Kakanj 224 1 
TRANSPORT  Gračanica 23 1 
TRZ HADŽIĆI Hadžići 65 0 
TURBO-PROM Novi Travnik 26 2 
TUZLA REMONT  Tuzla 0 0 
UNIS AUTOMOBILI I DIJELOVI  Sarajevo 219 2 
VISOKA  Grude 16 0 
VOĆE-TRANZIT  Gradačac 13 0 
ZOVKO AUTO  Maglaj 35 0 
ZOVKO AUTO  Žepče 8 0 
ŽIVINICEREMONT  Živinice 70 9 
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Tabela 36. Prosječna starost vozila u periodu 1.1. – 27.9.2009. godine 
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Tabela 37. Prosječna starost vozila u periodu 28.9. – 31.12.2009. godine 
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4. ZAKLJUČAK 
 
Stručna institucija Institut za privredni inženjering intezivirala je saradnju sa svim nadležnim 
državnim tijelima i drugim stručnim organizacijama i pojedincima, jer je u planu i informatičko 
uvezivanje uređaja na stanicama tehničkih pregleda, što bi omogućilo da se podaci prikupljaju 
direktno sa mjernih uređaja, a sve sa namjerom da se tehnički pregledi ne bi vršili nikakvim 
"skraćenim postupkom" i da bi se sva neispravna vozila evidentirala. 
 
Na ovaj način biti će riješen i problem, na koji je i ranije ukazivano, a to je da ovlašteno osoblje na 
stanicama tehničkih pregleda u integralni informacioni sistem a|TEST unosi nevalidne i neispravne 
podatke. 
Iz tih razloga cijeli niz izvještaja, koji se kreiraju iz integralnog informacionog sistema a|TEST ne 
koristi svrsi i ne mogu se izvršiti odgovarajuće analize. 
 
Ovaj krupni korak naprijed, u čiju implementaciju će biti uključeni svi relevantni organi, uticati će na 
uspostavu sigurnijeg odvijanja cestovnog saobraćaja/prometa. 
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Prilog 1. Homologacija u BiH 
 
Dugo očekivana homologacija konačno kuca na ''vrata'' Bosne i Hercegovine. Nakon objavljivanja 
Pravilnika o homologaciji vozila, dijelova uređaja i opreme vozila (Službeni glasnik BiH, broj: 41/08) 
sredinom 2008. godine, pa sve do raspisivanja javnog natječaja za izbor Organizacije/a koje 
obavljaju poslove iz oblasti homologacije (pod ovim nazivom se misli na: organizacije/a određena 
za obavljanje administrativnih poslova iz oblasti homologacije, tehnički servisi i laboratorije za 
specijalistička ispitivanja), protekla je puna godina dana. Ovaj javni natječaj je uspješno okončan, 
tako što je odabran Konzorcij, koji treba da pripremi i započne proces homologacije u BiH.  
 
Ovaj Konzorcij čine četiri institucije, a to su: AD „EIB Internationale-Centar za motorna vozila“ 
Banja Luka, “Institut za privredni inženjering“ Zenica, “Institut za saobraćaj i komunikacije“ 
Sarajevo, te “Centar motor“ Široki Brijeg. Ovaj Konzorcij je dobio rok od godinu dana da započne 
sa procesom implementacije homologacije u BiH. 
Konačno, BiH ima instituciju, da je tako nazovemo, koja će prije svega zaštiti njeno (naše) tržište 
od vozila koja prije svega dolaze sa azijskog ili američkog kontinenta. Još uvijek na prostore BiH, 
uvoze se vozila ''na kilogram'', jer tamo odakle su krenula a znajući da im je odredište BiH, takva 
vozila dobivaju ''kartu u jednom smjeru''. Nerijetko je dokumentacija koja prati takva vozila 
precrtana i potpisana na dan kad je krenula na put za BiH, što dovoljno govori o tom vozilu. 
 
Šta je to homologacija i kako se ona obavlja? 
 
Homologacija vozila odnosno dijelova i uređaja na vozilu je ispitivanje i utvrđivanje 
usklađenosti/podobnosti ispitivanih dijelova prema evropskim pravilnicima (ECE – Economic 
Commission for Europe) ili direktivama (EEC/EC – European Economic Community/European 
Commission), koje se odnose na ispitivani dio i na određenu kategoriju vozila. 
 
Provjera homologacijske usklađenosti vozila provodi se kao: 
 
    - provjera homologacijske usklađenosti tipa vozila, odnosno 
    - provjera homologacijske usklađenosti pojedinačno uvezenog vozila. 
 
Provjera homologacijske usklađenosti tipa vozila provodi se za vozila (i nova i rabljena; Rabljeno 
vozilo je vozilo od čije je prve registracije prošlo najmanje tri mjeseca ili koje je prešlo put od 
najmanje 3000 km, u protivnom vozilo se smatra novim) koja uvoze generalni zastupnici (ili 
ovlašteni dobavljači) proizvođača vozila npr. u RH ili sam proizvođač vozila. Provođenje postupka 
će obavljati Konzorcij na osnovu ovlasti Ministarstva komunikacija i prometa BiH.  
Zahtjev za provođenje homologacije tipa vozila podnosi proizvođač ili ovlašteni zastupnik 
proizvođača Ministarstvu, putem organizacije određene za obavljanje administrativnih poslova iz 
oblasti homologacije, te doprema vozilo na pregled tehničkom servisu. Ovaj zahtjev može podnijeti 
i inozemni proizvođač. Za svaki tip vozila podnosi se zaseban zahtjev. 
 
Provjera se sastoji od pregleda svih homologacijskih izvještaja kojima se dokazuju provedena 
homologacijska ispitivanja za određene dijelove vozila i pregledom vozila – uzorka, tj. 
homologacijskih oznaka na njemu. Nakon provjere vozila – uzorka i pripadajuće dokumentacije, te 
utvrđivanja da li je određeni tip vozila homologacijski podoban, Ministarstvo komunikacija i prometa 
BiH putem Organizacija koje obavljaju poslove iz oblasti homologacije generalnom zastupniku 
izdaje Certifikat o usklađenosti, u slučaju homologacije tipa vozila, kojim se dokazuje da je vozilo 
pri njegovom pregledu bilo u skladu sa odredbama Pravilnika o homologaciji i tehničkim 
specifikacijama. Postojanje Certifikata o usklađenosti tipa vozila jedan je od uslova da bi vozila 
koja uvozi generalni zastupnik mogla prijeći granicu i biti ocarinjena pri uvozu. Također, generalni 
zastupnici, za svako pojedinačno vozilo koje prodaju, a na osnovu Certifikata o usklađenosti tipa 
vozila, izdaju Potvrdu o usklađenosti, kojom se dokazuje da je vozilo pri njegovom pregledu bilo u 
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skladu sa odredbama Pravilnika o homologaciji, te da se bez smetnji može staviti u upotrebu bez 
dodatne provjere usklađenosti. 
Pomoću ove izjave vozilo će se moći prvi put registrovati u Bosni i Hercegovini. 
Provjera homologacijske usklađenosti pojedinačno uvezenog vozila provodi se za svako vozilo, 
osim zakonom izuzetih, koje se pojedinačno uvozi, a za koje uvoznik vozila nije proveo 
homologacijsku provjeru tipa vozila i ne posjeduje Certifikat o usklađenosti, za tip vozila.  
Zahtjev za provođenje homologacije pojedinačnog vozila podnosi dobavljač vozila organizaciji 
određenoj za obavljanje administrativnih poslova iz oblasti homologacije, putem tehničkog servisa, 
te doprema vozilo na pregled tehničkom servisu. 
 
Postupak homologacije vozila može se razdvojiti u četiri (4) faze: 
 
- faza 1 – prikupljanje dokumentacije, 
- faza 2 – podnošenje zahtjeva za homologaciju pojedinačnog vozila, 
- faza 3 – pregled dokumentacije i vozila, 
- faza 4 – izdavanje potvrde E31 za BiH (E25 – za Republiku Hrvatsku). 
 
Primjer homologacije vozila u Republici Hrvatskoj 
Na primjer, zastupnik marke Seat u Republici Hrvatskoj PZ Auto d.o.o. iz Velike Gorice dostavio je 
automobil marke Seat, tip 5P na uvid, odnosno provjeru tipske usklađenosti. U nastavku se može 
vidjeti POTVRDA PROIZVOĐAČA (Slika 1.) o zadovoljavanju proizvoda (Seat, 5P) ECE 
pravilnicima, odnosno EEC direktivama u trenutku njegove proizvodnje. Vozilo uzorak (Seat, 5P) je 
pregledano a podaci su uneseni u dokument IZVJEŠĆE br. XXX (Slika 2.) u ''lijevom'' dijelu tabele 
IZVJEŠĆA. U ''desnom'' dijelu tabele unose se podaci sa POTVRDE PROIZVOĐAČA. 
Sravnavanje podataka iz lijevog i desnog dijela tabele vrši se na osnovu ECE pravilnika i EC/EEC 
direktiva važećih u Republici Hrvatskoj. Ukoliko je sve uredu CVH ili HAK izdaje Potvrdu o 
usklađenosti tipa vozila (Slika 3) pregledanog vozila. 
 

  

Slika 1. POTVRDA PROIZVOĐAČA Slika 2. IZVJEŠĆE pregledanog vozila i 
dokumentacije 
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Ukoliko zastupnik nekog proizvođača vozila u 
Republici Hrvatskoj ''prevari'' državu, tj. ako 
izda Izjavu o sukladnosti vozila, a nema pravo 
to uraditi za vozilo koje pripada određenom 
tipu vozila, za koji on još nije dobio Potvrdu o 
sukladnosti tipa vozila, tada državi plaća kaznu 
od 15.000,00 kn. 

 

U slučaju da se tokom pregleda na vozilu 
utvrde otklonjivi nedostaci (npr., svjetla 
homologirana prema ECE pravilnicima ili 
EC/EEC direktivama koje nisu na snazi), 
stranci se daje privremeni prekid postupka, tj. 
zakonski rok od trideset dana (privremeni 
prekid postupka) u kojem nedostaci moraju biti 
otklonjeni. Ako stranka u tom roku otkloni 
nedostatke, izdaje se Potvrda o sukladnosti 
tipa vozila. 

Slika 3. Potvrda o sukladnosti/usklađenosti tipa vozila  

 
U slučaju da se tokom pregleda na vozilu utvrde neotklonjivi nedostaci (npr., kočioni sistem – ili bilo 
koja druga stavka iz potvrde proizvođača – je homologiran prema ECE pravilnicima ili EC/EEC 
smjernicama koje nisu na snazi), ili ako dođe do isteka privremenog prekida postupka datog zbog 
otklonjivih nedostataka, a da isti nisu otklonjeni, ovlaštena pravna osoba CVH/HAK izdaje Rješenje 
o uskraćivanju izdavanja potvrde o sukladnosti. U tom slučaju vozilo neće biti homologirano, a 
prema tome niti ocarinjeno i registrirano u Republici Hrvatskoj. 
 
Pored već navednog postoji tzv. ''drugostepena'' homologacija. 
Drugostepena homologacija se obavlja nakon izvršene nadogradnje na vozilo, koje je prvobitno 
prošlo i zadovoljilo homologaciju po uvozu u državu. 
 
Npr. nakon što je u državu uvezen kamion sa osnovnom šasijom, izvršena je ugradnja sanduka u 
ovlaštenom servisu, te je vozilo obavezno doći na drugostepenu homologaciju.   
 
Na toj, drugostepenoj homologaciji vrši se mjerenje vozila i provjera njegovih karakteristika, shodno 
vrsti vozila i oblika karoserije kome pripada u skladu sa Pravilnikom o dimenzijama, ukupnoj masi i 
osovinskom opterećenju vozila, o uređajima i opremi koju moraju imati vozila i o osnovnim uvjetima 
koje moraju ispunjavati uređaji i oprema u saobraćaju/prometu na putevima (Službeni glasnik BiH, 
broj: 23/07). 
 
Toliko o homologaciji vozila u BiH, za sada. Nastavak u narednom broju biltena. 
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